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PRZEDMOWA 
 
 

Przekazujemy Państwu publikację przygotowaną na podstawie uogólnionych wyników Badania 

Aktywności Ekonomicznej Ludności oraz badania modułowego BAEL Wejście młodych ludzi 
na rynek pracy w Polsce w 2009 r. Aktem prawnym wprowadzającym to badanie w krajach 

Unii Europejskiej było Rozporządzenie Komisji Europejskiej nr 207/2008 z 5 marca 2008 r., 

a w Polsce – ujęcie w Programie badań statystycznych statystyki publicznej na 2009 r. 

Publikacja zawiera szereg informacji umożliwiających ocenę wpływu poziomu wykształ-

cenia na rodzaj wykonywanej pracy, oczekiwań wobec pierwszej pracy, pozycji młodych ludzi 

na rynku pracy oraz zgodności pierwszej pracy ze zdobytym wykształceniem lub wyuczonym 

zawodem. 

Opracowanie składa się z uwag metodologicznych, części analitycznej oraz tablic staty-

stycznych uwzględniających wyniki badania modułowego Wejście młodych ludzi na rynek 
pracy uzupełnione o materiały badania podstawowego. Powyższe badanie było prowadzone 

w każdym z krajów członkowskich Unii Europejskiej. Zgromadzone w trakcie jego realizacji 

informacje posłużą do monitorowania postępu prac wynikających z urzeczywistnienia celów 

określonych w Europejskiej Strategii Zatrudnienia, jak również umożliwią kształtowanie wa-

runków rozwoju rynku pracy. 

Publikacja została przygotowana przez zespół pracowników Departamentu Pracy Głównego 

Urzędu Statystycznego, Ośrodka Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności Urzędu Staty-

stycznego w Gdańsku i Centrum Informatyki Statystycznej oraz jednostek współpracujących 

zlokalizowanych w urzędach statystycznych realizujących Badanie Aktywności Ekonomicznej 

Ludności. 

 
 
 

  Jerzy Auksztol           Agnieszka Zgierska 

       Dyrektor                     Dyrektor 
Urzędu Statystycznego w Gdańsku          Departamentu Pracy 

 
    

 
 
 
 
 
 
Gdańsk, grudzień 2010 r. 



 
 
 
PREFACE 
 
 
We would like to present a publication prepared on the basis of the generalized results 

of the Labour Force Survey and the LFS module survey Entry of young people into the labour 
market in 2009. The law introducing the module survey in the European Union countries is 

the European Commission Regulation No. 207/2008 of March 5, 2008 and in Poland                        

– the Programme of the Public Statistics Survey 2009.  

The publication contains information enabling the assessment of the impact of the young             

people's educational level on their job, expectations regarding the first job, their status on the 

labour market and compatibility of the first job with education and acquired occupation. 

The work consists of methodological notes, analytical part and statistical tables presenting 

the results of the module survey Entry of young people into the labour market in 2009, com-

plemented with the materials of the core survey. The survey was conducted in each EU member 

state. Information obtained during the survey will help monitor the progress of work resulting 

from the implementation of the goals defined in the European Employment Strategy. It will 

also enable shaping the conditions of labour market development. 

The publication was prepared by a team of employees from the CSO Labour Department and 

the Centre of Labour Force Survey at the Statistical Office in Gdańsk as well as the Central 

Statistical Computing and cooperating units seated at the statistical offices conducting the 

Labour Force Survey. 

 
 
 

      Jerzy Auksztol                      Agnieszka Zgierska 

    Director                     Director 
of Statistical Office in Gdańsk          of the CSO Labour Department 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gdańsk, December 2010 
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UWAGI METODYCZNE 1) 

 

  KONCEPCJA  BADANIA  I  LOSOWANIE  PRÓBY. 

Podstawowe Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) oraz badanie modułowe Wejście 

ludzi młodych na rynek pracy przeprowadzone zostały metodą reprezentacyjną, która umożliwia 

uogólnianie wyników na populację generalną. Zastosowana metoda obserwacji ciągłej pozwala na zilu-

strowanie sytuacji na rynku pracy w okresie całego kwartału. Realizacja badania w sposób ciągły 

oznacza, że w każdym z 13 tygodni danego kwartału ankieterzy odwiedzają określoną liczbę losowo 

wybranych mieszkań i zbierają dane o aktywności ekonomicznej osób w nich zamieszkałych w tygo-

dniu poprzednim. Próbki tygodniowe, zmieniane z tygodnia na tydzień, otrzymuje się z losowego 

podziału na 13 części próby kwartalnej. 

Losowanie prób do BAEL przebiega według zasad losowania dwustopniowego. Jednostkami loso-

wania pierwszego stopnia są w miastach rejony statystyczne, a na wsi obwody spisowe. Jednostkami 

losowania drugiego stopnia są mieszkania. Losowanie jednostek pierwszego stopnia oraz mieszkań 

przeprowadza się na podstawie Krajowego Rejestru Podziału Terytorialnego Kraju, zawierającego 

m.in. wykaz terytorialnych jednostek statystycznych oraz wykaz adresowy mieszkań w układzie po-

szczególnych rejonów i obwodów spisowych. 

Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności przeprowadzone zostało przy użyciu dwóch formularzy: 

 Kartoteki Gospodarstwa Domowego ZG, która przeznaczona jest dla każdego gospodarstwa 

domowego znajdującego się w wylosowanym mieszkaniu; 

 Ankiety ZD, wypełnianej dla każdej osoby w wieku 15 lat i więcej, będącej członkiem gospodarstwa 

domowego w wylosowanym mieszkaniu, obecnej w gospodarstwie domowym lub nieobecnej 

przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

Ankieta ZD zawiera pytania dotyczące sytuacji w zakresie aktywności ekonomicznej respondenta 

w badanym tygodniu, tzn. faktu wykonywania pracy, pozostawania bezrobotnym lub biernym zawo-

dowo, przeszłości zawodowej, poszukiwania pracy, a także informacje dodatkowe obejmujące 

m.in. edukację i dokształcanie. 

Badanie Wejście ludzi młodych na rynek pracy przeprowadzone zostało przy pomocy dodatkowej    

ankiety o symbolu ZD-I, która skierowana była wyłącznie do osób urodzonych w latach 1974-1994 

będących członkami gospodarstw domowych w mieszkaniach wylosowanych do Badania Aktywności 

Ekonomicznej Ludności, dla których wypełniono ankietę ZD. 

Podobnie jak podstawowe badanie aktywności ekonomicznej ludności, badanie modułowe realizowane 

było przez urzędy statystyczne wszystkich województw, natomiast opracowanie komputerowe wyników 

badania zostało wykonane przez Centralny Ośrodek Informatyki Statystycznej (obecnie CIS). 

                                                 
1) Szczegółowe informacje dotyczące metodologii Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności dostępne są w publikacji GUS 

„Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski II kwartał 2009”, seria „Informacje i opracowania statystyczne”. 
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  PODSTAWOWE  DEFINICJE  BAEL  STOSOWANE  W  II  KWARTALE  2009  R. 

Podstawą metodologii BAEL są definicje dotyczące ludności aktywnej zawodowo, pracujących 

i bezrobotnych przyjęte na XIII Międzynarodowej Konferencji Statystyków Pracy w październiku 

1982 r. i zalecane do stosowania przez Międzynarodową Organizację Pracy. Przedmiotem badania jest 

sytuacja w zakresie aktywności ekonomicznej ludności, tzn. fakt wykonywania pracy, pozostawania 

bezrobotnym lub biernym zawodowo w badanym tygodniu. 

Ludność aktywna zawodowo (inaczej – siła robocza) obejmuje wszystkie osoby uznane za pracu-

jące lub bezrobotne, zgodnie z definicjami podanymi poniżej.  

Do pracujących zaliczono wszystkie osoby w wieku 15 lat i więcej, które w okresie badanego     

tygodnia: 

 wykonywały przez co najmniej 1 godzinę pracę przynoszącą zarobek lub dochód, tzn. były zatrud-

nione w charakterze pracownika najemnego, pracowały we własnym (lub dzierżawionym) gospo-

darstwie rolnym lub prowadziły własną działalność gospodarczą poza rolnictwem, pomagały (bez 

wynagrodzenia) w prowadzeniu rodzinnego gospodarstwa rolnego lub rodzinnej działalności   

gospodarczej poza rolnictwem, 

 miały pracę, ale jej nie wykonywały: 

 z powodu choroby, urlopu macierzyńskiego lub wypoczynkowego, 

 z innych powodów, przy czym długość przerwy w pracy wynosiła: 

– do 3 miesięcy, 

– powyżej 3 miesięcy, ale osoby te były pracownikami najemnymi i w tym czasie otrzymywały 

co najmniej 50% dotychczasowego wynagrodzenia. 

Do pracujących – zgodnie z międzynarodowymi standardami – zaliczani byli również uczniowie, 

z którymi zakłady pracy lub osoby fizyczne zawarły umowę o naukę zawodu lub przyuczenie do okre-

ślonej pracy, jeżeli otrzymywali wynagrodzenie. 

Klasyfikacja statusu zatrudnienia oparta została na International Classification of Status 

in Employment (ICSE) i wyróżnia następujące kategorie pracujących: 

 pracodawca – osoba, która prowadzi własną działalność gospodarczą i zatrudnia co najmniej jednego 

pracownika najemnego, 

 pracujący na własny rachunek – osoba, która prowadzi własną działalność gospodarczą i nie zatrudnia 

pracowników, 

 pracownik najemny – osoba zatrudniona na podstawie stosunku pracy w przedsiębiorstwie publicznym 

lub u pracodawcy prywatnego, 

 pomagający bezpłatnie członek rodziny – osoba, która bez umownego wynagrodzenia pomaga 

w prowadzeniu rodzinnej działalności gospodarczej. 
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Do bezrobotnych zalicza się, według ustaleń EUROSTAT, osoby w wieku 15-74 lata, które spełniły 

jednocześnie trzy warunki: 

 w okresie badanego tygodnia nie były osobami pracującymi (według definicji na str. 10), 

 aktywnie poszukiwały pracy, tzn. podjęły konkretne działania w ciągu 4 tygodni (wliczając jako 

ostatni – tydzień badany), aby znaleźć pracę, 

 były gotowe (zdolne) podjąć pracę w ciągu dwóch tygodni następujących po tygodniu badanym. 

Do bezrobotnych zostały zaliczone także osoby, które nie poszukiwały pracy, ponieważ miały pracę 

załatwioną i oczekiwały na jej rozpoczęcie przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące oraz były gotowe tę 

pracę podjąć. 

 

Ludność bierna zawodowo to wszystkie osoby w wieku 15 lat i więcej, które nie zostały zaklasy-

fikowane jako pracujące lub bezrobotne, tzn. osoby, które w badanym tygodniu: 

 nie pracowały, nie miały pracy i jej nie poszukiwały, 

 nie pracowały, poszukiwały pracy, ale nie były zdolne (gotowe) do jej podjęcia w ciągu dwóch            

tygodni następujących po tygodniu badanym, 

 nie pracowały i nie poszukiwały pracy, ponieważ miały pracę załatwioną i oczekiwały na jej roz-

poczęcie w okresie: 

 dłuższym niż trzy miesiące, 

 do 3 miesięcy, ale nie były gotowe tej pracy podjąć. 

Informacje o zawodach wykonywanych przez pracujących w głównym miejscu pracy (oraz 

o zawodach wykonywanych przez bezrobotnych w ostatnim miejscu pracy) prezentowane są w układzie 

Klasyfikacji Zawodów i Specjalności wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy 

z dnia 8 grudnia 2004 r. (Dz. U. Nr 265, poz. 2644) oraz rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 1 czerwca 2007 r. (Dz. U. Nr 106, poz. 728) zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej stosowania. Klasyfikacja 

ta oparta jest na „Międzynarodowej Klasyfikacji Zawodów ISCO-1988” („International Standard 

Classification of Occupations ISCO-1988”), zalecanej do stosowania przez Międzynarodową Organi-

zację Pracy. 

Informacje o rodzaju działalności miejsca pracy prezentowane są w układzie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności 2007 wprowadzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz. U. 

Nr 251, poz. 1885) w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności. PKD 2007 została opracowana na 

podstawie statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej NACE Rev. 2. 
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  CEL  I  DEFINICJE  W  BADANIU  MODUŁOWYM  „WEJŚCIE  LUDZI  MŁODYCH  NA  RYNEK  PRACY”  

Badanie „Wejście ludzi młodych na rynek pracy” zostało ujęte w Programie badań statystycznych 

statystyki publicznej na 2009 r., co stanowiło podstawę prawną jego prowadzenia. Jest jednym z badań 

wymienionych w programie modułów do Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (Europejskiego 

Badania Siły Roboczej – LFS), które miały być przeprowadzone w krajach Unii Europejskiej w latach 

2007-2009 (Rozporządzenie Komisji Europejskiej nr 384/2005 z dnia 7 marca 2005 r.). Aktem prawnym 

wprowadzającym w/w badanie modułowe w krajach Unii Europejskiej jest Rozporządzenie Komisji 

Europejskiej nr 207/2008 z 5 marca 2008 r. 

Badanie modułowe jest to dodatkowe badanie realizowane jednocześnie z badaniem podstawowym. 

W przypadku modułów BAEL są to badania poświęcone określonej tematyce związanej z rynkiem 

pracy, przeprowadzane jednorazowo (lub cyklicznie) na próbie mieszkań wylosowanych do realizacji 

BAEL w określonym kwartale. 

Głównym celem badania modułowego „Wejście ludzi młodych na rynek pracy” prowadzonego 

w każdym z krajów członkowskich Unii Europejskiej było „zgromadzenie wszechstronnego i porówny-

walnego zestawu danych dotyczących wchodzenia ludzi młodych na rynek pracy, co posłuży monitoro-

waniu postępu w realizacji wspólnych celów Europejskiej Strategii Zatrudnienia oraz procesu integracji 

społecznej. Europejskie wytyczne w zakresie zatrudnienia obejmują szereg wskazówek politycznych 

istotnych dla zatrudniania młodzieży, podkreślających, że należy zwiększyć wysiłki na rzecz tworzenia 

ścieżek zatrudnienia dla tej grupy oraz zmniejszenia panującego wśród niej bezrobocia. Wytyczne te 

również nawiązują do celów i poziomów odniesienia określonych w Europejskiej Strategii Zatrudnienia 

od 2003 r. na rzecz zmniejszenia liczby uczniów porzucających wcześnie szkołę, podniesienia ich osiągnięć 

edukacyjnych i „nowego startu” dla bezrobotnej młodzieży. Decyzja Rady 2006/702/WE z dnia 6 paź-

dziernika 2006 r. w sprawie strategicznych wytycznych Wspólnoty dla spójności wzywa państwa 

członkowskie do zwrócenia szczególnej uwagi na „wdrażanie założeń Europejskiego paktu na rzecz 

młodzieży poprzez ułatwianie młodym ludziom dostępu do rynku pracy, łagodzenie przejścia od kształcenia 

do pracy, co obejmuje doradztwo zawodowe, pomoc w uzupełnianiu wykształcenia, dostęp do odpowiednich 

szkoleń i praktyk zawodowych”. 

W szczególności wyniki badania służą do określenia: 

– jaki czas minął od momentu zakończenia formalnej edukacji do podjęcia pierwszej znaczącej (trwającej 

min. 3 miesiące) pracy, 

– czy fakt wykonywania pracy w czasie nauki (doświadczenie zawodowe) przyspieszył znalezienie 

pierwszej pracy, 

– czasu i metody poszukiwania pracy, 

– oczekiwań wobec pierwszej pracy, 
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– czy pierwsza praca jest zgodna ze zdobytym wykształceniem i dla których dziedzin zgodność ta  

występuje najczęściej, 

– czy pierwsza praca była zgodna z wyuczonym zawodem, 

– charakterystyki pierwszej pracy, 

– oczekiwań wobec pierwszej pracy, 

– czy czynniki takie jak środowisko, z którego wywodzą się młodzi ludzie, mają wpływ na pozycję 

młodych ludzi na rynku pracy, 

– czy praktyka zdobyta w trakcie nauki (w formie praktyk zawodowych) pomaga w znalezieniu pierwszej 

pracy. 

Za pomocą ankiety modułowej ZD-I przebadano 13925 osób, co po uogólnieniu dało populację 

11253 tys. osób. Udziału w badaniu odmówiło około 5% osób spośród tych, które uczestniczyły 

w badaniu podstawowym BAEL i podlegały badaniu modułowemu. 

 

Uwagi do tablic 

W niektórych tablicach sumy składników mogą być różne od wielkości podanych w pozycjach 

„OGÓŁEM”. Wynika to z zaokrągleń dokonywanych przy uogólnianiu wyników badania. 

Tablice 1-7 zawierają dane pochodzące z Badania Aktywności Ekonomicznej i dotyczą sytuacji ludzi 

młodych na rynku pracy w II kwartale 2009 roku. Natomiast tablice 8-29 zostały przygotowane na 

podstawie wyników badania modułowego „Wejście ludzi młodych na rynek pracy”. 

Różnice w liczebności niektórych zbiorowości, występujące pomiędzy poszczególnymi tablicami 

wynikają z faktu, iż zgodnie z rekomendacjami Eurostatu część pytań badania nie obejmowała całej 

zbiorowości osób w wieku 15-34 lata, a kierowana była jedynie do wąskich grup respondentów. 

Z uwagi na reprezentacyjną metodę badania zalecana jest ostrożność w posługiwaniu się danymi 

w  przypadkach, gdy zastosowano bardziej szczegółowe podziały i występują liczby niskiego rzędu, 

mniejsze niż 15 tys. W przypadku, gdy liczby po uogólnieniu wyników z próby wynoszą poniżej 

5 tys., zostały zastąpione znakiem kropki („”) co oznacza, że konkretna wartość nie może być pokazana 

ze względu na losowy błąd próby. 

Z punktu widzenia analizy wyników obu badań istotne są informacje, że wśród osób w wieku 15-34 lat, 

które wzięły udział w badaniu występuje duże zróżnicowanie ze względu na uzyskaną lub kontynuowaną 

edukację oraz doświadczenie zawodowe na rynku pracy (w czasie edukacji, jak i po jej zakończeniu). 

W BAEL charakterystyka osób pod względem zachowań na rynku pracy dotyczy aktywności (w tym 

podział na pracujących, bezrobotnych i biernych zawodowo oraz charakterystyka każdej ze zbiorowości) 

w wybranym tygodniu kwartału, tzn. aktywności bieżącej. Dane z modułu – dla części populacji               

– dotyczą innego okresu w przypadku osób, które jeszcze się uczą i nie zdążyły wejść na rynek pracy 

oraz takich, które mają już doświadczenie zawodowe. Wśród respondentów są więc osoby, których 

obecna praca jest pierwszą, natomiast dla innych pytania o pierwszą pracę są pytaniami retrospektywnymi. 
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METHODOLOGICAL  NOTES 1) 

 
  CONCEPTION  OF  THE  SURVEY  AND  SAMPLE-DRAWING. 

The main Labour Force Survey (the LFS) and the module survey “Entry of young people into the labour 

market” were carried out with the app liance of the sam ple survey m ethod that allows generalization 

of the results over the whole population. The applied method of continuous observation allows presen-

tation of the situation on the labour m arket during the entire quarter. Weekly sam ples, changed every 

week, are obtained from random division into 13 parts of a quarterly sample.  

The sampling for the L FS is carried out according to  the principles of th e two-stage sam pling. The 

first-stage sampling units are censu s units called census c lasters in ur ban areas, while in rural areas  

they comprise enumerations districts. The second-stage sampling units are dwellings. The selections of 

the first-stage sampling units and d wellings is carr ied out on the basis of the National Register of the  

Country’s Territorial Division, including, among other things, the list of territorial statistical units and 

the address register of dwellings aggregated in accordance with particular regions and census enumeration 

districts. 

The Labour Force Survey was carried out with the use of two questionnaires: 

 ZG Household File which is designed for each household living in a selected dwelling; 

 ZD Questionnaire that i s completed for each per son aged 15 years or more, a member of a house -

hold in the sam pled dwelling present in the hous ehold or absent for a period not exceeding 

3 months. 

The ZD questionnaire includes questions concerning the situation in respect to the respondent’s economic  

activity in the reference week, i.e. the fact of performing work, being unemployed or economically in-

active, occupational history, job search, and also additional information including, among other things, 

education and training. 

The survey “Entry of young people into the labour market” was carried out w ith the use of additional 

questionnaire symbol ZD-I that was addressed  exclusively to persons who were born in the years 

1974-1994 and who were m embers of households sam pled to the Labour Force Survey for which 

the ZD questionnaire was completed. 

Similarly to the core labour force survey, the modul e survey was carried out by the statistical offices  

of all voivodships, whereas compilation of the survey  results was carried out by the Centra l Statistical 

Computing Centre (present CIS). 

                                                 
1) Detailed informati on concerning the Labour F orce Survey methodology is available in the CSO publication “Labour 

Force Survey in Poland 2nd quarter 2009”, series “Information and Statistical Papers”. 
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  BASIC LFS DEFINITIONS APPLIED IN THE II QUARTER OF 2009. 

The base of the LFS methodology  com prise defin itions co ncerning econom ically activ e popu lation, 

the employed and the unem ployed, adopted by the Thirteenth Inte rnational Conference of Labour               

Statisticians in October 1982, and recommended for the use by the Inte rnational Labour Organization. 

The survey objective is the situation of the population from the point of view of economic activity, i.e. 

the fact of performing work, being unemployed or economically inactive in the reference week. 

Economically active population (i.e. labour force) includes all persons considered as em ployed or  

unemployed in accordance with the definitions below. 

The employed included all persons aged 15 years or more who during the reference week: 

 performed any work generating pay or  i ncome ( for a t l east 1 hour), i.e. were employed as paid 

employees, worked on their own (o r leased) agricultural farm , or  conducted their own econom ic 

activity outside agriculture, helped  (without pay) in m aintaining family agricultural farm or family 

economic activity outside agriculture, 

 had work but did not perform it: 

 due to sickness, maternity leave or vacation,  

 due to other reasons, but the break in employment: 

– did not exceed 3 months, 

– exceeded 3 m onths, but these persons were paid  employees and durin g that perio d received at  

least 50% of the current remuneration. 

In accordance with the international standards, among the employed were also apprentices who entered 

into occupational training or occu pational preparation contract with  a private or public em ployer, 

if they received remuneration. 

The classification of the status of employment has been based on the Intern ational Class ification 

of Status in Employment (ICSE) and specifies the following categories of the employed: 

 employer – a person who operates his/her own econom ic enterprise or engages independently 

in a profession or trade and hires one or more employees,  

 own-account worker – a person who operates his/her ow n economic enterprise or engages inde -

pendently in a profession or trade and does not hire any employees,  

 paid employee – a person employed on the basis of employment contract by a public or private employer, 

 unpaid family worker – a person who assists without pay in conducting family economic activity. 

In com pliance with th e EUROSTAT recomm endation, the population of unemployed persons has 

been limited to persons aged 15-74 who simultaneously meet the following three conditions: 

 in the reference week were not employed (in accordance with the definition on page 10), 
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 were actively looking for work, i.e. for over 4 week s (the reference week being the fourth one) had 

been involved in concrete actions aimed at finding a job,  

 were ready (able) to take up work within two weeks after the reference week. 

The persons who were not seeking work because they had already found a job and were only 
waiting to start work within the period no longer that 3 months and they were able to take this 
job are also included in the category of the unemployed. 

 
The economically inactive population are all persons aged 15 and more who were not classified as 

employed or unemployed, i.e. persons who during reference week: 

 did not work and were not job-seekers, 

 did not w ork and were job-seekers, but were not ready to star t work within two weeks af ter the 

reference week, 

 did not work and were not job-seekers because they had found a job and were waiting to start in the 

period: 

 longer than 3 months,  

 not longer that 3 months, but they were not able to take up work. 

The information on occupations of the em ployed in their m ain place of work (or the last occupations 

of unemployed persons) is presented in accordance with the Classification of Occupations and Spe-

cialties introduced by a decree of the Minist er of Economy and La bour dated 8 th Decem ber 2004 

(Journal of Laws No. 265, item  2644), and by a decr ee of the Minister of Labour and Social Policy 

dated 1st June 2007 (Journal of Laws No. 106, item 728) amending a decree on classifications and spe-

cializations for labour m arket needs and the scope of  its applications. The classification is based on 

“International Standard Classification of Occupations ISCO-1988”, recommended by the International 

Labour Organization.  

The information on the kind of activity of the place of work has been presented according to the Polish 

Classification of Activities 2007 (P KD) introduced by the Regulation of  the Council of Ministers of 

December 24th 2007 (Journal of Laws No. 251, item  1885) on the Polish Classification of Activities. 

The PKD 2007 was elaborated on the basis of the statistical classification of econom ic activities 

NACE Rev 2. 

 
  THE  OBJECTIVE  AND  DEFINITIONS  IN  THE  MODULE  SURVEY  “ENTRY  OF  YOUNG  PEOPLE   

INTO THE  LABOUR  MARKET” 

The survey “Entry of young people into the labour market” was included in the programme of the public 

statistics surveys 2009 which was the legal basis of its conducting. The survey is one of the surveys 
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mentioned in the Programme of ad hoc m odules for the Labour Force Survey (the European Labour 

Force Survey – LFS), which were to be carried out in the European Union Member States in the years 

2007-2009 (European Commission Regulation No. 384/ 2005 of March 7, 2005). The law introducing 

the above m entioned module survey in the E uropean Union countries is the European Commission 

Regulation No. 207/2008 of March 5, 2008. 

The module survey is an additional survey carri ed out simultaneously with th e core survey. In the case  

of LFS modules they are surveys dedicated to speci fic subject connected with  labour m arket, carried 

out on a one-off basis (or cyclically) on a sample of dwelling drawn to LFS realization in a given quarter. 

The main objective of the m odule survey “Entry of young people into the labour market”  conducted 

in each of the European Union Mem ber State is  “gathering of comprehensive and comparable set 

of data concerning entering of young people into l abour market, which may serve to monitor progress 

in realization of common aims of European Employ ment Strategy and process of social integration. 

European directives on employment comprise a set of political instructions , crucial to young people 

employment, which emphasize the need of  an increased e ffort to create new employment paths and 

decrease unemployment in this age group. These dir ectives also refer to aims and levels of reference 

described in the European Employment Strategy since 2003 for decreasing the number of pupils aban-

doning school, raising their educati onal achievements and “new start”  for unemployed young people. 

The Commission’s decision 2006/702/WE of 6 O ctober 2006 on the Community’s strategic directives 

for the sake of coheren ce summons the member stat es “to pay special atten tion to implementin g the 

guidelines of the European pact for the you th through facilitating th eir access to th e labour ma rket, 

easing transition from education to work by providing vocational advice, help in supplementing education, 

access to appropriate training and traineeship”.  

In particular, the results of the survey will help to define: 

– how much time passed between termination of formal education and undertaking the first signif icant 

(lasting for a minimum of 3 months) job, 

– whether the fact of working during education (work experience) helps finding the first job,  

– time and method of job seeking, 

– expectations regarding the first job, 

– whether the first job is in accord ance with th e acquired  education and for which fields th e accor-

dance occurs most frequently, 

– whether the first job was in accordance with acquired occupation, 

– the characteristics of the first job, 

– the expectations towards the first job, 



 

 18

– whether such factors as the social environment have influence on young people’s position on the labour 

market, 

– whether practice during education (in form of traineeship) helps find the first job. 

13925 persons were surveyed with the use of the module ques tionnaire ZD-I, which after generalization 

resulted in the population of 11253 thousand persons. Approximately 5% of persons who participated 

in the main LFS survey and were submitted to the module survey refused to participate. 

 
Comments to tables 
In some tables the data, when summed up, m ay give a different total than the number in the column 

“TOTAL”. This is due to the rounding-off done after generalizing results of the survey. 

Tables 1-7 include data from the LFS survey and concern situation of young people on the labour market 

in the second quarter of 2009, whereas tables 8-29 are compiled on the basis of the results of the module 

survey “Entry of young people into the labour market”. 

Differences in sizes of som e populations which appeared between partic ular tables are due to the fact 

that, in acco rdance with  Eurostat  recommendations, som e questions  in  the survey  d id not cover the 

whole population of people aged 15-34 and were directed to narrow groups of respondents. 

Since this is a s ample-based survey, it is  important to be  careful about using the da ta in c ases where 

more detailed divisions were applied and where numbers are lower than 15 thousand. In the cases 

where, after generalization of th e sample results, the num bers are estimated below 5 thousand, they 

were replaced by points (“”), which means that the value may not be displayed because of high random 

error. 

From the point of view of the analysis of both sur veys results, it is noteworthy that in the surveyed group 

aged 15-34  there is a big diversity concerning acquired or continued education or occupational experience 

on the labour market (during education, as well as after its completion). In the LFS, the people characteris-

tics in terms of behaviour on the labour market refers to the activity (including division into the employed, 

unemployed and inactive population and the characterist ics of each particular group) in a selected week of 

a quarter, i.e. current activity. Th e module data – for a part  of the population – refe r to another period in 

case of persons who continue educa tion and have not yet m anaged to en ter the labour market, as w ell as 

those who have already had occupational experience. Therefore, there are respondents whose present job is 

the first one, as well as those for whom the questions about the first job are retrospective.  
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OSOBY  MŁODE  NA  RYNKU  PRACY 

1.  OGÓLNA  CHARAKTERYSTYKA  LUDNOŚCI  W  WIEKU  15-34  LATA  

Zbiorowość osób młodych, zdefiniowanych tu jako ludność w wieku 15-34 lata, liczyła 

w II kwartale 2009 r. 11253 tys., co stanowiło nieco ponad 1/3 globalnych zasobów pracy 

(w wieku 15 lat i więcej). W badanym okresie 6095 tys. osób młodych pracowało – wskaźnik 

zatrudnienia wynosił 54,2% i kształtował się na poziomie wyższym od odnotowanego dla 

całej populacji osób w wieku 15 lat i więcej (50,4%). 

Kryteria bezrobotnego według Międzynarodowej Organizacji Pracy spełniała więcej niż co 

piętnasta osoba poniżej 34 roku życia – 735 tys. Należy jednak zauważyć, że bezrobotni 

w wieku 15-34 lata stanowili w II kwartale 2009 r. 54,1% ogółu populacji bezrobotnych. 

Wśród osób młodych poziom stopy bezrobocia wynosił 10,7% i istotnie przewyższał wartość 

tego wskaźnika odnotowanego dla ogółu ludności powyżej 15 roku życia (7,9%). 

Jednocześnie łącznie trzy z pięciu młodych osób były aktywne zawodowo, tj. pracowały 

lub aktywnie poszukiwały pracy. Współczynnik aktywności zawodowej dla tej grupy wynosił 

60,7% (dla ogółu ludności kształtował się na poziomie 54,7%). 

Przystępując do szczegółowej analizy sytuacji na rynku pracy ludzi młodych należy pod-

kreślić, że grupa ta jest niejednorodna. Zbiorowość tych osób zróżnicowana jest pod względem 

wieku, poziomu ukończonego wykształcenia i kontynuowanej edukacji, co ma związek 

z poszczególnymi kohortami osób w danym wieku przechodzącymi przez wspólne lub wy-

brane typy edukacji, ściśle ze sobą skorelowane i ustawione w odpowiedniej kolejności.  

Część osób aktywizuje się na rynku pracy po raz pierwszy w ramach praktyk szkolnych, 

część wkracza już w pełni samodzielnie na rynek pracy tuż po ukończeniu ustawowego wieku 

edukacji szkolnej, kończąc naukę na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej lub szkoły 

średniej, część kontynuuje naukę na kolejnych szczeblach edukacji, stopniowo wchodząc na 

rynek pracy po ukończeniu określonego typu szkoły.  

W analizowanej zbiorowości ludzi młodych dwie ostatnie 5-letnie grupy wieku to w zde-

cydowanej większości są już osoby, które ukończyły edukację formalną w ramach pewnego 

Aktywność ekonomiczna ludności w wieku 15 lat i więcej
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ciągłego cyklu nauki. Co zatem oczywiste, dla tak zdefiniowanej zbiorowości osób młodych 

(15-34 lata), wraz z wiekiem wzrasta zarówno populacja aktywnych na rynku pracy, w tym 

pracujących, jak i wskaźniki opisujące zarówno poziom aktywności zawodowej, jak 

i zatrudnienia. Natomiast wskaźnik natężenia bezrobocia jest najwyższy dla zbiorowości osób 

w wieku 18-19 lat, co wynika z aktywizacji (wkroczenia po raz pierwszy na rynek pracy) 

grupy osób kończących szkoły średnie i zasadnicze zawodowe. 

W miarę przechodzenia do starszych grup wieku stopa bezrobocia obniża się, co wynika po 

części z podejmowania pracy przez te osoby, a częściowo z powrotu do bierności zawodowej                         

– ze względu m.in. na kontynuowanie edukacji lub podejmowanie obowiązków rodzinnych. 

Analiza według płci wskazuje, że w przypadku pierwszych dwóch rozpatrywanych wskaź-

ników opisujących rynek pracy są one wyższe dla mężczyzn i to w każdej analizowanej                    

5-letniej grupie wieku. I tak wśród młodzieży w najstarszej grupie wieku – 30-34 lata współ-

czynnik aktywności zawodowej wyniósł w II kwartale 2009 r.: dla mężczyzn – 95,1%, kobiet 

– 78,1%, a wskaźnik zatrudnienia – odpowiednio: 89,2% i 72,7%. Wiąże się to głównie 

z powszechniejszym wśród kobiet niż mężczyzn wyłączeniem (czasowym lub trwałym) 

z rynku pracy ze względu na pełnione funkcje rodzinne. 

Aktywność ekonomiczna ludzi młodych według wieku
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W przypadku stopy bezrobocia dla obu płci najwyższą wartość odnotowano w grupie wieku 

18-19 lat i jest ona wyższa dla mężczyzn (29,0%) niż kobiet (23,4%) i zmniejsza się w miarę 

przechodzenia do starszych grup wieku. Jednak, co istotne dla każdej z tak wyróżnionych 

kolejnych podzbiorowości, wyznaczona stopa bezrobocia jest wyższa dla kobiet niż mężczyzn 

(dla osób w wieku 20-24 lata: mężczyźni – 17,8%, kobiety – 19,9%; 25-29 lat odpowiednio: 

8,6% i 10,0%; 30-34 lata: 6,2% i 6,9%).  

Wykształcenie wyższe oraz zawodowe warunkuje lepszą sytuację młodzieży na rynku 

pracy. Wskazują na to zarówno współczynniki aktywności zawodowej, wskaźniki zatrudnienia 

– wyraźnie wyższe dla osób o tych poziomach ukończonej edukacji – jak i stopa bezrobocia 

– najniższa dla osób z wykształceniem wyższym.1) 

Wspomniane wcześniej funkcje opiekuńcze pełnione częściej przez kobiety przyczyniają 

się m.in. do tego, że zarówno współczynnik aktywności zawodowej, jak i wskaźnik zatrud-

nienia są wyższe dla mężczyzn niż kobiet w każdym z wyróżnionych poziomów wykształcenia 

(a stopa bezrobocia niższa), mimo iż to zbiorowość kobiet z wyższym poziomem wykształcenia 

jest generalnie liczniejsza (wykształceniem wyższym legitymowało się 950 tys. młodych 

mężczyzn oraz 1475 tys. kobiet, a współczynnik aktywności zawodowej wyniósł odpowiednio: 

95,8% i 87,9%). 

Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności pozwala na wyodrębnienie zbiorowości 

uczących się oraz osób, które dopiero co zakończyły edukację i bieżące śledzenie ich sytuacji 

na rynku pracy. Wyniki BAEL wskazują, że w II kwartale 2009 r. wszyscy uczniowie 

i studenci (w wieku 15-64 lata – 4383 tys.) stanowili 13,9% globalnych zasobów pracy 

(w wieku 15 lat i więcej), a 16,6% w stosunku do ludności w wieku 15-64 lata. Znacząca 

większość ogółu uczących się to osoby młode – zbiorowość uczniów i studentów w wieku   

15-34 lata (4240 tys.) stanowiła bowiem 96,7% populacji uczących się w wieku 15-64 lata.  

                                                 
1) Analizując aktywność zawodową młodzieży według poziomu wykształcenia pamiętać należy o granicy wieku, 

w którym osoby kończą poszczególne etapy edukacji i wchodzą na rynek pracy. 
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Populacja absolwentów liczyła w analizowanym okresie 655 tys., co stanowiło 2,1% glo-

balnych zasobów pracy, 5,8% ludności w wieku 15-34 lata oraz 4,8% ludności w wieku 15-30 lat 

(wiek graniczny dla definicji absolwentów). 

Tab. 1. Ludność w wybranych grupach wieku według aktywności ekonomicznej, w tym 
uczący się i absolwenci  

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

Aktywni zawodowo

Bierni 
zawo-
dowo 

Współ-
czynnik 
aktyw-
ności 
zawo-
dowej 

Wskaźnik 
zatrud-
nienia 

Stopa 
bezro-
bocia razem pracu-

jący 
bezro-
botni 

w tys. w % 

Ogółem ludność w wieku 
15 lat i więcej  ..................  31454 17202 15847 1355 14253 54,7 50,4 7,9
w tym ludność w wieku:    

Produkcyjnym  .....................  23806 16785 15438 1347 7021 70,5 64,8 8,0
15-17 lat  ...........................  1452 27 27 - 1426 1,9 1,9 x
18-19  ................................  1045 157 115 43 888 15,0 11,0 27,4
20-24  ................................  2746 1540 1252 288 1207 56,1 45,6 18,7
25-29  ................................  3083 2570 2332 238 513 83,4 75,6 9,3
30-34 lata  .........................  2926 2534 2370 164 392 86,6 81,0 6,5

Z „Ogółem”:    
ludność w wieku 15-34 lata 11253 6829 6095 732 4425 60,7 54,2 10,7
absolwenci w wieku 15-30 lat 655 463 363 99 192 70,7 55,4 21,4
uczący się: 15-64 lata  .......  4383 1163 1045 118 3220 26,5 23,8 10,1

15-34 lata  .......  4240 1030 916 114 3210 24,3 21,6 11,1

W II kwartale 2009 r. co piąta młoda osoba ucząca się (w wieku 15-34 lata) jednocześnie pra-

cowała (916 tys. z 4240 tys.), a tylko znikomy odsetek uczniów i studentów spełniał kryteria 

bezrobotnego wg MOP, tj. aktywne poszukiwanie pracy i gotowość do jej podjęcia w zasadzie 

natychmiast (114 tys., tj. 2,7% uczących się w wieku 15-34 lata). Co oczywiste, jednak gros 

uczących się młodych osób to bierni zawodowo (3210 tys., tj. 75,7%). W zbliżonym stopniu 

dotyczyło to kobiet, jak i mężczyzn. Sytuacja taka jest też raczej stabilna w czasie i nie podlega 

zbytnim wahaniom sezonowym. 

Ludność w wieku 15 lat i więcej, w tym uczący się    i absolwenci      
1) 2)
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Im wyższy poziom kontynuowanej edukacji, tym większy jest także odsetek osób łączą-

cych naukę z pracą. Dodatkowym kryterium jest tu także kierunek kształcenia (zawodowy). 

Najwyższy wskaźnik zatrudnienia zanotowano dla uczących się w szkołach wyższych – dwóch 

na pięciu studentów jednocześnie pracowało (724 tys. z 1776 tys., tj. 40,8%). 

Jednak również w grupie osób kontynuujących naukę w szkołach wyższych, udział osób 

łączących naukę z pracą jest zróżnicowany w zależności od rodzaju/poziomu podjętych studiów. 

Najczęściej naukę z pracą łączą osoby, które już uzyskały tytuł magistra – wśród słuchaczy 

studiów podyplomowych (w wieku 15-34 lata) – 93,8%, a wśród słuchaczy studiów dokto-

ranckich – 56,0%. Znacząca większość (83,3%) ogółu młodych osób pracujących i jednocześnie 

uczących się to słuchacze szkół wieczorowych i zaocznych. 
 

Tab. 2. Uczący się w wieku 15-34 lata według aktywności ekonomicznej, poziomu  
i systemu kontynuowanej edukacji 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Ogółem 
 

Aktywni zawodowo 

Bierni 
zawo-
dowo 

Współ-
czynnik 
aktyw-
ności 

zawodo-
wej 

Wskaźnik 
zatrud-
nienia 

Stopa 
bezro-
bocia 

pracu-
jący 

bezro-
botni 

w tys. w % 

O G Ó Ł E M  .....................  4240 916 114 3210 24,3 21,6 11,1
szkoła:   

Wyższa  ................................  1776 724 82   970     45,4  40,8 10,2 
studia doktoranckie  ..........   25      14        -   12    56,0     56,0         x 
studia podyplomowe  ........  81   76      97,5     93,8  x
studia magisterskie  ...........   825    295     29 501   39,3     35,8    9,0 
licencjat, inżynier  .............   844     340     50  455    46,1   40,3 12,9 

Policealna  ............................    157       63    17   77    50,3     40,1   21,5 
Średnia zawodowa  ..............    643       38   601     6,5       5,9  x 
Liceum ogólnokształcące  ....   729      47    9  672  7,8       6,4  15,8 
Zasadnicza zawodowa  .........   244       41   202   17,2    16,8  x 
Gimnazjum  ..........................   686    683 x x     x 
Z „Ogółem” w systemie:   

dziennym  ..........................  3096   152  23 2921      5,7  4,9  13,1 
zaocznym  .........................  1069   735  89  246   77,0    68,8   10,8 
wieczorowym  ...................       69 28   39    43,5    40,6 x 

Analiza dziedzin edukacji kontynuowanej przez osoby młode wskazuje, że naukę z pracą 

najczęściej łączą osoby uczące się na kierunku „Kształcenie nauczycieli oraz pedagogika” 

(wskaźnik zatrudnienia wynosił dla tej grupy 45,0%) oraz „Nauki społeczne, ekonomia i prawo” 

(41,3%). Najrzadziej zaś pracę w trakcie nauki podejmowali uczniowie „Programów ogólnych” 

(3,5%), chociaż to ta grupa jest najliczniejsza wśród całej populacji uczących się w wieku     

15-34 lata (1419 tys.). 
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Analizując status na rynku pracy absolwentów, a więc osób, które po ukończeniu edukacji 

powinny w naturalny sposób wchodzić praktycznie w całości na ten rynek, na uwagę zasługuje 

fakt, że co czwarty absolwent tuż po zakończeniu szkoły nie pracuje i nie poszukuje zatrud-

nienia (w II kwartale 2009 r.: 192 tys. z 655 tys., tj. 29,3%) – dotyczy to przede wszystkim 

absolwentów szkół ogólnokształcących, którymi są zdecydowanie częściej kobiety. Warto pod-

kreślić, iż sytuacja ta dotyczy II i III kwartału, a po okresie wakacyjnym wzrasta zaintereso-

wanie pracą. 

W II kwartale 2009 r. co drugi absolwent wykonywał pracę (363 tys. z 655 tys., wskaźnik 

zatrudnienia wyniósł 55,4%), co siódmy (99 tys.) aktywnie jej poszukiwał i spełniał warunki 

bezrobotnego według MOP. Łącznie prawie 3/4 zbiorowości absolwentów to osoby aktywne 

zawodowo, a opisujący to współczynnik aktywności zawodowej (70,7%) był zbliżony do ana-

logicznego wskaźnika osób w wieku produkcyjnym i jednocześnie znacznie przekraczał 

wskaźnik dla ogółu ludności w wieku 15 lat i więcej (odpowiednio: 70,5% oraz 54,7%). 

Analogiczne wskaźniki dla absolwentów szkół wyższych są znacznie wyższe – wskaźnik 

zatrudnienia wynosił bowiem 80,0%, współczynnik aktywności zawodowej 94,0%, a stopa 

bezrobocia jest niższa niż dla absolwentów o innych poziomach ukończonej edukacji 

(15,3%), co wskazuje na relatywnie korzystniejszą sytuację tej grupy osób na rynku pracy. 

Najniższa aktywność zawodowa i jednocześnie najwyższa stopa bezrobocia jest charaktery-

styczna dla zbiorowości absolwentów szkół średnich ogólnokształcących (odpowiednio: 

39,1% i 36,5%). 
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2.  WEJŚCIE  LUDZI  MŁODYCH  NA  RYNEK  PRACY 

2.1. Pierwsze doświadczenia zawodowe 

W zdecydowanej większości pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywane są już po za-

kończeniu edukacji szkolnej. Blisko 3/4 ogółu osób młodych w wieku 15-34 lata (zarówno 

jeszcze uczących się, jak i tych, które już zakończyły naukę) nie podejmowało pracy zarob-

kowej w trakcie nauki1) (8005 tys. z 11253 tys., tj. 71,1%). A wśród osób w tej samej grupie 

wieku, które już zakończyły cały proces edukacji, doświadczeń takich nie miało 64,5% 

(4332 tys. z 6721 tys.). 

Spośród tych osób, które w trakcie edukacji szkolnej w pewnym momencie łączyły naukę 

z pracą2) (3248 tys.), co druga osoba podejmowała prace niebędące częścią programu nauczania 

(1685 tys., tj. 51,9%, w tym 1523 tys. osób wykonywało wyłącznie tego typu pracę), dwie na 

pięć osób robiło to w ramach praktyk będących częścią programu nauczania (1426 tys., 

tj. 43,9%, w tym 1334 tys. wyłącznie w ramach praktyk), a co dziesiąta osoba pracowała 

w trakcie przerwy w nauce (350 tys. osób, tj. 10,8%, w tym dla 183 tys. osób był to jedyny 

„moment” wykonywania pracy w trakcie całego okresu nauki szkolnej).  

Młodzi mężczyźni częściej niż kobiety łączyli naukę z pracą (29,9% wobec 27,8%). Wśród 

zajęć podejmowanych przez mężczyzn w zbliżonym stopniu dotyczyło to prac będących, jak 

i niebędących częścią programu nauczania (48,2% i 48,8%), młode kobiety natomiast zdecy-

dowanie częściej podejmowały prace niezwiązane z programem nauczania (55,5%). Oczywi-

ście ma to związek z typem szkół, w jakich pobierana była nauka. Mężczyźni zdecydowanie 

częściej niż kobiety uczą się w szkołach o kierunku zawodowym. Ponad 90% osób z wy-

kształceniem zasadniczym zawodowym oraz ponad 50% z wykształceniem średnim zawodo-

wym (bez względu na płeć) wskazało na doświadczenia zawodowe związane z programem 

nauczania. 
 

2.2. Sytuacja ludzi młodych na rynku pracy po zakończeniu/przerwaniu formalnej edukacji 

Zbiorowość osób w wieku 15-34 lata, które zakończyły już edukację szkolną (lub ją prze-

rwały), liczyła w II kwartale 2009 r. – 6721 tys. osób. Z tego 6025 tys. (89,6%) miało pracę 

                                                 
1) W wymiarze czasu minimum 1 miesiąca w roku. 
2) Ponieważ pytanie w ankiecie dotyczyło całego okresu nauczania, to zbiorowości te mogą się „zazębiać”, w przypadku 

kilku okresów wykonywania pracy zarobkowej przez uczniów. 
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(trwającą dłużej niż 3 miesiące) w jakimś okresie od momentu zakończenia nauki do momentu 

badania (w tym dla 2332 tys. osób jest to ta sama praca, którą wykonywały w badanym tygo-

dniu II kwartału 2009 r., a więc jest to jednocześnie pierwsza i jedyna praca po zakończeniu 

nauki szkolnej, w tym 785 tys. osób, a więc 33,7% tej zbiorowości miało wcześniej doświad-

czenia zawodowe w trakcie nauki szkolnej; pozostałe 3692 tys. osób albo już nie pracuje, albo 

wykonuje inną pracę, w tym 1509 tys., tj. 40,9% tej zbiorowości pracowało w trakcie nauki 

szkolnej), a 696 tys. (10,4%) to osoby, które nie podjęły pracy (w tym wymiarze lub dłuższej) 

po ukończeniu szkoły (w tym 602 tys., a więc zdecydowana większość, bo 86,5% – to osoby, 

które jednocześnie nie miały doświadczeń z pracą w trakcie nauki szkolnej). Na podstawie 

powyższej analizy można wnioskować, że doświadczenia związane z podejmowaniem pracy 

w trakcie nauki pomagają w znalezieniu pierwszej pracy już po ukończeniu edukacji. 
 

2.3. Pierwsza praca po zakończeniu/przerwaniu formalnej edukacji 

Dla 2592 tys. osób pierwsza praca po zakończeniu szkoły była zgodna z zawodem wy-

uczonym (co stanowiło 43,0% populacji młodych osób z doświadczeniem zawodowym po 

ukończeniu edukacji), 416 tys. (6,9%) to osoby, które wykonywały pracę inną niż zawód wy-

uczony, ale które w swojej pierwszej pracy wykorzystywały posiadane kwalifikacje, a 2364 tys. 

(39,2%) wykonywało pracę odbiegającą całkiem od zawodu wyuczonego. 
 

Jednocześnie należy zauważyć, że 653 tys. osób z omawianej zbiorowości 6025 tys. osób 

nie posiadało zawodu wyuczonego, dlatego po uwzględnieniu tej informacji powyższe odsetki 

kształtują się następująco: 48,3%, 7,7% i 44,0%. 

Zgodność pierwszej pracy z zawodem wyuczonym (dla ludności w wieku 15-34 lata) 
1)

Osoby, które nie pracowały 
w swoim wyuczonym
 zawodzie ponieważ:

Brak wyuczonego
zawodu

Niezgodna,
ale wykorzystywano

w niej posiadane
kwalifikacje

Zgodna

39,2%

43,0%

6,9%

10,9%

nie znalazły pracy
w swoim zawodzie

wybrały ofertę lepiej płatną

nie chciały pracować 
w swoim zawodzie

67,1%

20,9%

4,0%

8,0%

1)
 Po zakończeniu/przerwaniu formalnej edukacji.
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Kobiety częściej niż mężczyźni podejmowały pierwszą pracę w pełni zgodną z kwalifika-

cjami – 46,1% wobec 40,3% (po wyeliminowaniu osób, które nie miały zawodu wyuczonego 

odsetki te kształtowały się następująco: 51,0% i 45,8%). 

Osoby z wykształceniem wyższym oraz zasadniczym zawodowym najczęściej podejmo-

wały pierwszą pracę zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami. Idealnym przykładem są osoby 

posiadające stopień naukowy. Osoby z wykształceniem średnim zawodowym oraz policeal-

nym częściej jako pierwszą podejmowały pracę, która odbiegała znacznie od zawodu wy-

uczonego. 

Ponad 2/3 zbiorowości osób, dla których pierwsza praca była niezgodna z zawodem           

wyuczonym (2364 tys. osób) nie znalazło pracy w swoim zawodzie (67,0%). Co piąta osoba                 

(20,9%) wybrała ofertę lepiej płatną, 8,0% nie chciało pracować w swoim zawodzie, a 4,1%      

– wybrało lepsze warunki pozapłacowe. Kobiety zdecydowanie częściej niż mężczyźni nie 

mogły znaleźć pracy w swoim zawodzie (72,0% wobec 63,0%), natomiast mężczyźni zdecy-

dowanie częściej niż kobiety wybierali jako pierwszą pracę – ofertę lepiej płatną (25,1%          

wobec 16,0%). 

Najczęstszym sposobem znalezienia pierwszej pracy po ukończeniu szkoły okazało się 

poszukiwanie zatrudnienia bezpośrednio u pracodawcy (37,8%) oraz za pośrednictwem ro-

dziny i przyjaciół (28,8%). Kobiety częściej niż mężczyźni znajdowały swoją pierwszą pracę 

poprzez urząd pracy (9,3% wobec 4,6%). Mężczyźni natomiast częściej niż kobiety zakładali 

własną firmę/działalność gospodarczą (6,0% wobec 3,9%). 
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2.4. Oczekiwania wobec pierwszej pracy 

Osoby, które nie miały pracy (dłuższej niż 3 miesiące) po zakończeniu formalnej edukacji 

(696 tys. osób w wieku 15-34 lata), od pierwszej pracy oczekiwały przede wszystkim:  

 wysokiego wynagrodzenia (51,4%), 

 dobrych warunków pracy (38,2%) 

i nieco rzadziej: satysfakcji zawodowej (13,4%), stabilizacji zawodowej (13,1%), dogodnego 

położenia względem miejsca zamieszkania (12,9%), zgodności z kwalifikacjami (9,3%), dobrej 

atmosfery (8,2%). Najrzadziej osoby młode wymieniały uznanie przełożonych i możliwość 

awansu (po 1,4%), a co dziesiąta osoba (9,9%) nie miała żadnych oczekiwań w stosunku do 

pierwszej pracy.  

Kobiety zdecydowanie częściej niż mężczyźni poszukują pracy dogodnej względem miejsca 

zamieszkania (15,0% wobec 9,8%) – prawdopodobnie ze względu na łączenie pracy 

z obowiązkami rodzinnymi, a także satysfakcji zawodowej (odpowiednio 14,1% i 12,3%), 

dobrej atmosfery (9,7% wobec 6,0%). Mężczyźni natomiast – pod względem wysokiego wy-

nagrodzenia (52,6% wobec 50,5%) i zgodności z posiadanymi kwalifikacjami (odpowiednio: 

10,2% i 8,7%). 

 
2.5. Podsumowanie 

 Zbiorowość ludzi młodych, zdefiniowanych tu jako grupa osób w wieku 15-34 lata, jest 

zróżnicowana zarówno pod względem wieku, jak i poziomu ukończonego wykształcenia;  

 W badanym okresie co druga młoda osoba pracowała (wskaźnik zatrudnienia: 54,2%) i co 

piętnasta spełniała kryteria bezrobotnego; ze względu m.in. na wspomniane wyżej zróżni-

cowanie. Wraz z wiekiem w ramach tej grupy wzrasta zarówno populacja aktywnych zawo-

dowo, w tym pracujących, jak i wskaźniki opisujące aktywny udział młodzieży na rynku 

pracy; 

Oczekiwania osób w wieku 15-34 lata bez doświadczeń zawodowych wobec pierwszej pracy
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 W zdecydowanej większości pierwsze doświadczenia zawodowe zdobywane są już po          

zakończeniu edukacji szkolnej. Jednak najczęściej uczniowie/studenci szkół o kierunku                       

zawodowym łączą pierwsze doświadczenie zawodowe z nauką;  

 Dla blisko 40% ludzi młodych podejmowana przez nich pierwsza praca po ukończeniu nauki 

była niezgodna z zawodem wyuczonym, z tego dwie trzecie (67%) nie znalazło pracy 

w swoim zawodzie, a co piąta osoba (21%) wybrała ofertę lepiej płatną; 

 Wykształcenie wyższe oraz zawodowe warunkuje lepszą sytuację młodzieży na rynku pracy 

– z punktu widzenia możliwości znalezienia zatrudnienia, w tym także zgodnego z zawodem 

wyuczonym; 

 Najefektywniejszą metodą poszukiwania pierwszej pracy po ukończeniu szkoły okazał się 

bezpośredni kontakt z pracodawcą oraz pośrednictwo rodziny i znajomych; 

 Osoby młode, które nie znalazły pracy po ukończeniu szkoły (10,4% całej populacji osób 

w wieku 15-34 lata), od pierwszej pracy oczekiwały przede wszystkim wysokiego wyna-

grodzenia i dobrych warunków pracy. Być może tak wysokie wymagania stawiane przed 

pierwszą pracą były przyczyną trudności w jej znalezieniu, jednocześnie bowiem w zdecy-

dowanej większości były to osoby, które nie miały doświadczeń zawodowych w trakcie nauki. 
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YOUNG  PEOPLE  ON  THE  LABOUR  MARKET 

1.  GENERAL CHARACTERISTICS OF THE  POPULATION AGED 15-34 YEARS 

The young people population defined here as the population aged 15-34 amounted to 11253 thous.  

in the second quarter of 2009, which comprised slightly over one third of th e overall labour 

resources (aged 15 and more). 6095 thous. of young population worked in the surveyed period 

– employment rate accounted for 54.2% and was higher then for total population aged 15 and 

more (50.4%). 

The unemployment criterion acco rding to the ILO was m et by one pers on in 15 aged below 

34 – 735 thous. It is worth to m ention that unemployed persons aged 15-34 accounted for 

54.1% of total unemployed persons in II quarter 2009. Unemployment rate was 10.7% among 

young people and significant exceeded value for total population aged 15 and m ore (7.9%). 

As well as 3 out of 5 young people were econom ically active, i.e.  worked or were actively 

looking for a job. Economic activity rate for this group was 60.7% (54.7% for total population). 

Entering into more detailed analysis on the situation of the young people on the labour market, 

it should be stressed that this group is not  homogeneous. The youth popu lation is diversified 

in terms of age, the level of com pleted or continued education, which is relevant to particular 

cohorts of people at certain age going through the same or selected types of education, closely 

correlated and ordered appropriately.  

Some people becom e active on the labour m arket through apprenticeshi ps, som e enter the 

market independently having reached the statutory school education entry age,  finishing edu-

cation at the basic vocational le vel or secondary school; som e continue education at higher 

stages, entering the labour market after completion of a particular type of school.  

Two latest 5-year age groups of the analysed young population are definitely persons who had 

completed form al education within a continuous educat ional cycle. Obviously, in such            
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defined young population (aged 15-34), both the population of the econom ically active and 

the indicators describing economic ac tivity level and employment increase with age . However, 

the unemployment rate is the highest for the population aged 18-19, which is due to activation 

(entering the labour market for the first time) of people completing secondary and basic voca-

tional schools. 

Moving to older groups, the unemployment rate diminishes partly due to taking a job by people 
in these groups, partly due to economic inactivity – because of continuing education or under-
taking family responsibilities, etc.  
The analysis according to sex shows that th e first two an alysed indicators describing labour 
market are higher for m en in each 5-year age group. Hence, in the ol dest age group – 30-34, f or 
example, the economic activity rate comprised 95.1% for men, while for w omen – 78.1% in the 
2nd quarter of 2009 and the em ployment rate – 89.2% and 72.7% respectively. It is connected 
with still widespread exclusion (tem porary or pe rmanent) of wom en, more frequent than in 
case of men, from the labour market due to family responsibilities. 

Economic activity of the young people by age
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Regarding unemployment rate, the highest valu e for both sexes was recorded i n the 18-19 age 

group. It is higher for men – 29.0% than women – 23.4%, and decreasing gradually while moving 

to older age groups. It is noteworthy, however, that for such specified particular sub-populations  

the unemployment rate is higher for women than men (for persons aged 20-24: men – 17.8%, 

women – 19.9%; 25-29: 8.6% and 10.0%; 30-34: 6.2% and 6.9% respectively). 

Tertiary and vocational education guarantees better situation of the youth on the labour market , 

as both econom ic activity and em ployment rates show – visibly higher in case of persons 

who completed education at these levels, as well as unemployment rate – the lowest for people 

with higher education.1) 

The ear lier m entioned f amily respo nsibilities f ulfilled m ostly by wom en contr ibute, am ong 

other things, to the fact that both eco nomic activity and employment rates are higher for m en 

than wom en at each particu lar level of educatio n (while the unem ployment rate is  lower),  

even though educated w omen are more num erous (there were 950 thousand young m en and 

1475 thousand women with higher education and the econom ic activity rate was 95.8% and 

87.9% respectively.  

The Labour Force Survey allows determ ination of the population of persons still in education 

and those w ho have just com pleted their education, as  well as m onitoring their situation on 

the labour market. The LFS results indicate that in the 2 nd quarter of 2009, all pupils and stu-

dents (aged  15-64 – 4383 thous.) constitu ted 1 3.9% of the overall lab our resou rces (aged  

15 and m ore) and 16.6% in case of population aged  15-64. A considerable m ajority of the 

total population of the learning are young people – the population of s econdary and tertiary 

students aged 15-34 (4240 thous.) comprised 96.7% of the learning population aged 15-64. 

 
 

                                                 
1) Analyzing young people's economic activity according to the level of education, age limits at which people 

finish particular stages of education and enter labour market should be born in mind 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Economic
activity rate

Employment
rate

Unemployment
rate

 tertiary

post-secondary and
secondary vocational
general secondary

basic vocational

lower secondary
and lower

%

15-24 years 25-34 years

Economic activity of the population aged 15-34 by age groups 
and level of completed education

Economic
ativity rate

Employment
rate

Unemployment
rate



 
 

 33

 

 

In the analysed period, the population of school  leavers am ounted, to 655 thousand, which 

constituted 2.1% of the total labour resources, 5.8% of the people aged 15-34 and 4.8% of the 

people aged 15-30 (the threshold age for a definition of a school leaver). 

Tab. 1. Population in selected age groups by economic activity, of which persons                            
continuing education and school leavers  

SPECIFICATION 
Grand 
total 

Economically active Eco-
nomi-
cally 

inactive 
persons

Eco-
nomic 
activity 

rate 

Employ-
ment rate 

Unem-
ploy-
ment 
rate 

total 
em-

ployed 
persons

unem-
ployed 
persons

in thous. in % 

Total of population aged 
15 and more  ....................  31454 17202 15847 1355 14253 54.7 50.4 7.9
of which population aged:    

Working  ..............................  23806 16785 15438 1347 7021 70.5 64.8 8.0
15-17 years  .......................  1452 27 27 - 1426 1.9 1.9 x
18-19  ................................  1045 157 115 43 888 15.0 11.0 27.4
20-24  ................................  2746 1540 1252 288 1207 56.1 45.6 18.7
25-29  ................................  3083 2570 2332 238 513 83.4 75.6 9.3
30-34 years  .......................  2926 2534 2370 164 392 86.6 81.0 6.5

Of “the total”:    
population aged 15-34  ......  11253 6829 6095 732 4425 60.7 54.2 10.7
School leavers aged 15-30   655 463 363 99 192 70.7 55.4 21.4
education: 15-64 years  .....  4383 1163 1045 118 3220 26.5 23.8 10.1

15-34 years  .....  4240 1030 916 114 3210 24.3 21.6 11.1

In the 2nd quarter of 2009, ever y fifth person continuing education (aged 15-34) was also working  

(916 thous. out of 4240 thous.). Only a sm all percentage of students and pupils met the unemploy-

ment criteria accord ing to the ILO, i.e.  active job seeking and readiness  to start a job imm ediately 
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(114 thous., i.e. 2.7% of persons continuing education aged 15 -34). Obviously, most young people 

still participating in education are econom ically inactive (3210 thous., i.e. 75.7%), m en and women 

to the same degree. This situation is relatively stable over time and does not undergo seasonal fluc-

tuations. 

The higher level of continued education is, the higher the rate of people com bining education 

and work. The field of education (vocational) is an additional criterion. The highest em ployment 

rate was recorded in case of tertiary students – 2 out of 5 students worked and studied at the 

same time (724 thous. out of 1776 thous., i.e. 40.8%). 

However, within the group of people continui ng education at tertia ry level, the rates 

of persons com bining education with work are diversified, depend ing on the type/level 

of studies. Persons who obtained m aster's de gree com bine work and education  m ost fre-

quently. The percentage for post-graduate studen ts (aged 15-34) is 93.8%, while in case of 

doctoral studies – 56.0%. A substantial m ajority (83.3%) of young people com bining work 

and studies comprise evening and weekend students. 
 
Tab. 2. Persons continuing education aged 15-34 by economic activity, level and system 

of continueds education 

SPECIFICATION 
Total 

 

Economically active Econo-
mically 
inactive 
persons 

Eco-
nomic 
activity 

rate 

Employ-
ment rate 

Unem-
ployment 

rate 
em-

ployed 
persons 

unem-
ployed 
persons 

in thous. in % 

T O T A L  ...........................  4240 916 114 3210 24.3 21.6 11.1
school:   

Tertiary  ................................  1776 724 82   970     45.4  40.8 10.2 
doctor’s studies  ................   25      14        -   12    56.0     56.0         x 
post-graduate studies  ........  81   76      97.5     93.8  x
master’s studies  ................   825    295     29 501   39.3     35.8    9.0 
bachelor’s, engineer’s studies  844     340     50  455    46.1   40.3 12.9 

Post-secondary  ....................    157       63    17   77    50.3     40.1   21.5 
Vocational secondary  ..........    643       38   601     6.5       5.9  x 
General secondary  ...............   729      47    9  672  7.8       6.4  15.8 
Basic vocational  ..................   244       41   202   17.2    16.8  x 
Lower secondary  .................   686    683 x x     x 
Of “The total” in system:   

day  ....................................  3096   152  23 2921      5.7  4.9  13.1 
weekend  ...........................  1069   735  89  246   77.0    68.8   10.8 
evening  .............................       69 28   39    43.5    40.6 x 
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The analysis on the field s of education shows that students of “Teachers education and peda-

gogy” combine work and education most often (employment rate 45.0%), followed by “Social 

science, economics and law” (41.3%). The least frequent among those who com bine education 

and work are students  of “General Programmes” (3.5%), although this group is the largest 

of the whole learning population aged 15-34 (1419 thous.). 
 

Analysing the labour market status of school leavers, i.e. the persons who should all enter this 

market, it is noteworthy that every fourth of them, directly after com pleting education, does  

not work or seeks a job (in the 2 nd quarter of 2009: 192 thous. out of 655 thous., i.e. 29.3%)                       

– it concerns mainly persons leaving general secondary school, who decidedly more often are 

women. It should also be stressed that the situati on refers to the 2nd and 3rd quarter; the interest 

in work increases after holidays.  

In the 2nd quarter of 2009, every second school leaver worked (363 thous. out of 655 thous., the 

employment rate w as 55.4%), ever y seventh (99 t hous.) was actively seeking a job and met the 

ILO  unemployment cri terion. Overall, almost 3/4 of the school leavers are e conomically active 

persons. The corresponding economic activity rate  (70.7%) was s imilar t o t he i ndicator f or 

people of working age and m uch higher than the indicato r for al l people aged 15 years and 

older  (respectively: 70.5% and 54.7%). 

Similar indicators for tertiary school graduate s are m uch bigger – the employm ent rate was 

80.0%, economic activity rate 94,0%, unem ployment rate was lower than for persons leaving 

other levels of education (15.3%), w hich shows a relatively better situa tion of this group on 

the labour m arket. The lowest econom ic activity and the highest unemploym ent rate charac-

terizes persons who completed general secondary school (respectively: 39.1% and 36.5%). 
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2.  ENTRY  OF  YOUNG  PEOPLE  INTO  THE  LABOUR  MARKET 

2.1. The first vocational experience 

A substantial m ajority of   people gains the f irst voc ational expe riences af ter co mpleting 

school education. Nearly 3/4 of young people ag ed 15-34 years (both those who participated 

in education and those who had completed their education) di d not take up a job during                  

education 1) (8005 thous. out of 11253 thous., i.e. 71.1%). 64.5% of the pe ople in the sam e age 

group, who had finished educatio nal process, did not have such experien ce (4332 thous. out 

of 6721 thous.).  

Among persons who during their school education combined learning and work 2) (3248 thous.), 

every second one took a  job which was not  a  part of curriculum (1685 thous., i.e. 51.9%, of  

whom 1523 thous. people perform ed only such ki nd of work), 2 out of 5 persons did it as 

a part of apprenticeship within the framework of school curriculum  (1426 thous., i.e. 43.9%, 

of whom  1334 thous. only within  the fram ework of curriculum ), while every tenth person 

worked during a break in education (350 thous ., i.e. 10.8%, including 183 thous. for whom  it 

was the only “moment” of working during the whole course of school education). 

Young m en com bined work with education sli ghtly m ore often than wom en ( 29.9% m en, 

27.8% women). The work that men were invol ved in was almost to the sa me extent connected 

as not connected with the curriculum (48.2% and 48.8%), whereas young wom en took work 

not connected with the curriculum  much more often (55.5%). It is rela ted to a type of school     

– more men attend vocational schools than wome n. Over 90% of the pe ople with basic voca-

tional education and over 50% of the ones with vocational secondary education (irrespective 

of sex) declared vocational experience connected with the curriculum. 
 

2.2. The situation of young people on the labour market after completing/leaving formal 
education 

The population of young people aged 15-34, who had completed school education am ounted 

to 6721 thous. persons in the 2nd quarter of 2009. 6025 thous. of them (89.6%) had a job lasting 

longer than 3 m onths during the period between completing ed ucation and surv ey. For 2332 

thous. of them it was the sam e job that they per formed during the surve yed week in the 2 nd 

quarter of 2009, so it was the first and only job after school. 785 t hous. of this population, i.e. 

33.7%, had som e earlier job experience during education, the rem aining 3692 thous. are not 
                                                 
1)  Minimum 1 month in a year. 
2)  Because the question in the survey referred to the entire period of education, these populations may “interlock” in case of 

several periods of the student’ work.  
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working or are perform ing a different kind of  work, of whom  1509 thous., i.e. 40.9% were 

working during education and 696 thous. (10.4%) did not take a job (3 months or longer) after 

school (of whom  602 thous., i.e. 86.5%, are the persons who did not have any vocational                       

experience during school educatio n). On the basis of the above analysis, it can be concluded 

that occupational experience gained during edu cation f acilitates f inding the f irst job af ter 

completion of education. 
 

2.3. The first job after completing/leaving formal education 

For 2592 thousand people the first job after sch ool matched the acquired occupation (which 

comprised 43.0% of the youth population with vo cational experience after completion of edu-

cation), 416 thous. (6.9%) were people who perf ormed a job incom patible with the acquired 

occupation, but who used their qualifications in  their first jobs. 2364 thous. (39.2%) had a job 

entirely different than their acquired occupation. 
 

It should be noted that 653 thous . persons of the analysed p opulation of 6025 thous. did not 

acquire any occupation. Therefor e, having included this inform ation, the above rates are as 

follows: 48.3%, 7.7% and 44.0%. 

Women took the first jo b in accordance with their occupation more often than m en – 46.1% 

against 40.3% (after excluding pe rsons without acquired occupation, the rates were as fol-

lows: 51.0% and 45.8%). 

Persons with tertiary or basic vocational educati on the most often started their f irst job in a c-

cordance with their occupation. The ideal exa mple are persons with a scientific degree . Persons 

Compilance of first job with acquired profession (for the population aged 15-34) 1)

Persons who did not work
in their acquired

profession because:

Lack of acquired
profession

Not in accordance
but own qualifications

were used

In accordance

39.2%

43.0%

6.9%
10.9%

did not find job in their
profession

chose better paid offer

did not want to work in their
profession

67.1%

20.9%

4.0%
8.0%

1) After termination/breaking of formal education.
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with vocational secondary or post-secondary education more often started their first job outside 

their acquired occupation. 

Over 2/3 of the population of people whose firs t job m ismatched occupation  (2364 thous.) 

did not find a job in their o ccupation (67.0%). Every fifth pe rson – 20.9% – chose a better 

paid job, 8.0% did not want to work in thei r occupation, while 4.1% – chose better working 

conditions. Women could not find a job in their occupation more often than men (respectively 

72.0% and 63.0%), while m en chose a better paid  job m ore often than wom en (25.1% m en, 

16.0% women). 

The most frequent way of seeking the first j ob was looking for it directly at the em ployer's 

(37.8%) and through fam ily and friends (28.8%). More women found their first job through 

the Powiat Labour Office than m en (9.3% ag ainst 4.6%). More m en, however, set up their 

own economic activity (6.0% against 3.9%). 
 

 
 
2.4. Expectations of the first job 

Persons who after completing form al educati on did not have a job lasting lo nger than  

3 months (696 thous. people aged 15-34) expected from the first job mainly: 

– high remuneration (51.4%), 

– good working conditions (38.2%) 

and less frequently: job satisfaction (13.4%), stabilization (13.1%), good location from  home 

(12.9%), compliance w ith qualific ations (9.3%), good atm osphere (8.2%). Promoti onal                     

opportunities and the superiors'  recognition were  least frequent (1.4% each). Every tenth  

youth (9.9%) did not have any expectations regarding the first job. 

school, college

Powiat Labour Offices

advertisments in newspapers 
or on the Internet

directly with an employer

family, friends

previous contacts with an employer

own economic activity

others

Men and women aged 15-34 by way of finding their first job
Through:
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Women look for a job conveniently located f rom hom e definitely mo re often than m en 

(15.0% as compared to 9.8%) – probably due to co mbining work with family responsibilities, 

job satisfaction (14.1% and 12.3%) and good atm osphere (9.7% against 6.0%). M en, on the other 

hand, expect high rem uneration (52.6% men, 50.5% women) and compliance with qualifica-

tions (10.2% men, 8.7% women). 

 
2.5. Recapitulation 

 The population of young people, defined here  as the group of persons aged 15-34, is 

diversified both in terms of age and the level of completed education;  

 In the sur veyed period, slightly more than  every second person was working (employm ent 

rate: 54.2%),  while every 15 th one m et the unemploym ent criterion; due to, am ong other 

things, the above m entioned diversity. Am ong this age group, both: the population of the 

economically active, including the employed, as well as the indicators describing econom ic 

activity of the youth’ on the labour market increase with age;  

 A substan tial m ajority acquire the f irst voc ational exp erience af ter com pleting schoo l 

education. However, students of vocational or tertiary schools combine job experience with 

education most frequently; 

 For nearly 40% of young people the first jo b after school did not m atch the acquired 

occupation; 2/3 of them (67 %) did not find a job in their occupation and every fifth one 

(21%) chose a better paid job; 

 Tertiary and vocational education guarantees better situation on the labour market – in terms 

of possibilities of finding a job, also the one compatible with the acquired occupation;  

Persons aged 15-34 without work expirence expectations of the first job

0 10 20 30 40 50 60%

High remuneration

Good working conditions

Job satisfaction

Stabilization

Good location from home

Accordance with qualifications

Good atmosphere
Promotional opportunities

and the superiors’ recognition
Lack of expectations
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 The most effective method of seeking the firs t job was direct contact with the em ployer and 

family or friends' intermediation;  

 Young people who did not find a job afte r school (10.4% of the w hole population ag ed                 

15-34), expected mainly high remuneration and good working condition s. Maybe such high 

expectations of the first job were the cause of difficulties in findi ng a job, the more so 

because the majority constituted persons without previous vocational experience. 
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ANEKS  TABELARYCZNY 
DATA  ANNEX 

I. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  NA PODSTAWIE  BAEL  (II kwartał 2009 r.) 
PERSONS  AGED  15-34  ON  THE  BASIC  OF  THE  LFS  (2nd quarter 2009 ) 

 
TABL. 1. AKTYWNOŚĆ  EKONOMICZNA  LUDNOŚCI  WEDŁUG  WIEKU 

ECONOMIC  ACTIVITY  OF  THE  POPULATION  BY  AGE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Grand 
total 

Aktywni zawodowo      
Economically active persons 

Bierni 
zawo-
dowo 

Econo-
mically 
inactive 
persons 

Współ-
czynnik 
aktyw- 
ności 
zawo-
dowej 

Economic 
activity 

rate 

Wska-
źnik 

zatru-
dnienia 
Employ- 

ment  
rate 

Stopa 
bezro-
bocia 

Unem-
ploy-
ment 
rate 

razem 
total 

pracujący 
employed persons 

bezro-
botni 
unem-
ployed 
persons 

razem 
total 

w wymiarze 
czasu pracy 

working 
pełnym 

full-     
-time 

niepeł-
nym 

part-time
w tys.     in thous. w %     in % 

O G Ó Ł E M  .............  31454  17202  15847 14490 1356  1355  14253  54,7  50,4 7,9 
T O T A L     

w tym:     of which:     

15-19 lat  ......................  2497 184 142 73 68 43 2314 7,4 5,7 23,4
years     

20-24  ...........................  2746  1540  1252 1119 133 288 1207  56,1  45,6  18,7 

25-29  ...........................  3083  2570  2332 2189 143 238 513  83,4  75,6 9,3 

30-34 lata  ....................  2926  2534  2370 2249 121 164 392  86,6  81,0 6,5 
years     

Mężczyźni  ..................  14910  9418   8714 8206  508 705 5492  63,2  58,4 7,5 
Men     

w tym:     of which:     

15-19 lat  ......................  1278 108 81 44 37 27 1170 8,5 6,3 25,0
years     

20-24  ...........................  1370  867  713 667 47 154 503  63,3  52,0  17,8 

25-29  ...........................  1549  1412  1290 1245 45 122 137  91,2  83,3 8,6 

30-34 lata  ....................  1467  1395  1309 1279 30 86 72  95,1  89,2 6,2 
years     

Kobiety  .......................  16544  7783   7133 6284  849 650 8761  47,0  43,1 8,4 
Women     

w tym:     of which:     

15-19 lat  ......................  1220  76 61 30 31 15 1144 6,2 5,0 19,7
years     

20-24  ...........................  1376  672  539 453 86 134 703  48,8  39,2 19,9 

25-29  ...........................  1534  1158  1042 944 98 116 376  75,5  67,9 10,0 

30-34 lata  ....................  1459  1140  1061 970 90 79 320  78,1  72,7 6,9 
years     
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TABL. 1. AKTYWNOŚĆ  EKONOMICZNA  LUDNOŚCI  WEDŁUG  WIEKU  (cd.) 

ECONOMIC  ACTIVITY  OF  THE  POPULATION  BY  AGE  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Grand 
total 

Aktywni zawodowo      
Economically active persons 

Bierni 
zawo-
dowo 

Econo-
mically 
inactive 
persons 

Współ-
czynnik 
aktyw- 
ności 
zawo-
dowej 

Economic 
activity 

rate 

Wska-
źnik 

zatru-
dnienia 
Employ- 

ment  
rate 

Stopa 
bezro-
bocia 

Unem-
ploy-
ment 
rate 

razem 
total 

pracujący 
employed persons 

bezro-
botni 
unem-
ployed 
persons 

razem 
total 

w wymiarze 
czasu pracy 

working 
pełnym 

full-     
-time 

niepeł-
nym 

part-time
w tys.     in thous. w %     in % 

MIASTA  ....................  19511   10642   9805 9067  738 837 8870  54,5  50,3 7,9 
URBAN  AREAS     

w tym:     of which:     

15-19 lat  ......................  1369 78  57 40 18 21 1292 5,7 4,2 26,9

years     

20-24  ...........................  1602  822  675 594 81 147 779  51,3  42,1 17,9 

25-29  ...........................  1936  1652  1505 1419 86 147 284  85,3  77,7 8,9 

30-34 lata  ....................  1879  1658  1558 1493 65 100 222  88,2  82,9 6,0 

years     

Mężczyźni  ..................   9063  5674   5226 4958  268 448 3389  62,6  57,7 7,9 

Men     

w tym:     of which:     

15-19 lat  ......................  699 52 35 26 10 17 647 7,4 5,0 32,7

years     

20-24  ...........................  800  452  364 337 27 88 348  56,5  45,5 19,5 

25-29  ...........................  961  884  810 782 28 74 77  92,0  84,3 8,4 

30-34 lata  ....................  930  888  837 818 19 51 42  95,5  90,0 5,7 

years     

Kobiety  ........................  10448  4968   4579 4109  470 389 5480  47,5  43,8 7,8 

Women     

w tym:     of which:     

15-19 lat  .......................  671 26 22 14 8  645 3,9 3,3 x

years     

20-24  ............................  802  371  311 257 55 59 431  46,3  38,8 15,9 

25-29  ............................  975  768  695 637 58 73 207  78,8  71,3 9,5 

30-34 lata  .....................  950  770  721 675 47 49 180  81,1  75,9 6,4 

years     
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TABL. 1. AKTYWNOŚĆ  EKONOMICZNA  LUDNOŚCI  WEDŁUG  WIEKU  (dok.) 

ECONOMIC  ACTIVITY  OF  THE  POPULATION  BY  AGE  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Grand 
total 

Aktywni zawodowo      
Economically active persons 

Bierni 
zawo-
dowo 

Econo-
mically 
inactive 
persons 

Współ-
czynnik 
aktyw- 
ności 
zawo-
dowej 

Economic 
activity 

rate 

Wska-
źnik 

zatru-
dnienia 
Employ- 

ment  
rate 

Stopa 
bezro-
bocia 

Unem-
ploy-
ment 
rate 

razem 
total 

pracujący 
employed persons 

bezro-
botni 
unem-
ployed 
persons 

razem 
total 

w wymiarze 
czasu pracy 

working 
pełnym 

full-     
-time 

niepeł-
nym 

part-time
w tys.     in thous. w %     in % 

WIEŚ  ...........................  11943  6560   6042 5423  618 518 5383  54,9  50,6 7,9 
RURAL  AREAS     

w tym:     of which:     

15-19 lat  .......................  1128 106 84 34 50 22 1022 9,4 7,4 20,8

years     

20-24  ............................  1144  717  577 525 51 141 427  62,7  50,4 19,7 

25-29  ............................  1147  919  827 770 57 91 229  80,1  72,1 9,9 

30-34 lata  .....................  1047  877  812 757 55 65 170  83,8  77,6 7,4 

years     

Mężczyźni  ...................    5847  3745   3488 3248  240 257 2102  64,0  59,7 6,9 

Men      

w tym:     of which:     

15-19 lat  .......................  579  56 45 19 27 10 523 9,7 7,8 17,9

years     

20-24  ............................  571  416  349 329 20 66 155  72,9  61,1 15,9 

25-29  ............................  588  528  480 462 17 48 60  89,8  81,6 9,1 

30-34 lata  .....................  537  507  473 461 12 35 30  94,4  88,1 6,9 

years     

Kobiety  ........................    6096  2815   2554 2175  379 261 3281  46,2  41,9 9,3 

Women     

w tym:     of which:     

15-19 lat  .......................  549 50 39 15 23 12 499 9,1 7,1 24,0

years     

20-24  ............................  574  302  227 196 31 74 272  52,6  39,5 24,5 

25-29  ............................  559  390  347 308 40 43 169  69,8  62,1 11,0 

30-34 lata  .....................  510  370  339 296 44 30 140  72,5  66,5 8,1 

years     
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TABL. 2. LUDNOŚĆ  WEDŁUG  WIEKU  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 

POPULATION  BY  AGE  AND  LEVEL  OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem    Of which with level of education 

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodowyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadniczym 
zawodowym 

basic 
vocational 

gimnazjalnym, 
podstawowym 
i niepełnym 

podstawowym 
lower secondary, 

primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ..............   31454  5202 7134  3238 8083  7712
T O T A L   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  2497  - 38 219 62 2175

years   
20-24  ............................  2746  266 745 1093 387  253
25-29  ............................  3083  1169 772 295 653  188
30-34 lata  .....................  2926  990 717 188 801  219

years   

Mężczyźni  ...................   14910  2169 3322 1143 4922  3319
Men   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  1278 - 18 83 35 1140

years   
20-24  ............................  1370  84 407 463 264  151
25-29  ............................  1549  461 415 151 403  111
30-34 lata  .....................  1467  405 360 85 487  124

years   

Kobiety  ........................   16544  3032 3812 2095 3161  4392
Women   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  1220 - 19 137 27 1035

years   
20-24  ............................  1376  181 339 630 123  102
25-29  ............................  1534  708 357 144 250  76
30-34 lata  .....................  1459  586 357 103 313  96

years   

MIASTA  .....................   19511  4248 4894 2421 4332  3585
URBAN  AREAS   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  1369 - 19 146 31 1172

years   
20-24  ............................  1602  189 379 757 139  137
25-29  ............................  1936  895 457 208 298  74
30-34 lata  .....................  1879  825 447 138 366  98

years   

Mężczyźni  ...................  9063  1824 2302 855 2584  1486
Men   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  699 - 11 59 17 610

years   
20-24  ............................  800  63 218 335 100  83
25-29  ............................  961  363 256 114 185  42
30-34 lata  .....................  930  344 235 66 228  52

years   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 2.  LUDNOŚĆ  WEDŁUG  WIEKU  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

POPULATION  BY  AGE  AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which  with level of education 

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodowyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadniczym 
zawodowym 

basic 
vocational 

gimnazjalnym, 
podstawowym 
i niepełnym 

podstawowym 
lower secondary, 

primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

MIASTA  (dok.):   
URBAN  AREAS  (cont.):   

Kobiety  ........................   10448  2424 2591  1567  1748  2099
Women   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  671 - 7 86 14 563

years   
20-24  ............................  802  126 161 423   38  54
25-29  ............................  975  533 202 94  114  33
30-34 lata  .....................  950  481 213 71  137  46

years   

WIEŚ  ...........................   11943    954 2240 817  3751  4127
RURAL  AREAS   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  1128 - 19 73 32 1003

years   
20-24  ............................  1144  77 366 336  248  116
25-29  ............................  1147  274 314 87  354  113
30-34 lata  .....................  1047  166 269 51  435  121

years   

Mężczyźni  ...................  5847    345 1020 288  2338  1834
Men    

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  579 - 7 23 19 529

years   
20-24  ............................  571  21 189 129  164  69
25-29  ............................  588  99 159 37  218  70
30-34 lata  .....................  537  61 125 18  259  72

years   

Kobiety  ........................  6096    609 1219 529  1413  2291
Women   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  549 - 12 50 13 473

years   
20-24  ............................  574  55 177 207  84  47
25-29  ............................  559  175 155 49  137  44
30-34 lata  .....................  510  105 144 32  176  50

years   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 3. PRACUJĄCY  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  I  WIEKU  

EMPLOYED  PERSONS  BY  LEVEL  OF  EDUCATION  AND  AGE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which with level of education 

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodowyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólnokszta-

łcącym 
general 

secondary 

zasadniczym 
zawodowym 
basic voca-

tional 

gimnazjalnym, 
podstawowym 
i niepełnym 

podstawowym 
lower secondary, 

primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ..............  15847  4077 4362 1331 4734  1340
T O T A L   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  142  - 6 36 27 72

years   
20-24  ............................  1252  169 438 336 232  77
25-29  ............................  2332  1017 578 190 443  104
30-34 lat  .......................  2370  904 584 150 614  119

years   
Mężczyźni  ...................  8714  1748 2300 566 3284  815
Men   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  81 -  12 17 49

years   
20-24  ............................  713  57 260 163 176  58
25-29  ............................  1290  414 357 112 328  80
30-34 lat  .......................  1309  390 332 77 429  83

years   
Kobiety  ........................  7133  2330 2062 766 1450  526
Women   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  61 -  23 10 23

years   
20-24  ............................  539  113 177 174 56  19
25-29  ............................  1042  603 222 78 115  24
30-34 lat  .......................  1061  514 252 73 185  36

years   
MIASTA  .....................  9805  3315 2842 961 2258  428
URBAN  AREAS   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  57  -  23 11 20

years   
20-24  ............................  675  125 215 222 78  35
25-29  ............................  1505  788 341 137 200  40
30-34 lat  .......................  1558  755 366 109 284  45

years   
WIEŚ  ...........................  6042  763 1519 370 2475  912
RURAL  AREAS   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  84 -  13 16 52

years   
20-24  ............................  577  45 223 115 153  41
25-29  ............................  827  229 239 53 243  64
30-34 lat  .......................  812  149 219 41 330  74

years   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary.
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TABL. 4. PRACUJĄCY  WEDŁUG  STATUSU  ZATRUDNIENIA  W  GŁÓWNYM  MIEJSCU  
PRACY  I  WIEKU  

EMPLOYED  PERSONS  BY  EMPLOYMENT  STATUS  IN  THE  MAIN  JOB  AND  AGE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Grand total 

Pracownicy 
najemni 

Paid employeed 

Pracodawcy i pracujący             
na własny rachunek 

Employers and own-account 
workers 

Pomagający 
członkowie 

rodzin 
Unpaid family 

workers razem 
total 

pracodawcy  
employers 

O G Ó Ł E M  ..............    15847    12197  3035  680    615 
T O T A L   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  142 112  -  27

years   
20-24  ............................   1252  1109  75   9  68 
25-29  ............................   2332  2000 262 58  70 
30-34 lat  .......................   2370  1941 372  103  57 

years   

Mężczyźni  ...................   8714  6524 1979  489   211 
Men   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................    81  61  -  17

years   
20-24  ............................  713 625 48 8 41
25-29  ............................   1290  1083 165 34  42 
30-34 lat  .......................   1309  1038 249 75  23 

years     

Kobiety ........................   7133  5673 1056  191   405 
Women   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................  61 51 - - 10

years    
20-24  ............................  539 484 27  27
25-29  ............................   1042  917  97 25  28 
30-34 lat  .......................   1061  903 123 28  35 

years   

MIASTA  .....................   9805  8407 1322  467  75 
URBAN  AREAS   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................    57  56  - -  

years   
20-24  ............................  675  642  28   6  6 
25-29  ............................   1505  1363 134 40  8 
30-34 lat  .......................   1558  1362 188 70  8 

years   

WIEŚ  ...........................   6042  3790 1712  213   540 
RURAL  AREAS   

w tym:     of which:   
15-19 lat  .......................    84  55  -  26

years     
20-24  ............................  577  467  48   62 
25-29  ............................  827  637 128 18  62 
30-34 lat  .......................  812  579 184 33  50 

years   
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TABL. 5. BEZROBOTNI  WEDŁUG  METOD  POSZUKIWANIA  PRACY  I  WIEKU    

UNEMPLOYED  PERSONS  BY  METHODS  OF   JOB  SEARCH  AND  AGE 
 
 
 
 
 

Lp. 

 
 
 
 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Poszukujący pracy 
Job seekers 

Według wybranych metod
By methods

przez

Powiatowy Urząd   
Pracy, prywatne 

biuro 
pośrednictwa 

pracy 
Powiat Labour 
Office, private 
employment 

agency 

zamieszczanie, 
odpowiadanie na 

ogłoszenia, oczeki-
wanie na wyniki 

zgłoszenia do pracy
placing and 

answering job 
adverts, waiting 

for respones to job 
offers 

w tys.  

1 O G Ó Ł E M   ..........................   1355  1285 1091 775
 T O T A L  
 w tym:     of which:  

2 15-19 lat  ....................................   43  39 29 18
 years  

3 20-24  .........................................  288 273 216 188
4 25-29  .........................................  238 231 203 149
5 30-34 lata  ..................................  164 152 127 111

 years  
6 Mężczyźni  ................................  705 664 561 417

 Men  
 w tym:     of which:  

7 15-19 lat  ....................................   27  25 19 14
 years  

8 20-24  .........................................  154 145 113 97
9 25-29  .........................................  122 119 107 72

10 30-34 lata  ..................................   86  79 70 62
 years  

11 Kobiety  .....................................  650 620 531 357
 Women  
 w tym:     of which:  

12 15-19 lat  ....................................   16  14 11  

 years  
13 20-24  .........................................  134 129 102 91
14 25-29  .........................................  116 112 96 78
15 30-34 lata  ..................................   79  73 54 48

 years  
16 MIASTA  ..................................  837 792 661 544

 URBAN  AREAS  
 w tym:     of which:  

17 15-19 lat  ....................................   21  20 12 11
 years  

18 20-24  .........................................  147 139 102 114
19 25-29  .........................................  147 142 124 105
20 30-34 lata  ..................................  100  91 74 85

 years  
21 WIEŚ  ........................................  518 492 430 231

 RURAL  AREAS  
 w tym:     of which:  

22 15-19 lat  ....................................   22  20 17 8
 years  

23 20-24  .........................................  141 134 114 73
24 25-29  .........................................   91  89 80 45
25 30-34 lata  ..................................   65  62 52 26

 years  

a) Suma „Według metod poszukiwania pracy” jest większa niż ogółem „Poszukujących pracy” ze względu na to, że każda osoba 

a) The sum of „By methods of  job search” is bigger than the total of „Job seekers” due to the fact that each particular person 
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poszukiwania pracya) 

of job searcha)  
 
 
 
 

No. 

 
 
 
 
 

through 

bezpośrednio w za-
kładach pracy 

direct at  workplaces 

przeglądanie 
ogłoszeń 

searching through 
job pages 

uczestniczenie 
w testach, 

rozmowach 
kwalifikacyjnych 

participating in tests 
and job interviews 

oczekiwanie na wyniki 
naboru do pracy 

w służbie cywilnej, 
na wiadomość 
z urzędu pracy 

awaiting recruitment 
to civil service jobs, 
responses from the 

job office 

krewnych i znajomych 
from relatives        

and acquaintances 

in thous. 

407 1074   855  1055  191 1 
   
    

10  31  23 34   2
   

82   222   197 231  49 3
93   196   160 187  33 4
43   128   105 125  32 5

   
204   568   456 551  103 6

   
    

10  22  17 23   7
   

38   115  99 117  26 8
45   105  88 96  12 9
26  69  63 68  19 10

   
204   506   398 503  88 11

   
   

- 9  6 10   - 12
   

45   107  98 114  23 13
48  91  71 91  21 14
17  59  42 58  13 15

   
253   669   521 670  148 16

   
    

6  16  11 18   17
   

41   110  93 120  30 18
59   124  97 115  27 19
28  79  68 81  24 20

   
  156    404   333 385  43 21

   
   
  15  12 16   22
   

41   112   104 110  19 23
34  72  63 72   6 24

 14   48  37 45   8 25
   

może zaznaczyć dowolna liczbę odpowiedzi. 

may mark more than one answer. 
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TABL. 6. BEZROBOTNI  WEDŁUG  KATEGORII,  WIEKU  I  MIEJSCA  ZAMIESZKANIA  

UNEMPLOYED  PERSONS  BY  CATEGORY,  AGE  AND  PLACE  OF  RESIDENCE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Bezrobotni, którzy  
Unemployed person who 

stracili pracę 
lost a job 

zrezygnowali  
z pracy 

resigned from 
a job 

powracają do 
pracy po 
przerwie 

return to work 
after a break 

podejmują 
pracę po raz 

pierwszy 
take the first 

job 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ................................          1355           624             87 420  225 
T O T A L  

w tym:     of which:  

15-24 lata  .......................................            330           131             16 40  143 
years  

25-34  ..............................................  402 195 35 107  65 

Mężczyźni  .....................................            705           363             46 177  119 
Men  

w tym:     of which:  

15-24 lata  .......................................   181 69   9  20  83 
years  

25-34  ..............................................   208  121 21  33  33 

Kobiety  ..........................................   650  261 41   243   105 
Women  

w tym:     of which:  

15-24 lata  .......................................   149 62   8  20  60 
years  

25-34  ..............................................   195 74 15  74  32 

MIASTA  .......................................   837  398 62   272   106 
URBAN  AREAS  

w tym:     of which:  

15-24 lata  .......................................   168 73 10  17  68 
years  

25-34  ..............................................   246  117 25  76  29 
years  

WIEŚ  .............................................   518  226 25   148   119 
RURAL  AREAS  

w tym:     of which:  

15-24 lata  .......................................   163 58   6  23  75 
years  

25-34  ..............................................   156 78 10  31  36 



 

 51

TABL. 7. BEZROBOTNI  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  I  WIEKU  

UNEMPLOYED  PERSONS  BY  LEVEL  OF  EDUCATION  AND  AGE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem   Of which with level of education 

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodowyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólnokształ-

cącym 
general 

secondary 

zasadniczym 
zawodowym 

basic         
vocational 

gimnazjalnym, 
podstawowym 
i niepełnym 

podstawowym 
lower secondary, 

primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  .............  1355   152 328 170    481  224
T O T A L   

w tym:     of which:    
15-19 lat  ......................  43  -  12 10 17

years   
20-24  ...........................    288  30 89  77   65  27
25-29  ...........................    238  61 52  24   74  27
30-34 lat  ......................    164  26 36  13   58  31

years   
Mężczyźni  ..................    705  69 153  64    289  131
Men   

w tym:     of which:    
15-19 lat  ......................   27  -    6  14

years   
20-24  ...........................    154  12 43  32   49  18
25-29  ...........................    122  27 24  11   47  14
30-34 lat  ......................   86  11 16   33  22

years   
Kobiety  .......................    650  83 176 106    192  94
Women   

w tym:     of which:    
15-19 lat  ......................  15 -  8  

years   
20-24  ...........................    134  19 46  44   16  9
25-29  ...........................    116  34 29  12   27  14
30-34 lat  ......................   79  15 21 9   25  9

years   
MIASTA  ....................    837  110 211 107    276  134
URBAN  AREAS   

w tym:     of which:    
15-19 lat  ......................  21 -  6  9

years   
20-24  ...........................    147  19 43  44   27  13
25-29  ...........................    147  40 34  16   40  17
30-34 lat  ......................    100  21 20 9   29  20

years   
WIEŚ  ..........................    518  42 118  62    205  91
RURAL  AREAS   

w tym:     of which:    
15-19 lat  ......................   22  -  6  6  8

years   
20-24  ...........................    141  11 46  33   38  14
25-29  ...........................   91  20 19 7   34  10
30-34 lat  ......................   65   5 16    29  11

years   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary.
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II. WEJŚCIE  LUDZI  MŁODYCH  NA  RYNEK  PRACY – BADANIE  MODUŁOWE  
BAEL  (II kwartał 2009 r.) 
ENTRY  OF  YOUNG  PEOPLE  INTO  THE  LABOUR  MARKET – MODULE  SURVEY  
OF  THE  LFS  (2nd quarter 2009 ) 

 
TABL. 8. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  PODEJMOWANIA  PRACY 

W  TRAKCIE  NAUKI  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  AGED  15-34  BY  STARTING  WORK  DURING  EDUCATION  AND  LEVEL  
OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które w trakcie nauki    Persons who during education
nie miały pracy 
lub wymiar czasu
pracy był mniej-
szy niż miesiąc 
w ciągu roku 
did not have 

a job or worked 
less than 

a month during 
the year 

wykonywały pracę     performed work
będącą 
częścią 

programu 
nauczania 
which was 

a part 
of educational 

programme 

nie będącą 
częścią 

programu 
nauczania 

which was not 
a part of 

educational 
programme 

która  
odbywała się  

w trakcie przerwy
w nauce 
during an 

interval in 
educational 

process 
w tys.  in thous.

O G Ó Ł E M    T O T A L  ...............  11253 8005 1426 1685 350
w tym     of which:  

Wyższe Tertiary  .................................  2424 1237 206 919 151
Średnie zawodowe a)  ..........................  2291 1630 301 323 87
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  1798 1436 16 307 68
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  1883 950 864 80 28
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  2833 2729 39 56 16
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  
Mężczyźni   Men ................................  5664 3971 816 821 169

w tym     of which:  
Wyższe  Tertiary  ................................  969 471 87 381 64
Średnie zawodowe a)  ..........................  1210 817 175 201 49
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  776 608 9 148 26
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  1166 600 519 55 19
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  1528 1458 26 37 11
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  
Kobiety  Women ................................  5589 4034 610 863 181

w tym     of which:  
Wyższe  Tertiary   ...............................  1455 766 119 538 87
Średnie zawodowe a)  ..........................  1082 812 126 122 38
Vocational secondarya)  

a) Łącznie z policealnym. 
U w a g a. Poziom wykształcenia dotyczy sytuacji respondentów w momencie badania (II kwartał 2009 r.), natomiast 

fakt łączenia nauki i pracy odnosi się do całego dotychczasowego okresu nauki, na wszystkich poziomach kształcenia. 
a) Including post-secondary. 
N o t e. Educational level concerns situation of surveyed persons during the survey (II quarter 2009), wheres the fact o f 

combining education and work concerns whole current period of education on all levels. 



 

 53

TABL. 8. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  PODEJMOWANIA  PRACY 
W  TRAKCIE  NAUKI  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

PERSONS  AGED  15-34  BY  STARTING  WORK  DURING  EDUCATION  AND   LEVEL  
OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które w trakcie nauki    Persons who during education
nie miały pracy 
lub wymiar czasu
pracy był mniej-
szy niż miesiąc 
w ciągu roku 
did not have 

a job or worked 
less than 

a month during 
the year 

wykonywały pracę     performed work
będącą 
częścią 

programu 
nauczania 
which was 

a part 
of educational 

programme 

nie będącą 
częścią 

programu 
nauczania 

which was not 
a part of 

educational 
programme 

która  
odbywała się  

w trakcie przerwy
w nauce 
during an 

interval in 
educational 

process 
w tys.  in thous. 

Kobiety (dok.):  
Women (cont.):  
Średnie ogólnokształcące  ...................  1022 827 7 159 42
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  717 349 345 25 9
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  1305 1271 13 19 5
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  

MIASTA  ...........................................  6783 4669 772 1224 255
URBAN  AREAS  

w tym     of which:  
Wyższe  ...............................................  1908 936 176 745 124
Tertiary  
Średnie zawodowea) ............................  1306 893 187 195 63
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  1253 982 13 227 46
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  824 419 381 29 10
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  1481 1429 16 27 12
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  

WIEŚ  .................................................  4470 3336 654 461 95
RURAL  AREAS  

w tym     of which:  
Wyższe  ...............................................  515 301 30 174 27
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ...........................  985 737 114 128 23
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  546 454  79 22
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  1059 531 483 51 18
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  1352 1300 23 28 

Lower secondary, primary, incomplete 
primary  

a) Łącznie z policealnym. 
U w a g a. Poziom wykształcenia dotyczy sytuacji respondentów w momencie badania (II kwartał 2009 r.), natomiast 

fakt łączenia nauki i pracy odnosi się do całego dotychczasowego okresu nauki, na wszystkich poziomach kształcenia. 

a) Including post-secondary. 
N o t e. Educational level concerns situation of surveyed persons during the survey (II quarter 2009), wheres the fact o f 

combining education and work concerns whole current period of education on all levels. 
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TABL. 9. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  AKTYWNOŚCI  W  OKRESIE  
POMIĘDZY  ZAKOŃCZENIEM/PRZERWANIEM  FORMALNEJ  EDUKACJI,                         
A  ROZPOCZĘCIEM  PRACY  ORAZ  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  AGED  15-34  BY  ACTIVITY  DURING  THE  PERIOD  BETWEEN  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  AND  STARTING  WORK  AND  
LEVEL  OF  EDUCATION  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które w okresie od zakończenia/przerwania edukacji          
do rozpoczęcia pierwszej pracy 

Persons who during the period between completing/leaving          
education and starting work 

Osoby, 
które nie 

miały 
przerwy
Persons 
who did 
not have 
a break 

podejmo-
wały 
prace 

krótsze 
niż 3 

miesiące
took jobs 
shorter 
than 3 
months 

odbywały 
służbę 

wojskową
were in 
military 
service 

aktywnie 
poszu-
kiwały 
pracy 
were 

actively 
seeking 

job 

nie pracowały i aktywnie nie 
poszukiwały pracy z powodu 

did not work or looked for a job due to

obowiąz-
ków ro-

dzinnych
family 

responsi-
bilities 

kontynu-
acji nauki 
w niefor-
malnym 
systemie 
edukacji
participati

on in a 
non-formal 
educational

system 

proble-
mów 
zdro-

wotnych 
health 

problems 

inne 
powody

other 
reasons

w tys.  in thous.

O G Ó Ł E M  ....................  6721  910 393 1652 527 76 151   479 2531 
T O T A L   
Wyższe  ...............................  2011  201 9 497 93 29    90 1087 
Tertiary   
Średnie zawodowea)  ...........  1754  216 133 502 138 21 15  104 624 
Vocational secondarya)   
Średnie ogólnokształcące  ...  592  90 31 158 52 16 19   60 166 
General secondary   
Zasadnicze zawodowe  .......  1771  272 181 395 149  49  122 599 
Basic vocational   
Gimnazjalne, podstawowe 593  131 39 99 95 7 64  103 55 
Lower secondary, primary   
Mężczyźni  .........................  3467  539 393 753 24 36  89   266 1366 
Men   
Wyższe  ...............................  812  73 9 201  7  -   49 470 
Tertiary   
Średnie zawodowea)  ...........  918  120 133 213 5 13  9   50 374 
Vocational secondarya)   
Średnie ogólnokształcące  ...  293  49 31 70 - 10  9   35 88 
General secondary   
Zasadnicze zawodowe  .......   1095  208 181 214 5  29   66 391 
Basic vocational   
Gimnazjalne, podstawowe 350  90 39 55 10 5 41   66 42 
Lower secondary, primary   
Kobiety  ..............................  3253  371 - 898 503 40 62   212 1165 
Women   
Wyższe  ...............................  1200   128 - 296 90 22   41 617 
Tertiary   
Średnie zawodowea)  ...........  836   97 - 289 133 8  5  55 250 
Vocational secondarya)   
Średnie ogólnokształcące  ...  299   41 - 88 52 6  9  25 78 
General secondary   
Zasadnicze zawodowe  .......  676   64 - 181 144   20  56 207 
Basic vocational   
Gimnazjalne, podstawowe 243   40 - 44 85   23  36 12 
Lower secondary, primary   

a) Łącznie z policealnym. 
a) Including post-secondary.
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TABL. 9. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  AKTYWNOŚCI  W  OKRESIE  
POMIĘDZY  ZAKOŃCZENIEM/PRZERWANIEM  FORMALNEJ  EDUKACJI,                      
A  ROZPOCZĘCIEM  PRACY  ORAZ  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

PERSONS  AGED  15-34  BY  ACTIVITY  DURING  THE  PERIOD  BETWEEN  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  AND  STARTING  WORK  AND  
LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.)  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które w okresie od zakończenia/przerwania edukacji          
do rozpoczęcia pierwszej pracy 

Persons who during the period between completing/leaving          
education and starting work 

Osoby, 
które nie 

miały 
przerwy
Persons 
who did 
not have 
a break 

podejmo-
wały 
prace 

krótsze 
niż 3 

miesiące
took jobs 
shorter 
than 3 
months 

odbywały 
służbę 

wojskową
were in 
military 
service 

aktywnie 
poszu-
kiwały 
pracy 
were 

actively 
seeking 

job 

nie pracowały i aktywnie nie 
poszukiwały pracy z powodu 

did not work or looked for a job due to

obowiąz-
ków ro-

dzinnych
family 

responsi-
bilities 

kontynu-
acji nauki 
w niefor-
malnym 
systemie 
edukacji 
participati

on in a 
non-formal 
educational 

system 

proble-
mów 
zdro-

wotnych 
health 

problems 

inne 
powody

other 
reasons

w tys.  in thous.

MIASTA  ...........................  3993  558  185 982 270  51  77   281  1585 
URBAN  AREAS    

Wyższe  ............................... 1595   159 7  395  62 21    73 873 
Tertiary    

Średnie zawodowea)  ........... 978   129 73  281  71 14   8  55 348 
Vocational secondarya)    

Średnie ogólnokształcące  ... 390   68 21  90  30 13   15  44 108 
General secondary    

Zasadnicze zawodowe  ....... 773   138 73  167  65    26  60 243 
Basic vocational    

Gimnazjalne, podstawowe  256   64 12  48  42    25  49 14 
Lower secondary, primary    

WIEŚ  .................................  2728  351  207 669 257  25  74   197  946 
RURAL  AREAS    

Wyższe  ............................... 416   42   102  31 7    16 214 
Tertiary    

Średnie zawodowea)  ........... 775   87 60  221  67 7   7  49 277 
Vocational secondarya)    

Średnie ogólnokształcące  ... 202   22 10  68  22    16 58 
General secondary    

Zasadnicze zawodowe  ....... 998   134 108  228  84    23  62 356 
Basic vocational    

Gimnazjalne, podstawowe  336   67 27  51  53 5   39  54 41 
Lower secondary, primary    

a) Łącznie z policealnym. 
a) Including post-secondary.
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TABL. 10. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  FAKTU  WYKONYWANIA  
PRACY  W  TRAKCIE  NAUKI  ORAZ  WEDŁUG  DŁUGOŚCI  OKRESU                          
OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  PODJĘCIA  PIERWSZEJ  PRACY   

PERSONS  AGED  15-34  BY  THE  FACT  OF  WORKING  DURING  EDUCATION    
AND  DURATION  OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION    
AND  TAKING  THE  FIRST  JOB  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które w trakcie nauki     Persons who during education
nie miały 
pracy lub 

wymiar czasu 
pracy był 

mniejszy niż 
miesiąc 

w ciągu roku 
did not have 

a job or worked
less than 

a month during 
the year 

wykonywały pracę     performed work 

będącą 
częścią 

programu 
nauczania 
which was 

a part 
of educational 

programme 

nie będącą 
częścią 

programu 
nauczania  

which was not 
a part of 

educational 
programme 

która 
odbywała się 

w trakcie 
przerwy 
w nauce 
during 

an interval in 
educational 

process 

w tys.  in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................  11253  8005  1426 1685  350 
T O T A L  

w tym:     of which:  
Okres od zakończenia edukacji do pod-

jęcia pierwszej pracy:  
Period between completing education 

and starting the first job:  
praca została podjęta przed zakoń-

czeniem edukacji  .........................  1184 324 207  632  97 
started work before completing 

education  
do 2 miesięcy  ..................................  1296 791 331  156  42 
less than 2 months   
3-6  ...................................................  954 639 214 91  23 
7-12  .................................................  506 375 91 34  13 
ponad 12 miesięcy  ..........................  1983 1536 348 86  34 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy  ...............................  696 602 65 26  9 
Did not take a job  
Mężczyźni  .........................................  5664 3971 816 821  169 
Men  

w tym:     of which:  
Okres od zakończenia edukacji do pod-

jęcia pierwszej pracy:  
Period between completing education 

and starting the first job:  
praca została podjęta przed zakoń-

czeniem edukacji  .........................  596 157 131  302  39 
started work before completing 

education  
do 2 miesięcy  ..................................  733 439 205 79  22 
less than 2 months   
3-6  ...................................................  469 305 107 52  14 
7-12  .................................................  235 169 51 12  6 
ponad 12 miesięcy  ..........................  1126 867 213 40  19 
more than 12 months  
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TABL. 10. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  FAKTU  WYKONYWANIA  
PRACY  W  TRAKCIE  NAUKI  ORAZ  WEDŁUG  DŁUGOŚCI  OKRESU                          
OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  PODJĘCIA  PIERWSZEJ  PRACY  (cd.) 

PERSONS  AGED  15-34  BY  THE  FACT  OF  WORKING  DURING  EDUCATION    
AND  DURATION  OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION    
AND  TAKING  THE  FIRST  JOB  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które w trakcie nauki     Persons who during education
nie miały 
pracy lub 

wymiar czasu 
pracy był 

mniejszy niż 
miesiąc 

w ciągu roku 
did not have 

a job or worked
less than 

a month during 
the year 

wykonywały pracę     performed work 

będącą 
częścią 

programu 
nauczania 
which was 

a part 
educational 
programme 

nie będącą 
częścią 

programu 
nauczania  

which was not 
a part 

educational 
programme 

która 
odbywała się 

w trakcie 
przerwy 
w nauce 
during 

an interval in 
educational 

process 

w tys.  in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):  
T O T A L  (cont.):  

Mężczyźni  (dok.):  
Men (cont.):  

Nie podjęto pracy  ...............................  285  251 22  11  

Did not take a job  

Kobiety  ..............................................   5589  4034  610  863  181 
Women  

w tym:     of which:  

Okres od zakończenia edukacji do pod-
jęcia pierwszej pracy:  

Period between completing education 
and starting the first job:  

praca została podjęta przed zakoń-
czeniem edukacji  .........................  589  167 77   330  59 

started work before completing 
education  

do 2 miesięcy  ..................................  563  352 125  78  20 
less than 2 months   

3-6  ...................................................  485  334 107  38  9 

7-12  .................................................  270  206 40  21  7 

ponad 12 miesięcy  ..........................  857  669 135  46  15 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy ................................  412  352 43  14  5 
Did not take a job  
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TABL. 10. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  FAKTU  WYKONYWANIA  
PRACY  W  TRAKCIE  NAUKI  ORAZ  WEDŁUG  DŁUGOŚCI  OKRESU                              
OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  PODJĘCIA  PIERWSZEJ  PRACY  (cd.) 

PERSONS  AGED  15-34  BY  THE  FACT  OF  WORKING  DURING  EDUCATION    
AND  DURATION  OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION    
AND  TAKING  THE  FIRST  JOB  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które w trakcie nauki    Persons who during education
nie miały 
pracy lub 

wymiar czasu 
pracy był 

mniejszy niż 
miesiąc 

w ciągu roku 
did not have 

a job or worked
less than 

a month during 
the year 

wykonywały pracę     performed work

będącą 
częścią 

programu 
nauczania 
which was 

a part 
educational 
programme 

nie będącą 
częścią 

programu 
nauczania  

which was not 
a part 

educational 
programme 

która 
odbywała się 

w trakcie 
przerwy 
w nauce 
during 

an interval in 
educational 

process 

w tys.  in thous.
MIASTA  ...........................................  6783 4669 772 1224  255 
URBAN  AREAS  

w tym:     of which:  
Okres od zakończenia edukacji do pod-

jęcia pierwszej pracy:  
Period between completing education 

and starting the first job:  
praca została podjęta przed zakoń-

czeniem edukacji  .........................  827 209 133  466  69 
started work before completing 

education  
do 2 miesięcy  ..................................  757 463 160  114  33 
less than 2 months   
3-6  ...................................................  608 414 114 69  18 
7-12  .................................................  295 222 46 23  8 
ponad 12 miesięcy  ..........................  1089 831 188 56  26 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy ................................  349 297 29 20  7 
Did not take a job  
WIEŚ  .................................................  4470 3336 654 461  95 
RURAL  AREAS  

w tym:     of which:  
Okres od zakończenia edukacji do pod-

jęcia pierwszej pracy:  
Period between completing education 

and starting the first job:  
praca została podjęta przed zakoń-

czeniem edukacji  .........................  358 116 74  167  29 
started work before completing 

education  
do 2 miesięcy  ..................................  539 328 171 42  9 
less than 2 months   
3-6  ...................................................  346 225 100 21  5 
7-12  .................................................  211 153 46 10  

ponad 12 miesięcy  ..........................  894 705 159 30  8 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy ................................  347 305 35 6  

Did not take a job  
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TABL. 11. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 
ORAZ  DŁUGOŚCI  OKRESU  OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  
PODJĘCIA  PIERWSZEJ  PRACY 

PERSONS  AGED  15-34  BY  LEVEL  OF  EDUCATION  AND  DURATION  OF  THE  
PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION  AND  TAKING  THE  FIRST  JOB  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which school education  

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodo-
wyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadni-
czym 

zawodo-
wym 
basic 

vocational 

gimnazjalnym,
podstawowym
i niepełnym 

podstawowym
lower 

secondary, 
primary and 
incomplete 

primary 
w tys.  in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................  11253 2424 2291 1798   1883 2833 
T O T A L  

w tym:     of which:  
Okres od zakończenia edukacji do pod-

jęcia pierwszej pracy:  
Period between completing education 

and starting the first job:  
praca została podjęta przed zakoń-

czeniem edukacji  .........................  1184 778 227 80  92 7 
started work before completing 

education  
do 2 miesięcy  ..................................  1296 362 381 91  436 26 
less than 2 months   
3-6  ...................................................  954 331 264 78  271 11 
7-12  .................................................  506 154 149 39  136 28 
ponad 12 miesięcy  ..........................  1983 268 553 206  641 315 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy   ..............................  696 81 151 94  180 191 
Did not take a job  
Mężczyźni  .........................................  5664 969 1210  776   1166 1528 
Men  

w tym:     of which:  
Okres od zakończenia edukacji do 

podjęcia pierwszej pracy:  
Period between completing education 

and starting the first job:  
praca została podjęta przed zakoń-

czeniem edukacji  .........................  596 334 138 49  69 6 
started work before completing 

education  
do 2 miesięcy  ..................................  733 150 222 45  296 20 
less than 2 months   
3-6  ...................................................  469 138 125 37  161 8 
7-12  .................................................  235 58 67 16  74 20 
ponad 12 miesięcy  ..........................  1126 98 303 108  413 204 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy  ...............................  285 26 59 38  77 84 
Did not take a job  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary.
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TABL. 11. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 
ORAZ  DŁUGOŚCI  OKRESU  OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  
PODJĘCIA  PIERWSZEJ  PRACY  (cd.) 

PERSONS  AGED  15-34  BY  LEVEL  OF  EDUCATION  AND  DURATION                 
OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION  AND  TAKING          
THE  FIRST  JOB  (cont.)  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which school education  

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodo-
wyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadni-
czym 

zawodo-
wym 
basic 

vocational 

gimnazjalnym,
podstawowym
i niepełnym 

podstawowym
lower 

secondary, 
primary and 
incomplete 

primary 
w tys.  in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):   
T O T A L  (cont.):   

Kobiety  .............................................  5589 1455 1082 1022   717  1305 
Women   

w tym:     of which:   

Okres od zakończenia edukacji do 
podjęcia pierwszej pracy:   

Period between completing education 
and starting the first job:   

praca została podjęta przed zakoń-
czeniem edukacji  .........................  589 444 89 32  23  

started work before completing 
education   

do 2 miesięcy  .................................  563 212 160 46  139  6 
less than 2 months    

3-6  ..................................................  485 193 139 41  110  

7-12  ................................................  270 96 81 23  62  8 

ponad 12 miesięcy  .........................  857 170 250 98  228  112 
more than 12 months   

Nie podjęto pracy  ..............................  412 54 92 55  102  107 
Did not take a job   

MIASTA  ...........................................  6783 1908 1306 1253   824  1481 
URBAN  AREAS   

w tym:     of which:   

Okres od zakończenia edukacji do 
podjęcia pierwszej pracy:   

Period between completing education 
and starting the first job:   

praca została podjęta przed zakoń-
czeniem edukacji  .........................  827 618 125 48  34  

started work before completing 
education   

do 2 miesięcy  ..................................  757 302 207 62  177  9 
less than 2 months    

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary.
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TABL. 11. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 
ORAZ  DŁUGOŚCI  OKRESU  OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  
PODJĘCIA  PIERWSZEJ  PRACY  (dok.) 

PERSONS  AGED  15-34  BY  LEVEL  OF  EDUCATION  AND  DURATION                                     
OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION  AND  TAKING               
THE  FIRST  JOB  (cont.)  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which school education  

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodo-
wyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadni-
czym 

zawodo-
wym 
basic 

vocational 

gimnazjalnym,
podstawowym
i niepełnym 

podstawowym
lower 

secondary, 
primary and 
incomplete 

primary 
w tys.  in thous. 

MIASTA  (dok.):  
URBAN  AREAS  (cont.):  

w tym:     of which:  

Okres od zakończenia edukacji do 
podjęcia pierwszej pracy:  

Period between completing 
education and starting the first job:  

3-6  ...................................................  608 271 148 52  132 5 

7-12  .................................................  295 116 86 27  57 10 

ponad 12 miesięcy  ..........................  1089 202 321 140  292 135 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy  ...............................  349 56 68 61  78 86 
Did not take a job  

WIEŚ  ................................................  4470 515 985 546   1059 1352 
RURAL  AREAS  

w tym:     of which:  

Okres od zakończenia edukacji do 
podjęcia pierwszej pracy:  

Period between completing education 
and starting the first job:  

praca została podjęta przed zakoń-
czeniem edukacji  ........................  358 160 102 32  58 5 

started work before completing 
education  

do 2 miesięcy  .................................  539 59 174 29  259 17 
less than 2 months   

3-6  ..................................................  346 60 115 26  139 5 

7-12  ................................................  211 39 63 13  79 18 

ponad 12 miesięcy  .........................  894 66 233 66  349 180 
more than 12 months  

Nie podjęto pracy  ..............................  347 25 83 32  102 105 
Did not take a job  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary.
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TABL. 12. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  DZIEDZINY  WYKSZTAŁCENIA  
ORAZ  DŁUGOŚCI  OKRESU  OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  PODJĘCIA  
PIERWSZEJ  PRACY   

PERSONS  AGED  15-34  BY  FIELD  OF  EDUCATION  AND  DURATION                                   
OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION  AND  TAKING          
THE  FIRST  JOB  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Dziedziny wykształcenia     Fields of education 

kształ-
cenie 

nauczy-
cieli oraz 

peda-
gogika 

education 
of tea-

chers and 
peda-
gogy 

nauki 
huma-

nistycz-
ne, nauka
o języ-
kach, 
sztuka 
huma-
nities, 

languages, 
art 

 

nauki 
społecz-
ne, eko-
nomia, 
prawo 
social 

sciences, 
economy, 

law 

nauki 
ścisłe, 

matema-
tyka 

i informa-
tyka 

sciences,
mathe-
matics 

and com-
puter 

science

inżynieria,
procesy 
produk-

cyjne, bu-
downi-
ctwo 

engineer-
ing, pro-
duction 

processes, 
construc-

tion 

rolnic-
two, 

wetery-
naria 

agricul-
ture, 

veteri-
nary 

zdrowie, 
opieka 

społeczna 
health, 
social 

welfare 

usługi 
services

programy
ogólne 
general 

program-
mes 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  .............. 11253   328   302  1811 480 2445  351   235   620  4618 
T O T A L     

w tym:     of which:     
Okres od zakończenia edu-

kacji do podjęcia pier-
wszej pracy:     

Period between com-
pleting education and 
starting the first job:     
praca została podjęta 

przed zakończeniem 
edukacji  .................. 1184  85  62 452 110 238 35  39  76 87 

started work before 
completing edu-
cation     

do 2 miesięcy  ............ 1296  44  57 248 64 544 69  47  103 117 
less than 2 months      
3-6  ............................. 954  60  50 210 57 328 38  37  84 88 
7-12  ........................... 506  16  26 123 26 163 24  12  44 67 
ponad 12 miesięcy  .... 1983  42  30 281 71 741 111  40  136 521 
more than 12 months     

Nie podjęto pracy  ......... 696  13  17 113 24 136 35  10  58 283 
Did not take a job     
Mężczyźni  ...................  5664  71  72 502 305 1951 184  50   193 2298 
Men      

w tym:     of which:     
Okres od zakończenia edu-

kacji do podjęcia pier-
wszej pracy:      

Period between com-
pleting education and 
starting the first job:     
praca została podjęta 

przed zakończeniem 
edukacji  .................. 596  21  16 144 83 206 24  12  35 55 

started work before 
completing edu-
cation     

do 2 miesięcy  ............ 733  11  16 70 48 442 42  7  31 65 
less than 2 months      
3-6  ............................. 469  7  12 67 27 263 14  9  24 45 
7-12  ........................... 235    11 18 16 120 11  8  11 36 
ponad 12 miesięcy  .... 1126  8  5 63 35 600 59    32 311 
more than 12 months     



 

 63

TABL. 12. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  DZIEDZINY  WYKSZTAŁCENIA  
ORAZ  DŁUGOŚCI  OKRESU  OD  ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  PODJĘCIA  
PIERWSZEJ  PRACY  (cd.)   

PERSONS  AGED  15-34  BY  FIELD  OF  EDUCATION  AND  DURATION                                   
OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION  AND  TAKING          
THE  FIRST  JOB  (cont.)  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Dziedziny wykształcenia     Fields of education 

kształ-
cenie 

nauczy-
cieli oraz 

peda-
gogika 

education 
of tea-

chers and 
peda-
gogy 

nauki 
huma-

nistycz-
ne, nauka
o języ-
kach, 
sztuka 
huma-
nities, 

languages, 
art 

 

nauki 
społecz-
ne, eko-
nomia, 
prawo 
social 

sciences, 
economy, 

law 

nauki 
ścisłe, 

matema-
tyka 

i informa-
tyka 

sciences,
mathe-
matics 

and com-
puter 

science

inżynieria,
procesy 
produk-

cyjne, bu-
downi-
ctwo 

engineer-
ing, pro-
duction 

processes, 
construc-

tion 

rolnic-
two, 

wetery-
naria 

agricul-
ture, 

veteri-
nary 

zdrowie, 
opieka 

społeczna 
health, 
social 

welfare 

usługi 
services

programy
ogólne 
general 

program-
mes 

O G Ó Ł E M  (dok.):     
T O T A L  (cont.):     

Mężczyźni (dok.):     
Men (cont.):           

Nie podjęto pracy  .........  285     29  12  90 11  -  13 122 
Did not take a job     

Kobiety  ........................   5589   257   231  1310 176 494  167   185   427  2321 
Women           

w tym:     of which:           

Okres od zakończenia edu-
kacji do podjęcia pier-
wszej pracy:           

Period between com-
pleting education and 
starting the first job:     

praca została podjęta 
przed zakończeniem 
edukacji  ..................  589  64  47 308  27  32 11  26  41 33 

started work before 
completing edu-
cation     

do 2 miesięcy  ............  563  33  41 178  16 102 27  40  72 52 
less than 2 months      

3-6  .............................  485  54  38 143  31  65 24  28  59 43 

7-12  ...........................  270  13  15 105  11  43 13  5  34 31 

ponad 12 miesięcy  ....  857  35  25 217  36 141 52  35  104 210 
more than 12 months     

Nie podjęto pracy  .........  412  11  14 84  12  47 24  10  45 161 
Did not take a job     
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TABL. 12. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA  WEDŁUG  DZIEDZINY  WYKSZTAŁCENIA  
ORAZ  DŁUGOŚCI  OKRESU  OD ZAKOŃCZENIA  EDUKACJI  DO  PODJĘCIA  
PIERWSZEJ  PRACY  (dok.)   

PERSONS  AGED  15-34  BY  FIELD  OF  EDUCATION  AND  DURATION                                   
OF  THE  PERIOD  BETWEEN  COMPLETING  EDUCATION  AND  TAKING          
THE  FIRST  JOB  (cont.)  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Dziedziny wykształcenia     Fields of education 

kształ-
cenie 

nauczy-
cieli oraz 

peda-
gogika 

education 
of tea-

chers and 
peda-
gogy 

nauki 
huma-

nistycz-
ne, nauka
o języ-
kach, 
sztuka 
huma-
nities, 

languages, 
art 

 

nauki 
społecz-
ne, eko-
nomia, 
prawo 
social 

sciences, 
economy, 

law 

nauki 
ścisłe, 

matema-
tyka 

i informa-
tyka 

sciences,
mathe-
matics 

and com-
puter 

science

inżynieria,
procesy 
produk-

cyjne, bu-
downi-
ctwo 

engineer-
ing, pro-
duction 

processes, 
construc-

tion 

rolnic-
two, 

wetery-
naria 

agricul-
ture, 

veteri-
nary 

zdrowie, 
opieka 

społeczna 
health, 
social 

welfare 

usługi 
services

programy
ogólne 
general 

program-
mes 

MIASTA  .....................  6783   245   237  1220 359  1282  136   182   360  2727 
URBAN  AREAS      

w tym:     of which:      
Okres od zakończenia edu-

kacji do podjęcia pier-
wszej pracy:      

Period between com-
pleting education and 
starting the first job:     
praca została podjęta 

przed zakończeniem 
edukacji  .................. 827  64  49 348 87 133 12  33  51 50 

started work before 
completing edu-
cation     

do 2 miesięcy  ............ 757  38  49 172 50 271 24  30  53 71 
less than 2 months      
3-6  ............................. 608  49  38 138 42 178 18  33  54 57 
7-12  ........................... 295  12  21 79 19 81 13  10  22 36 
ponad 12 miesięcy  .... 1089  28  25 163 56 387 43  28  77 275 
more than 12 months     

Nie podjęto pracy  ......... 349  9  12 54 15 68 9  7  24 146 
Did not take a job     
WIEŚ  ...........................  4470  84  65 591 122 1163 215  53   260 1892 
RURAL  AREAS      

w tym:     of which:      
Okres od zakończenia edu-

kacji do podjęcia pier-
wszej pracy:      

Period between com-
pleting education and 
starting the first job:     
praca została podjęta 

przed zakończeniem 
edukacji  .................. 358  21  13 104 23 105 23  5  25 37 

started work before 
completing edu-
cation     

do 2 miesięcy  ............ 539  6  9 76 14 274 44  18  50 46 
less than 2 months      
3-6  ............................. 346  12  12 72 15 150 20    30 32 
7-12  ........................... 211   6 44 8 82 11    23 30 
ponad 12 miesięcy  .... 894  15  6 118 15 354 68  11  59 247 
more than 12 months     

Nie podjęto pracy  ......... 347    5 59 9 69 26    34 138 
Did not take a job     
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TABL. 13. OSOBY,  KTÓRE  NIE  MIAŁY  PRACY  TRWAJĄCEJ  DŁUŻEJ  NIŻ                                   
3  MIESIĄCE  PO ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  EDUKACJI  FORMALNEJ  
WEDŁUG  OCZEKIWAŃ  WOBEC  PIERWSZEJ  PRACY  I  POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  WHO  DID  NOT  HAVE  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  EXPECTATIONS  OF  THE  
FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które od pierwszej pracy oczekują     Persons who expect form the first job 

wysokiego
wynagro-

dzenia 
high 

remunera-
tion 

satysfakcji
zawodo-

wej 
job satis-
faction 

dobrych 
warunków

pracy 
good 

working 
condi-
tions 

dogodnego
położenia 
względem 

miejsca 
zamiesz-

kania 
good 

location 
from 
home 

stabili-
zacji 

zawo-
dowej 
stabili-
zation 

zgodności 
z posiada-
nymi kwa-
lifikacjami 

accor-
dance 
with 

qualifi-
cations 

dobrej 
atmosfery

good 
atmo-
sphere 

nie mają 
oczeki-

wań 
do not 
have 

expecta-
tions 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ..............    696    358 93 266 90 91  65    57   69 
T O T A L    
Wyższe  .........................  81  46 24 22  17  18   

Tertiary   
Średnie zawodowea)  .....   151  85 26 61 22 19  20    10  11 
Vocational secondarya)   
Średnie ogólnokształcące  94  43 20 46 11 15    -    13 

General secondary   
Zasadnicze zawodowe   180    102 11 73 24 25  23    17  12 
Basic vocational   
Gimnazjalne, podstawowe   191  81 12 63 31 15     14  39 
Lower secondary, primary   
Mężczyźni  ...................   285    150 35 108 28 36  29    17  32 
Men   
Wyższe  .........................  26  18   7  6    5  - 

Tertiary   
Średnie zawodowea)  .....  59  32 11 27  8  11   

Vocational secondarya)   
Średnie ogólnokształcące  38  20 10 19      -   

General secondary   
Zasadnicze zawodowe  77  44  6 31  7 13  11  5 7 
Basic vocational   
Gimnazjalne, podstawowe  84  36  25 15 7    5  17 
Lower secondary, primary   
Kobiety  ........................   412    208 58 158 62 55  36    40  36 
Women   
Wyższe  .........................  54  28 21 15  11  13   

Tertiary   
Średnie zawodowea)  .....  92  53 14 34 19 11    9  7 7 
Vocational secondarya)   
Średnie ogólnokształcące  55  23 10 27 10 13    -  9 

General secondary   
Zasadnicze zawodowe   102  58  5 43 16 12  12    12 5 
Basic vocational   
Gimnazjalne, podstawowe   107  45  7 38 16 8    9  22 
Lower secondary, primary   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 13. OSOBY,  KTÓRE  NIE  MIAŁY  PRACY  TRWAJĄCEJ  DŁUŻEJ  NIŻ                                       
3  MIESIĄCE  PO ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  EDUKACJI  FORMALNEJ  
WEDŁUG  OCZEKIWAŃ  WOBEC  PIERWSZEJ  PRACY  I  POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

PERSONS  WHO  DID  NOT  HAVE  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  EXPECTATIONS  OF  THE  
FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, które od pierwszej pracy oczekują     Persons who expect form the first job 

wysokiego 
wynagro-

dzenia 
high 

remunera-
tion 

satysfakcji
zawodo-

wej 
job satis-
faction 

dobrych 
warunków

pracy 
good 

working 
condi-
tions 

dogodnego
położenia 
względem 

miejsca 
zamiesz-

kania 
good 

location 
from 
home 

stabili-
zacji 

zawo-
dowej 
stabili-
zation 

zgodności 
z posiada-
nymi kwa-
lifikacjami 

accor-
dance 
with 

qualifi-
cations 

dobrej 
atmosfery

good 
atmo-
sphere 

nie mają 
oczeki-

wań 
do not 
have 

expecta-
tions 

w tys.     in thous. 

MIASTA  .....................    349    174  57 142 33 50 33    33   34 
URBAN  AREAS    

Wyższe  .........................  56  30  18  15   13 13    
Tertiary    

Średnie zawodowea)  .....  68  37  12  30   7  8 10  7  
Vocational secondarya)    

Średnie ogólnokształcące  61  26  14  35   8 10   -  9  
General secondary    

Zasadnicze zawodowe  78  46    6  33   6 11 10  9 

Basic vocational    

Gimnazjalne, podstawowe  86  35    7  28 11  8   -  6   21 
Lower secondary, primary    

WIEŚ  ...........................    347    184  36 125 57 41 32    24   35 

RURAL  AREAS    

Wyższe  .........................  25  16    6   7      5    

Tertiary    

Średnie zawodowea)  .....  83  49  14  31 15 10 10    7 

Vocational secondarya)    

Średnie ogólnokształcące  32  18    6  12   6   -    

General secondary    

Zasadnicze zawodowe    102  56    6  40 18 14 13  8 8 

Basic vocational    

Gimnazjalne, podstawowe    105  46    5  35 20  7   8   18 

Lower secondary, primary    

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 14. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY                                    
I  SPOSOBU  JEJ  ZNALEZIENIA 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED                 
IN  THE  FIRST  JOB  AND  THE  METHOD  OF  FINDING  WORK 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym osoby, które znalazły swoją pierwszą pracę poprzez  
Of which persons who found the first job through 

szkołę, 
uczelnię 
school, 
college 

Powiatowy 
Urząd 
Pracy 

Powiat 
Labour 
Office 

ogłoszenia 
w prasie 
lub inter-

necie 
advertis-
ments in  

newspapers
or on the 
Internet 

bezpośred-
nio u pra-
codawcy 
directly 
with an 

employer 

rodzinę, 
przyjaciół 

family, 
friends 

wcześniej-
sze kontakty 

z praco-
dawcą 

previous 
contacts 
with an 

employer 

własna 
firma/ 

/działalność
gospo-
darcza 
own 

economic 
activity 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ..............  6025    294 410  560   2279 1734  310 301 
T O T A L   

w tym:   
of which:   

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  ....  174    6 24 52   32    9 45 

Public government repre-
sentatives, senior officials 
and managers   

Specjaliści  ....................  851    69 47  117  338 154  78 38 
Professionals   
Technicy i średni personel  600    26 71 83  227 135  31 24 
Technicians and associate 

professionals   
Pracownicy biurowi  .....  525  9 81 74  165 182  11 

Clerks   
Pracownicy usług osobie-

tych i sprzedawcy  .......   1184    65 77  125  485 327  48 51 
Service workers and shop 

and market sales workers   
Rolnicy, ogrodnicy, leś-

nicy i rybacy  ...............  370    - 21 152  - 98 
Skilled agricultural and 

fishery workers   
Robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy  ............   1280  106 63 61  554 345   116 32 
Craft and related trade 

workers   
Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń .....  425   28 33  186 154    9  9 
Plant and machine ope-

rators and assemblers   
Pracownicy przy pracach 

prostych  ....................  512   33 33  209 218    8 -
Elementary occupations   
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TABL. 14. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY                                        
I  SPOSOBU  JEJ  ZNALEZIENIA  (cd.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED                 
IN  THE  FIRST  JOB  AND  THE  METHOD  OF  FINDING  WORK  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym osoby, które znalazły swoją pierwszą pracę poprzez  
Of which persons who found the first job through 

szkołę, 
uczelnię 
school, 
college 

Powiatowy 
Urząd 
Pracy 

Powiat 
Labour 
Office 

ogłoszenia 
w prasie 
lub inter-

necie 
advertis-
ments in  

newspapers
or on the 
Internet 

bezpośred-
nio u pra-
codawcy 
directly 
with an 

employer 

rodzinę, 
przyjaciół 

family, 
friends 

wcześniej-
sze kontakty 

z praco-
dawcą 

previous 
contacts 
with an 

employer 

własna 
firma/ 

/działalność
gospo-
darcza 
own 

economic 
activity 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):    
T O T A L  (cont.):    
Mężczyźni  ...................  3183    152 146 281  1200   950  170 191 
Men    

w tym:    
of which:    

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  ....  110    20 29   18   30 

Public government repre-
sentatives, senior officials 
and managers    

Specjaliści  ....................  325    29 16 57  105   55  37 22 
Professionals    
Technicy i średni personel  276    13 18 41  106   68    9 19 
Technicians and associate 

professionals    
Pracownicy biurowi  .....  172   19 23 59   66   -
Clerks    
Pracownicy usług osobie-

tych i sprzedawcy  .......  307    14 12 33  131   83    6 22 
Service workers and shop 

and market sales workers    
Rolnicy, ogrodnicy, leś-

nicy i rybacy  ................  221    - - 9   89  - 58 
Skilled agricultural and 

fishery workers    
Robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy  ............  1042    80 39 55  451 288  96 31 
Craft and related trade 

workers    
Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń  .....  357   23 28  152 132    7  9 
Plant and machine ope-

rators and assemblers    
Pracownicy przy pracach 

prostych  .....................  335    - 15 21  145 141    8 -
Elementary occupations    
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TABL. 14. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY                                    
I  SPOSOBU  JEJ  ZNALEZIENIA  (cd.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED                 
IN  THE  FIRST  JOB  AND  THE  METHOD  OF  FINDING  WORK  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym osoby, które znalazły swoją pierwszą pracę poprzez  
Of which persons who found the first job through 

szkołę, 
uczelnię 
school, 
college 

Powiatowy 
Urząd 
Pracy 

Powiat 
Labour 
Office 

ogłoszenia 
w prasie 
lub inter-

necie 
advertis-
ments in  

newspapers
or on the 
Internet 

bezpośred-
nio u pra-
codawcy 
directly 
with an 

employer 

rodzinę, 
przyjaciół 

family, 
friends 

wcześniej-
sze kontakty 

z praco-
dawcą 

previous 
contacts 
with an 

employer 

własna 
firma/ 

/działalność
gospo-
darcza 
own 

economic 
activity 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M (dok.):   
T O T A L  (cont.):   
Kobiety  ........................  2842    142 264 279  1079   785  140 111 
Women   

w tym:   
of which:   

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  ....    64   -   24   14    5 15 

Public government repre-
sentatives, senior officials 
and managers   

Specjaliści  ....................  526    41 31 61  234   99  41 17 
Professionals   
Technicy i średni personel  324    13 53 42  121   67  22  5 
Technicians and associate 

professionals   
Pracownicy biurowi  .....  353  7 62 52  106 116    8 

Clerks   
Pracownicy usług osobie-

tych i sprzedawcy  .......  877    51 65 92  354 244  42 29 
Service workers and shop 

and market sales workers   
Rolnicy, ogrodnicy, leś-

nicy i rybacy  ...............  149    - 12   64  - 40 
Skilled agricultural and 

fishery workers   
Robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy  ............  238    26 24 7  103   57  19 

Craft and related trade 
workers   

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń .....    68   -  5 5 34   22   -

Plant and machine ope-
rators and assemblers   

Pracownicy przy pracach 
prostych  ....................  176   18 12 64   77   -

Elementary occupations   



 

 70

TABL. 14. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY                                        
I  SPOSOBU  JEJ  ZNALEZIENIA  (cd.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED                 
IN  THE  FIRST  JOB  AND  THE  METHOD  OF  FINDING  WORK  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym osoby, które znalazły swoją pierwszą pracę poprzez  
Of which persons who found the first job through 

szkołę, 
uczelnię 
school, 
college 

Powiatowy 
Urząd 
Pracy 

Powiat 
Labour 
Office 

ogłoszenia 
w prasie 
lub inter-

necie 
advertis-
ments in  

newspapers
or on the 
Internet 

bezpośred-
nio u pra-
codawcy 
directly 
with an 

employer 

rodzinę, 
przyjaciół 

family, 
friends 

wcześniej-
sze kontakty 

z praco-
dawcą 

previous 
contacts 
with an 

employer 

własna 
firma/ 

/działalność
gospo-
darcza 
own 

economic 
activity 

w tys.     in thous. 

MIASTA  .....................  3644    190 227  468   1366 1004  195 156 
URBAN  AREAS    

w tym:    
of which:    

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  ....  141    23 42   25    9 34 

Public government repre-
sentatives, senior officials 
and managers    

Specjaliści  ....................  704    60 26  113  273 131  60 32 
Professionals    
Technicy i średni personel  451    17 43 73  168 104  25 22 
Technicians and associate 

professionals    
Pracownicy biurowi  .....  389   6 50 63  115 143    9 

Clerks    
Pracownicy usług osobie-

tych i sprzedawcy  .......  750    44 45  101  288 206  24 37 
Service workers and shop 

and market sales workers    
Rolnicy, ogrodnicy, leś-

nicy i rybacy  ................    38    -  - - 9   12  -  7 
Skilled agricultural and 

fishery workers    
Robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy  ............  610    51 32 39  262 151  55 19 
Craft and related trade 

workers    
Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń  .....  230    9 25 89   91    7 

Plant and machine ope-
rators and assemblers    

Pracownicy przy pracach 
prostych  .....................  261   17 23 95 116    5 -

Elementary occupations    



 

 71

TABL. 14. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY                                    
I  SPOSOBU  JEJ  ZNALEZIENIA  (dok.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED                 
IN  THE  FIRST  JOB  AND  THE  METHOD  OF  FINDING  WORK  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym osoby, które znalazły swoją pierwszą pracę poprzez  
Of which persons who found the first job through 

szkołę, 
uczelnię 
school, 
college 

Powiatowy 
Urząd 
Pracy 

Powiat 
Labour 
Office 

ogłoszenia 
w prasie 
lub inter-

necie 
advertis-
ments in  

newspapers
or on the 
Internet 

bezpośred-
nio u pra-
codawcy 
directly 
with an 

employer 

rodzinę, 
przyjaciół 

family, 
friends 

wcześniej-
sze kontakty 

z praco-
dawcą 

previous 
contacts 
with an 

employer 

własna 
firma/ 

/działalność
gospo-
darcza 
own 

economic 
activity 

w tys.     in thous. 

WIEŚ  ...........................  2381    104 183  92  913   730  115 145 
RURAL  AREAS   

w tym:   
of which:   

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  ....    33     10  7  - 10 

Public government repre-
sentatives, senior officials 
and managers   

Specjaliści  ....................  147  9 21  66   23  17  6 
Professionals   
Technicy i średni personel  149    10 28 11 59   32    7 

Technicians and associate 
professionals   

Pracownicy biurowi  .....  137   31 11 50   39   

Clerks   
Pracownicy usług osobie-

tych i sprzedawcy  .......  435    21 33 24  197 121  24 14 
Service workers and shop 

and market sales workers   
Rolnicy, ogrodnicy, leś-

nicy i rybacy  ...............  331    - 12 140  - 91 
Skilled agricultural and 

fishery workers   
Robotnicy przemysłowi 

i rzemieślnicy  ............  670    55 30 22  292 194  60 14 
Craft and related trade 

workers   
Operatorzy i monterzy 

maszyn i urządzeń .....  195   19 8 97   62    5 
Plant and machine ope-

rators and assemblers   
Pracownicy przy pracach 

prostych  ....................  251   - 16 10  114 102   -
Elementary occupations   
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TABL. 15. OSOBY,  KTÓRE  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  WEDŁUG  
SPOSOBU  ZNALEZIENIA  PIERWSZEJ  PRACY  I  POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION   BY  THE  METHOD  OF  FINDING  
THE  FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym osoby, które znalazły swoją pierwszą pracę poprzez  
Of which persons who found the first job through 

szkołę, 
uczelnię 
school, 
college 

Powiato-
wy Urząd 

Pracy 
Powiat 
Labour 
Office 

ogłoszenia
w prasie 
lub inter-

necie 
advertis-
ments in  
newspa-

pers or on 
the Internet

bezpo-
średnio   
u praco-
dawcy 
directly 
with an 

employer

rodzinę, 
przyjaciół

family, 
friends 

wcześ-
niejsze 

kontakty 
z praco-
dawcą 

previous 
contacts 
with an 

employer 

własna 
firma/ 

/działalność
gospo-
darcza 
own 

economic
activity 

inne 
others 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ..............  6025    294   410   560  2279  1734  310   301  136 
T O T A L    
Wyższe  .........................   1931  101   155 293  710 433   114   96 28 
Tertiary    
Średnie zawodowea)  .....   1603    59   122 119  614 504  55   90 40 
Vocational secondarya)    
Średnie ogólnokształcące  498   8  40  46  169 181  14   29 11 
General secondary    
Zasadnicze zawodowe   1591  126  69  85  628 461   126   63 34 
Basic vocational    
Gimnazjalne, podstawowe  402    -  25  17  158 155     23 23 
Lower secondary, primary    
Mężczyźni  ...................  3183    152  146  281 1200 950  170   191 93 
Men    
Wyższe  .........................  785    52  45 131  261 168  49   63 15 
Tertiary    
Średnie zawodowea) ......  859    32  46  70  329 277  24   53 28 
Vocational secondarya)    
Średnie ogólnokształcące  255   5  9  20 91 98 7   19 6 
General secondary    
Zasadnicze zawodowe   1018    63  37  48  409 306  89   41 26 
Basic vocational    
Gimnazjalne, podstawowe  266    -  9  12  110 100   16 18 
Lower secondary, primary    
Kobiety  ........................   2842  142   264 279 1079 785   140    111 42 
Women    
Wyższe  .........................   1145    49   109 162  449 264  65   33 13 
Tertiary    
Średnie zawodowea)  .....  744    27  76  50  285 227  31   38 12 
Vocational secondarya)    
Średnie ogólnokształcące  243    31  26 78 84 7   10 

General secondary    
Zasadnicze zawodowe  573    62  32  37  219 156  37   22 8 
Basic vocational    
Gimnazjalne, podstawowe  136    -  16 5 48 54  -  8 5 
Lower secondary, primary    

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary.
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TABL. 15. OSOBY,  KTÓRE  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  WEDŁUG  
SPOSOBU  ZNALEZIENIA  PIERWSZEJ  PRACY  I  POZIOMU WYKSZTAŁCENIA  
(dok.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER  
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION   BY  THE  METHOD  OF  FINDING  
THE  FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym osoby, które znalazły swoją pierwszą pracę poprzez  
Of which persons who found the first job through 

szkołę, 
uczelnię 
school, 
college 

Powiato-
wy Urząd 

Pracy 
Powiat 
Labour 
Office 

ogłoszenia
w prasie 
lub inter-

necie 
advertis-
ments in  
newspa-

pers or on 
the Internet

bezpo-
średnio   
u praco-
dawcy 
directly 
with an 

employer

rodzinę, 
przyjaciół 

family, 
friends 

wcześ-
niejsze 

kontakty 
z praco-
dawcą 

previous 
contacts 
with an 

employer 

własna 
firma/ 

/działalność
gospo-
darcza 
own 

economic
activity 

inne 
others 

w tys.     in thous. 

MIASTA  .....................  3644    190  227   468  1366  1004   195   156 37 
URBAN  AREAS   

Wyższe  .........................   1539    82   102 269   547  352   93   78  16 
Tertiary   

Średnie zawodowea)  .....  910    38  61   89   349  289   33   41  10 
Vocational secondarya)   

Średnie ogólnokształcące  329   7  20   39   109  122   12   16 

General secondary   

Zasadnicze zawodowe  695    63  29   59   288  182   56   14 5 
Basic vocational   

Gimnazjalne, podstawowe  170    -  15   12  73 59      8  
Lower secondary, primary   

WIEŚ  ...........................  2381    104  183  92  913 730   115   145 99 
RURAL  AREAS   

Wyższe  .........................  392    19  53   24   163 81   21   18  12 
Tertiary   

Średnie zawodowea)  .....  693    20  61   30   265  215   22   50  30 
Vocational secondarya)   

Średnie ogólnokształcące  169    21  7  60 59    13 6 
General secondary   

Zasadnicze zawodowe 896    63  39   26   340  279   70   49  30 
Basic vocational   

Gimnazjalne, podstawowe  231    - 9  5  85 96   -   15  21 
Lower secondary, primary   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary.
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TABL. 16. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZAWODU 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
OCCUPATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy  
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
 on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
  full-time 
on per-
manent 
contract 

stałej 
w niepeł-
nym wy-
miarze 
czasu 

part-time 
on per-
manent 
contract 

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
full-time 
on tem-
porary 

contract 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

part-time 
on tem-
porary 

contract 

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 
contri-
buting 
family 
worker 

w tys.  in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................   6025   405 2399   124 2561   252   221 
T O T A L   

w tym:   
of which:   

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........   174   57   87   -   28     - 

Public government representatives, 
senior officials and managers   

Specjaliści  ..........................................   851   47 530   19 224   29  
Professionals   

Technicy i średni personel  .................   600   30 308   15 226   19  
Technicians and associate professionals   

Pracownicy biurowi  ...........................   525  237   13 253   20   - 
Clerks   

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................    1184   56 366   39 617   97   10 

Service workers and shop and market 
sales workers   

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  370 166   12    15   172 
Skilled agricultural and fishery workers   

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy   1280   35 513   15 663   37   17 
Craft and related trades workers   

Operatorzy i monterzy maszyn i urzą-
dzeń ..................................................   425  9 204  193  9  5 

Plant and machine operators and 
assemblers   

Pracownicy przy pracach prostych  .....   512  122   17 327   34   10 
Elementary occupations   
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TABL. 16. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZAWODU  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy  
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
 on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
  full-time 
on per-
manent 
contract 

stałej 
w niepeł-
nym wy-
miarze 
czasu 

part-time 
on per-
manent 
contract 

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
full-time 
on tem-
porary 

contract 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

part-time 
on tem-
porary 

contract 

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 
contri-
buting 
family 
worker 

w tys.  in thous. 

O G Ó Ł E M  (cd.):  
T O T A L  (cont.):  

Mężczyźni  ..........................................   3183   258 1247   51 1380   98   144 
Men  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........   110   36   48   -   23     - 

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................   325   29 198  5   83  9   
Professionals  

Technicy i średni personel .................  276  24 137 8 101    
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................  172  -  79    85  6  -
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................   307   23 102  8 148   20  6 

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 221 101    8   105 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy   1042  34 408  10 546   27  16 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urzą-
dzeń ..................................................   357  9 176  155  8  5 

Plant and machine operators and 
assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych .....  335   77  12 220   18 8 
Elementary occupations  
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TABL. 16. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZAWODU  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy  
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
 on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
  full-time 
on per-
manent 
contract 

stałej 
w niepeł-
nym wy-
miarze 
czasu 

part-time 
on per-
manent 
contract 

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
full-time 
on tem-
porary 

contract 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

part-time 
on tem-
porary 

contract 

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 
contri-
buting 
family 
worker 

w tys.  in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):   
T O T A L  (cont.):   

Kobiety  ..............................................   2842   147 1152   73 1181   155   77 
Women   

w tym:   
of which:   

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........  64   21   39   -  5   -   - 

Public government representatives, 
senior officials and managers   

Specjaliści  ..........................................   526   18 332   13 141   21  
Professionals   

Technicy i średni personel  .................   324  6 171  7 125   15   - 
Technicians and associate professionals   

Pracownicy biurowi  ...........................   353  158   11 168   14   - 
Clerks   

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................   877   33 264   30 469   77  

Service workers and shop and market 
sales workers   

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  149   65  8   7     67 
Skilled agricultural and fishery workers   

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy  238  105  5 116  9  
Craft and related trades workers   

Operatorzy i monterzy maszyn i urzą-
dzeń ..................................................  68   -   28   -   39     - 

Plant and machine operators and 
assemblers   

Pracownicy przy pracach prostych  .....   176    45  5 107   16 

Elementary occupations   
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TABL. 16. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZAWODU  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy  
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
 on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
  full-time 
on per-
manent 
contract 

stałej 
w niepeł-
nym wy-
miarze 
czasu 

part-time 
on per-
manent 
contract 

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
full-time 
on tem-
porary 

contract 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

part-time 
on tem-
porary 

contract 

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 
contri-
buting 
family 
worker 

w tys.  in thous. 

MIASTA  ...........................................   3644   187 1610   90 1510   176   32 
URBAN  AREAS  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........   141   43   72   -   24     - 

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................   704   41 443   15 180   24  
Professionals  

Technicy i średni personel  .................   451   25 228   14 166   17   - 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................   389  182   11 178   16   - 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................   750   38 232   29 379   64  7 

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 38   12  6   -   12    8 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy  610   21 247  7 311   17  7 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urzą-
dzeń ..................................................   230  118    97  7  

Plant and machine operators and 
assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....   261    68   11 154   24   
Elementary occupations  
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TABL. 16. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZAWODU  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy  
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
 on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
  full-time 
on per-
manent 
contract 

stałej 
w niepeł-
nym wy-
miarze 
czasu 

part-time 
on per-
manent 
contract 

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
full-time 
on tem-
porary 

contract 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

part-time 
on tem-
porary 

contract 

pomaga-
jącego 
członka 
rodziny 
contri-
buting 
family 
worker 

w tys.  in thous. 

WIEŚ  .................................................   2381   218   789   35 1051   77   190 
RURAL  AREAS  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........  33   14   15   -    -   - 

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................   147  6   87    44  5  
Professionals  

Technicy i średni personel  .................   149  5   80    60    
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................   137    55    75     - 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................   435   18 134   10 238   33  

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  331 154  6     164 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy  670   15 266  8 352   19   10 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urzą-
dzeń ..................................................   195  5   86    97   

Plant and machine operators and 
assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....   251    54  6 173   10  7 
Elementary occupations  
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TABL. 17. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  WIEKU 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
AGE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy 
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  .....................................  6025   405 2399   124 2561   252   221 
T O T A L  
15-19 lat  ..............................................    51     -   36  5 

years  

20-24  ...................................................  947   47 272   10 522   42   47 

25-29  ...................................................   2386 148 941   54  1012    112   85 

30-34 lata  ............................................   2641 208  1183   60 990   94   85 
years  

Mężczyźni  ..........................................  3183   258 1247   51 1380   98   144 
Men  
15-19 lat  ..............................................    30     -   21   

years  

20-24  ...................................................  556   34 162  6 300   20   34 

25-29  ...................................................   1231   88 482   22 539   37   57 

30-34 lata  ............................................   1367 134 601   23 520   39   49 
years  

Kobiety ...............................................  2842   147 1152   73 1181   155   77 
Women  
15-19 lat  ..............................................    21   -    -   16    

years  

20-24  ...................................................  391   14 109  223   21   14 

25-29  ...................................................   1155   60 459   32 473   75   27 

30-34 lata  ............................................   1274   74 583   37 469   54   35 
years  

MIASTA  ............................................  3644   187 1610   90 1510   176   32 
URBAN  AREAS  
15-19 lat  ..............................................    20   -    -   17     - 

years  

20-24  ...................................................  449   12 145  5 253   26  5 

25-29  ...................................................   1470   72 628   40 623   82  8 

30-34 lata  ............................................   1705 104 836   44 617   66   18 
years  

U w a g a. Wiek osób odnosi się do sytuacji w momencie badania (II kwartał 2009 r.). 

N o t e. Age of persons concerns situation Turing the survey (II quarter 2009). 
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TABL. 17. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  WIEKU  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
AGE  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy 
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous. 

MIASTA  (dok.):  
URBAN  AREAS  (cont.):  
Mężczyźni  ..........................................  1880  125  804  38   818   69  26 
Men  
15-19 lat  ..............................................    13  -  -   11   -  -

years  
20-24  ...................................................  264 6  86  154   11 

25-29  ...................................................  739  45 309  17 331   27 8 
30-34 lata  ............................................  865  74 407  18 321   31  13 

years  
Kobiety  ...............................................  1764  61  806  52   692   107 6 
Women  
15-19 lat  ..............................................  7  -  -  -  6     -

years  
20-24  ...................................................  185 5  59 3   99   14 

25-29  ...................................................  731  26 319  23 291   55  -
30-34 lata  ............................................  841  30 428  26 296   36 5 

years  

WIEŚ  ..................................................  2381  218  789  35 1051   77  190 
RURAL  AREAS  
15-19 lat  ..............................................    31    -   19   

years  
20-24  ...................................................  498  36 127 5 270   16  42 
25-29  ...................................................  916  77 312  14 389   31  77 
30-34 lata  ............................................  936 104 347  16 373   27  67 

years  
Mężczyźni  ..........................................  1303  132  444  14   562   29  118 
Men  
15-19 lat  ..............................................    17    -  9   

years  
20-24  ...................................................  292  27  76  146  9  30 
25-29  ...................................................  492  43 172  208   10  49 
30-34 lata  ............................................  502  60 193 5 199  9  36 

years  
Kobiety  ...............................................  1078  86  346  21   489   48  71 
Women  
15-19 lat  ..............................................    14  -   -   10   

years  
20-24  ...................................................  206 8  51  124  7  13 
25-29  ...................................................  424  34 140 9 182   20  27 
30-34 lata  ............................................  434  44 154  11 173   19  30 

years  

U w a g a. Wiek osób odnosi się do sytuacji w momencie badania (II kwartał 2009 r.). 

N o t e. Age of persons concerns situation Turing the survey (II quarter 2009). 



 

 81

TABL. 18. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS,  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  
AND  LEVEL  OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy 
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  .....................................   6025   405  2399  124   2561   252  221 
T O T A L  
Wyższe  ...............................................  1931 123  1026 48   615   73 21 
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ............................  1603 116 624 26   691   58 68 
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................   498  36 149 12   258   28 14 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  ........................  1591  96 518 28   806   64 69 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne pod-

stawowe  ...........................................   402  35 83 11   191   30 49 
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  
Mężczyźni  ..........................................   3183  258 1247 51   1380   98 144 
Men  
Wyższe  ...............................................   785  82 420 17   232   22 12 
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ............................   859  64 350 12   359   26 47 
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................   255  22 82 5   123   12 10 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  ........................  1018  66 337 10   533   26 44 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne pod-

stawowe  ...........................................   266  25 58 8   132   11 32 
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  
Kobiety ...............................................  2842 147 1152 73 1181 155 77
Women  
Wyższe  ...............................................  1145  41 605 31   383   51 9 
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ............................   744  52 274 14   331   32 21 
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................   243  14 66 7   136   15 

General secondary  
Zasadnicze zawodowe  ........................   573  30 181 18   273   38 25 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne pod-

stawowe  ...........................................   136  11 25   59   18 17 
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 18. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS,  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  
AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy 
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous.

MIASTA  ............................................   3644   187  1610 90   1510   176 32 

URBAN  AREAS  

Wyższe  ...............................................  1539   95  834  38   483   63 8 
Tertiary  

Średnie zawodowea)  ............................    910   45  378  20   406   36  10 
Vocational secondarya)  

Średnie ogólnokształcące  ...................    329   17 98  11   172   22 7 
General secondary  

Zasadnicze zawodowe  ........................    695   21  257  14   366   33  
Basic vocational  

Gimnazjalne, podstawowe, niepełne pod-
stawowe  ...........................................    170   10 43 6  83   21 5 

Lower secondary, primary, incomplete 
primary  

WIEŚ  ..................................................   2381   218 789 35   1051   77  190 
RURAL  AREAS  

Wyższe  ...............................................    392   28  192 9   132   10  14 
Tertiary  

Średnie zawodowea)  ............................    693   71  246 6   285   22  58 
Vocational secondarya)  

Średnie ogólnokształcące  ...................    169   19 50   86  5 7 
General secondary  

Zasadnicze zawodowe  ........................    896   75  261  14   440   31  68 
Basic vocational  

Gimnazjalne, podstawowe, niepełne pod-
stawowe  ...........................................    231   26 40    108  9  44 

Lower secondary, primary, incomplete 
primary  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 19. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  DZIEDZINY 
UKOŃCZONEGO  WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  WHO  AFTER  COMLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
FIELD  OF  COMPLETED  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy 
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  .....................................   6025   405 2399   124  2561   252   221 
T O T A L   
Kształcenie nauczycieli, pedagogika 255 7 140 6 84   15 

Education of teachers and pedagogy  
Nauki humanistyczne, nauka o językach, 

sztuka  ...............................................  216  17 103 8 74   12  -
Humanities sciences, languages, art  

Nauki społeczne, ekonomia, prawo  ....    1289  78 611 30  476   46  24 
Social sciences, economy, law  

Nauki ścisłe, matematyka i informatyka 
łącznie  ..............................................  339  26 154  12  129   10 5 

Sciences, mathematics and computing 
altogether  

Inżynieria, procesy produkcyjne, bu-
downictwo  .......................................    1976 113 750  26  931   65  78 

Engineering, production process’, con-
struction  

Rolnictwo, weterynaria  .......................  282  60  71   103  6  36 
Agriculture, veterinary  
Zdrowie, opieka społeczna .................  180 7  99 5 51   13 

Health, social welfare  
Usługi  .................................................  584  24 238  13  263   29  10 
Services  
Programy ogólne  ................................  900  71 231  23  449   58  63 
General programmes  
Mężczyźni  ..........................................   3183  258 1247 51  1380   98  144 
Men  
Kształcenie nauczycieli, pedagogika 51   31 - 16   

Education of teachers and pedagogy  
Nauki humanistyczne, nauka o językach, 

sztuka  ...............................................  58   31  20    -
Humanities sciences, languages, art  

Nauki społeczne, ekonomia, prawo  ....  353  40 180 6  113  9 5 
Social sciences, economy, law  

Nauki ścisłe, matematyka i informatyka 
łącznie  ..............................................  212  21  98 8 78   

Sciences, mathematics and computing 
altogether  
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TABL. 19. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  DZIEDZINY 
UKOŃCZONEGO  WYKSZTAŁCENIA  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
FIELD  OF  COMPLETED  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):  
T O T A L  (cont.):  
Mężczyźni (dok.):  
Men (cont.):  
Inżynieria, procesy produkcyjne, bu-

downictwo  .......................................    1598  96 616  18  749   49  67 
Engineering, production process’, con-

struction  
Rolnictwo, weterynaria  .......................   152  42  46 - 41    23 
Agriculture, veterinary  
Zdrowie, opieka społeczna  .................  40   21  11    -
Health, social welfare  
Usługi  .................................................   196   84  97   5 
Services  
Programy ogólne  .................................   521  46 140  12  255   24  42 
General programmes  
Kobiety  ...............................................   2842  147 1152 73  1181   155  77 
Women  
Kształcenie nauczycieli, pedagogika  205 5 110 5 69   13 

Education of teachers and pedagogy  
Nauki humanistyczne, nauka o językach, 

sztuka  ...............................................   158  13  72 6 54   10  -
Humanities sciences, languages, art  
Nauki społeczne, ekonomia, prawo  ....   936  38 431  23  363   37  19 
Social sciences, economy, law  
Nauki ścisłe, matematyka i informatyka 
łącznie  ..............................................   127 5  56  51  5 

Sciences, mathematics and computing 
altogether  

Inżynieria, procesy produkcyjne, bu-
downictwo  .......................................   377  17 134 8  182   15  11 

Engineering, production process’, con-
struction  

Rolnictwo, weterynaria  .......................   130  18  25  62  5  13 
Agriculture, veterinary  
Zdrowie, opieka społeczna  .................   140 5  78  39   10 

Health, social welfare  
Usługi  .................................................   388  21 155  11  165   25 5 
Services  
Programy ogólne  .................................   379  25  91  10  194   34  21 
General programmes  
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TABL. 19. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE 
WEDŁUG  CHARAKTERU  PIERWSZEJ  PRACY  I  DZIEDZINY 
UKOŃCZONEGO  WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
FIELD  OF  COMPLETED  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
on own 
account 

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous. 
MIASTA  ............................................   3644  187 1610 90  1510   176  32 
URBAN  AREAS  
Kształcenie nauczycieli, pedagogika 195 5 111 5 61   12  -
Education of teachers and pedagogy  
Nauki humanistyczne, nauka o językach, 

sztuka  ...............................................  177  13  86 5 61   10  -
Humanities sciences, languages, art  
Nauki społeczne, ekonomia, prawo  ....  894  46 464  21  305   35 5 
Social sciences, economy, law  
Nauki ścisłe, matematyka i informatyka 
łącznie  ..............................................  267  22 122  12  101  7 

Sciences, mathematics and computing 
altogether  

Inżynieria, procesy produkcyjne, bu-
downictwo  .......................................    1034  47 426  13  498   36 7 

Engineering, production process’, con-
struction  

Rolnictwo, weterynaria  .......................  114 9  46  49   

Agriculture, veterinary  
Zdrowie, opieka społeczna .................  139   77 5 39   11  -
Health, social welfare  
Usługi  .................................................  322  13 135  10  140   18 

Services  
Programy ogólne  ................................  499  26 141  17  255   43  13 
General programmes  
WIEŚ  ..................................................   2381  218  789 35  1051   77  190 
RURAL  AREAS  
Kształcenie nauczycieli, pedagogika 61   30  23   

Education of teachers and pedagogy  
Nauki humanistyczne, nauka o językach, 

sztuka  ...............................................  39   17  13    -
Humanities sciences, languages, art  
Nauki społeczne, ekonomia, prawo  ....  395  32 147 8  171   11  18 
Social sciences, economy, law  
Nauki ścisłe, matematyka i informatyka 
łącznie  ..............................................  72   32 - 28   

Sciences, mathematics and computing 
altogether  

Inżynieria, procesy produkcyjne, bu-
downictwo  .......................................  941  66 324  13  432   28  71 

Engineering, production process’, con-
struction  

Rolnictwo, weterynaria  .......................  168  51  25  54    33 
Agriculture, veterinary  
Zdrowie, opieka społeczna .................  41   22 - 12   

Health, social welfare  
Usługi  .................................................  262  11 103   123   11 9 
Services  
Programy ogólne  ................................  400  45  90 6  194   14  50 
General programmes  
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TABL. 20. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  
WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY,  PŁCI   
I  MIEJSCA  ZAMIESZKANIA 

PERSONS  WHO   AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  WORKPLACE,  SEX  AND  PLACE  OF  RESIDENCE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Miasta 
Urban areas 

Wieś 
Rural areas 

mężczyźni 
men 

kobiety  
women 

mężczyźni 
men 

kobiety  
women 

mężczyźni 
men 

kobiety  
women 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  .....................................  3183 2842 1879 1764 1303 1078

T O T A L   

w tym:    
of which:   

Przedstawiciele władz publicznych, 

wyżsi urzędnicy i kierownicy  ..........  110 64 91 49 18 15

Public government representatives, senior 
officials and managers   

Specjaliści  ...........................................  325 526 287 417 38 109

Professionals   

Technicy i średni personel  ..................  276 324 209 242 67 83

Technicians and associate professionals   

Pracownicy biurowi  ............................  172 353 132 257 40 96

Clerks   

Pracownicy usług osobistych i sprze-

dawcy  ...............................................  307 877 240 510 67 367

Service workers and shop and market 
sales workers   

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 221 149 21 17 200 132

Skilled agricultural and fishery 
workers   

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 1042 238 510 100 532 138

Craft and related trades workers   

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 357 68 193 37 164 31

Plant and machine operators and 
assemblers   

Pracownicy przy pracach prostych  .....  335 176 174 87 161 89

Elementary occupations   
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TABL. 21. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  
FORMALNEJ  EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ   
3  MIESIĄCE  WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ 
PRACY  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  AGED  15-34  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  
EDUCATION  TOOK  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  
PERFORMED  IN  THE  FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which with level of education 

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodo-

wyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadniczym 
zawodo-

wym 
basic 

vocational 

gimnazjalnym,
podstawowym
i niepełnym 

podstawowym
lower 

secondary, 
primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  .....................................   6025 1930 1603  498    1591  402 
T O T A L  

w tym:   
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  ..........  174 125 27  15   

Public government representatives, senior 
officials and managers  

Specjaliści  ...........................................  851 796 51    -
Professionals  
Technicy i średni personel  ..................  600 385  177  28  6 

Technicians and associate professionals  
Pracownicy biurowi  ............................  525 256  154  72   38 5 
Clerks  
Pracownicy usług osobistych i sprze-

dawcy ...............................................   1184 185  432  185    348 35 
Service workers and shop and market 

sales workers  
Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 370  31  119  19    133 68 
Skilled agricultural and fishery workers  
Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy  1280  48  321  76    726  109 
Craft and related trades workers  
Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 425  41  172  47    138 28 
Plant and machine operators and 

assemblers  
Pracownicy przy pracach prostych  .....  512  21  117  45    184  145 
Elementary occupations  
Mężczyźni  ..........................................  3183  786 859  255    1018 266 
Men  

w tym:   
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  ..........  110  79 15 9   

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ...........................................  325 315 8  -   -
Professionals  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 21. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  
FORMALNEJ  EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ   
3  MIESIĄCE  WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ 
PRACY  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  (cd.) 

PERSONS  AGED  15-34  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  
EDUCATION  TOOK  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  
PERFORMED  IN  THE  FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which with level of education 

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodo-

wyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadniczym 
zawodo-

wym 
basic 

vocational 

gimnazjalnym,
podstawowym
i niepełnym 

podstawowym
lower 

secondary, 
primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (cd.):   
T O T A L  (cont.):   
Mężczyźni (dok.):   
Men (cont.):   
Technicy i średni personel  ..................  276 147  110 17    

Technicians and associate profe-
ssionals   

Pracownicy biurowi  ............................  172  50 63 32   24  

Clerks   
Pracownicy usług osobistych i sprze-

dawcy  ...............................................  307  69  113 56   64  5 
Service workers and shop and market 

sales workers   
Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 221  16 68 9   81  46 
Skilled agricultural and fishery 

workers   
Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy   1042  41  261 61    588  91 
Craft and related trades workers   
Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 357  35  143 39    117  24 
Plant and machine operators and 

assemblers   
Pracownicy przy pracach prostych  .....  335  18 66 25    134  92 
Elementary occupations   
Kobiety  ...............................................   2842 1146 744 244   574  136 
Women   

w tym:    
of which:   

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  ..........  64  46 12 6   -  -

Public government representatives, 
senior officials and managers   

Specjaliści  ...........................................  526 481 42    -  -
Professionals   
Technicy i średni personel  ..................  324 238 67 12  5  

Technicians and associate profe-
ssionals   

Pracownicy biurowi  ............................  353 206 91 39   14  

Clerks   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 21. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  
FORMALNEJ  EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ   
3  MIESIĄCE  WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ 
PRACY  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  (cd.) 

PERSONS  AGED  15-34  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  
EDUCATION  TOOK  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  
PERFORMED  IN  THE  FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which with level of education 

wyższym 
tertiary 

średnim 
zawodo-

wyma) 

vocational 
secondarya) 

średnim 
ogólno-

kształcącym 
general 

secondary 

zasadniczym 
zawodo-

wym 
basic 

vocational 

gimnazjalnym,
podstawowym
i niepełnym 

podstawowym
lower 

secondary, 
primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):  
T O T A L  (cont.):  
Kobiety (dok.):  
Women (cont.):  
Pracownicy usług osobistych i sprze-

dawcy ...............................................  877 117  318  129    284 30 
Service workers and shop and market 

sales workers  
Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  
Skilled agricultural and fishery 

workers 149  15 50  10   52 22 
Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy  
Craft and related trades workers 238 6 60  15    138 18 
Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń  
Plant and machine operators and 

assemblers 68 6 29 8   21 

Pracownicy przy pracach prostych  .....   
Elementary occupations 176 . 51  20   49 53 
MIASTA  ............................................  3644 1539 910  329  695 170 
URBAN  AREAS  

w tym:   
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  ..........  141 105 18  13   

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ...........................................  704 674 29    - -
Professionals  
Technicy i średni personel  ..................  451 305  124  16   

Technicians and associate profe-
ssionals  

Pracownicy biurowi  ............................  389 195  115  51   24 

Clerks  
Pracownicy usług osobistych i sprze-

dawcy ...............................................  750 142  263  133    188 24 
Service workers and shop and market 

sales workers  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 21. OSOBY  W  WIEKU  15-34  LATA,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  
FORMALNEJ  EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ   
3  MIESIĄCE  WEDŁUG  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ 
PRACY  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

PERSONS  AGED  15-34  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  
EDUCATION  TOOK  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  
PERFORMED  IN  THE  FIRST  JOB  AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym z wykształceniem     Of which with level of education 

wyższe 
tertiary 

średnie 
zawodowe a) 

vocational 
secondarya) 

średnie 
ogólno-

kształcące 
general 

secondary 

zasadnicze 
zawodowe 

basic 
vocational 

gimnazjalne, 
podstawowe 
i niepełne 

podstawowe
lower 

secondary, 
primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

MIASTA  (dok.):   
URBAN  AREAS  (cont.):   
Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 38 9 12    12  

Skilled agricultural and fishery 
workers   

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 610  30  166 44    319  51 
Craft and related trades workers   
Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 230  31 98 36   56  9 
Plant and machine operators and 

assemblers   
Pracownicy przy pracach prostych  .....  261  18 61 28   84  70 
Elementary occupations   
WIEŚ  ..................................................  2381 391 692 170 896  231 
RURAL  AREAS   

w tym:    
of which:   

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  ..........  33  20 9     -  

Public government representatives, 
senior officials and managers   

Specjaliści  ...........................................  147 123 22      -
Professionals   
Technicy i średni personel  ..................  149  80 53 13    -
Technicians and associate professionals   
Pracownicy biurowi  ............................  137  61 40 21   14  

Clerks   
Pracownicy usług osobistych i sprze-

dawcy  ...............................................  435  43  169 52    159  11 
Service workers and shop and market 

sales workers   
Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 331  22  107 17    121  64 
Skilled agricultural and fishery workers   
Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 670  17  155 32    408  58 
Craft and related trades workers   
Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 195  10 73 11   81  19 
Plant and machine operators and 

assemblers   
Pracownicy przy pracach prostych  .....  251  56 17    100  75 
Elementary occupations   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 22. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  WEDŁUG  DZIEDZINY  WYKSZTAŁCENIA                      
I  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  BY  FIELD  OF  EDUCATION  AND  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  JOB

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Dziedziny wykształcenia      Field of education 

kształ-
cenie na-
uczycieli 
oraz pe-
dagogika 
educa-
tion of 

teachers 
and 

peda-
gogy 

nauki hu-
manis-
tyczne, 
nauka 
o języ-
kach, 
sztuka 
huma-
nities,  
langu-

ages, art

nauki 
spo-
łeczne, 
ekono-

mia, 
prawo 
social 

sciences, 
economy, 

law 

nauki 
ścisłe, ma-
tematyka 
i infor-
matyka 

sciences,
mathe-
matics 

and 
compu-

ting 

inżynieria, 
procesy 
produk-
cyjne, 

budow-
nictwo 

engineer-
ing, pro-
duction 

processes, 
construc-

tion 

rolnic-
two, 

wetery-
naria 

agricul-
ture, 
vete-

rinary 

zdrowie, 
opieka 

społeczna 
health, 
social 

welfare 

usługi 
services

programy
ogólne 
general 
program-

mes 

w tys.     in  thous. 

O G Ó Ł E M  ..............  6025   249  227 1349 339  2035 280    179    451 900 
T O T A L     

w tym:      
of which:     

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  .....  174  5  10  65 19 42   5    -  8  18 

Public government repre-
sentatives, senior offi-
cials and managers     

Specjaliści  ....................  851    141  128 239  128 94 18    83   17 

Professionals     

Technicy i średni personel  600   42  31 243 52  110 15    41   34  32 
Technicians and associate 

professionals     

Pracownicy biurowi  .....  525   16  26 232 33 77 11    11   42  77 
Clerks     

Pracownicy usług osobis-
tych i sprzedawcy  ......  1184   26  14 367 41  205 57    26  226 220 

Service workers and shop 
and market sales workers     

Rolnicy, ogrodnicy, leś-
nicy i rybacy  ...............  370   -  40 8  118 95     14  87 

Skilled agricultural and 
fishery workers     

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy  ............  1280  7   8  43 27  954 19     31 185 

Craft and related trades 
workers     

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń .....  425     5  40 17  228 25     24  75 

Plant and machine opera-
tors and assemblers     

Pracownicy przy pracach 
prostych  ....................  512      42 7  179 30   8   46 190 

Elementary occupations     
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TABL. 22. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  WEDŁUG  DZIEDZINY  WYKSZTAŁCENIA                         
I  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  BY  FIELD  OF  EDUCATION  AND  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  WORKPLACE  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Dziedziny wykształcenia      Field of education 

kształ-
cenie na-
uczycieli 
oraz pe-
dagogika 
educa-
tion of 

teachers 
and 

peda-
gogy 

nauki hu-
manis-
tyczne, 
nauka 
o języ-
kach, 
sztuka 
huma-
nities,  
langu-

ages, art

nauki 
spo-
łeczne, 
ekono-

mia, 
prawo 
social 

sciences, 
economy, 

law 

nauki 
ścisłe, ma-
tematyka 
i infor-
matyka 

sciences,
mathe-
matics 

and 
compu-

ting 

inżynieria, 
procesy 
produk-
cyjne, 

budow-
nictwo 

engineer-
ing, pro-
duction 

processes, 
construc-

tion 

rolnic-
two, 

wetery-
naria 

agricul-
ture, 
vete-

rinary 

zdrowie, 
opieka 

społeczna 
health, 
social 

welfare 

usługi 
services

programy
ogólne 
general 
program-

mes 

w tys.     in  thous. 

Mężczyźni  ................... 3183   51    63 364  212  1639 150    40  133   521 
Men     

w tym:      
of which:     

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  ..... 110    5  33 12 37     -  5  11 

Public government repre-
sentatives, senior offi-
cials and managers     

Specjaliści  .................... 325   18  28  91 83 75  9    15  7  -
Professionals     

Technicy i średni personel  276  6  12  72 38 96  6    13    15  18 
Technicians and associate 

professionals     

Pracownicy biurowi  ..... 172     6  45 9 57  6      11  35 
Clerks     

Pracownicy usług osobis-
tych i sprzedawcy  ...... 307  5  -  56 23  106 14     34  61 

Service workers and shop 
and market sales workers     

Rolnicy, ogrodnicy, leś-
nicy i rybacy  ...............  221    - 8  91 61    -    55 

Skilled agricultural and 
fishery workers     

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy  ............  1042  5    17 24  798 16       22 152 

Craft and related trades 
workers     

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń  ..... 357      21 14  211 22      14  63 

Plant and machine opera-
tors and assemblers     

Pracownicy przy pracach 
prostych  ..................... 335     17 6  152 14   5    18 117 

Elementary occupations     
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TABL. 22. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  WEDŁUG  DZIEDZINY  WYKSZTAŁCENIA                      
I  ZAWODU  WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  BY  FIELD  OF  EDUCATION  AND  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  WORKPLACE  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Dziedziny wykształcenia      Field of education 

kształ-
cenie na-
uczycieli 
oraz pe-
dagogika 
educa-
tion of 

teachers 
and 

peda-
gogy 

nauki hu-
manis-
tyczne, 
nauka 
o języ-
kach, 
sztuka 
huma-
nities,  
langu-

ages, art

nauki 
spo-
łeczne, 
ekono-

mia, 
prawo 
social 

sciences, 
economy, 

law 

nauki 
ścisłe, ma-
tematyka 
i infor-
matyka 

sciences,
mathe-
matics 

and 
compu-

ting 

inżynieria, 
procesy 
produk-
cyjne, 

budow-
nictwo 

engineer-
ing, pro-
duction 

processes, 
construc-

tion 

rolnic-
two, 

wetery-
naria 

agricul-
ture, 
vete-

rinary 

zdrowie, 
opieka 

społeczna 
health, 
social 

welfare 

usługi 
services

programy
ogólne 
general 
program-

mes 

w tys.     in  thous. 

Kobiety  ........................  2842   199  167 985  127 395 129  139  318   379 
Women     

w tym:      
of which:     

Przedstawiciele władz pu-
blicznych, wyżsi urzę-
dnicy i kierownicy  .....   64    5  32 7 5     -   

Public government repre-
sentatives, senior offi-
cials and managers     

Specjaliści  ....................  526    123  100 149 45 19 10    68   10 

Professionals     

Technicy i średni personel  324   36  19 171 15 14   9    29   18  14 
Technicians and associate 

professionals     

Pracownicy biurowi  .....  353   13  20 187 24 20   6    10   31  42 
Clerks     

Pracownicy usług osobis-
tych i sprzedawcy  ......  877   20  14 311 18 99 44    22  192 159 

Service workers and shop 
and market sales workers     

Rolnicy, ogrodnicy, leś-
nicy i rybacy  ...............  149    -  32 6 27 34     10  32 

Skilled agricultural and 
fishery workers     

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy  ............  238      26   156     -  9  33 

Craft and related trades 
workers     

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń .....   68   -    19  17      10  12 

Plant and machine opera-
tors and assemblers     

Pracownicy przy pracach 
prostych  ....................  176   -    26  27 16    28 73 

Elementary occupations     
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TABL. 23. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE, WEDŁUG  ZAWODU  
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  LICZBY  MIESIĘCY  
PRZEPRACOWANYCH  W  PIERWSZEJ  PRACY 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  JOB  AND  NUMBER  OF  MONTHS  SPENT  IN  THE  FIRST  JOB 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Okres przepracowany w pierwszej pracy 
Duration of the first job 

do 6 miesięcy 
less than 
6 months 

od 7 do 12 
miesięcy  

from 7 to 12 
months 

powyżej 12 
miesięcy 

more than 
12 months 

obecna praca 
jest moja 
pierwszą 

present job    
- is the first 

one 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................          6025            737            1047            1908        2332 
T O T A L  

w tym:   
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........             174               5                13                28           129 

Public government representatives, senior 
officials and managers  

Specjaliści  ..........................................             851              55                98              211           487 
Professionals  

Technicy i średni personel  .................             600              64                91              173           272 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................             525              63              102              155           206 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy           1184            188              276              460           260 
Service workers and shop and market 

sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  .....             370              10                16                99           244 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy          1280            183              270              490          337 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń             425              37                60              135           193 
Plant and machine operators and as-

semblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....             512            127              119              146           121 
Elementary occupations  

Mężczyźni  .........................................          3183           405             562            1000       1216 
Men  

w tym:   
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........             110                 10                20             76 

Public government representatives, senior 
officials and managers  
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TABL. 23. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE, WEDŁUG  ZAWODU  
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  LICZBY  MIESIĘCY  
PRZEPRACOWANYCH  W  PIERWSZEJ  PRACY  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  JOB  AND  NUMBER  OF  MONTHS  SPENT  IN  THE  FIRST  JOB  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Okres przepracowany w pierwszej pracy 
Duration of the first job 

do 6 miesięcy 
less than 
6 months 

od 7 do 12 
miesięcy  

from 7 to 12 
months 

powyżej 12 
miesięcy 

more than 
12 months 

obecna praca 
jest moja 
pierwszą 

present job    
- is the first 

one 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (cd.):  
T O T A L  (cont.):  

Mężczyźni (dok.):  
Men (cont.):  

Specjaliści  ..........................................             325              18                35                  89           183 
Professionals  

Technicy i średni personel .................             276              29               41                  76           130 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................             172              27                27                  55             63 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy             307              46                75                103             83 
Service workers and shop and market 

sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  .....             221                5                  9                  64           143 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy          1042            157              227                376           282 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń             357              30                52                122           153 
Plant and machine operators and as-

semblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....             335              88                83                  87             78 
Elementary occupations  

Kobiety  ..............................................          2842           332             485               908       1117 
Women  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........               64                      8             52 

Public government representatives, senior 
officials and managers  

Specjaliści  ..........................................             526              37                63                121           305 
Professionals  

Technicy i średni personel .................             324              35                50                  97           142 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................             353              36                75                  99           143 
Clerks  
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TABL. 23. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE, WEDŁUG  ZAWODU  
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  LICZBY  MIESIĘCY  
PRZEPRACOWANYCH  W  PIERWSZEJ  PRACY  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  JOB  AND  NUMBER  OF  MONTHS  SPENT  IN  THE  FIRST  JOB  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Okres przepracowany w pierwszej pracy 
Duration of the first job 

do 6 miesięcy 
less than 
6 months 

od 7 do 12 
miesięcy  

from 7 to 12 
months 

powyżej 12 
miesięcy 

more than 
12 months 

obecna praca 
jest moja 
pierwszą 

present job    
- is the first 

one 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):  
T O T A L  (cont.):  

Kobiety (dok.):  
Women (cont.):  

Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy             877            143              201              357          177 
Service workers and shop and market 

sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  .....             149                5                  7                35           102 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy            238              26                43              115             54 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń               68                8                  7                13             41 
Plant and machine operators and as-

semblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....             176              39                36                59             43 
Elementary occupations  

MIASTA  ...........................................          3644            455              638            1191        1361 
URBAN  AREAS  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........             141                 5                 11                 25            100 

Public government representatives, senior 
officials and managers  

Specjaliści  ..........................................             704              46                80              185           394 
Professionals  

Technicy i średni personel  .................             451              49                69              137           196 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................             389              46                75              118           151 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy             750            120              176              309           145 
Service workers and shop and market 

sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  .....               38                5                 16             14 
Skilled agricultural and fishery workers  
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TABL. 23. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE, WEDŁUG  ZAWODU  
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  LICZBY  MIESIĘCY  
PRZEPRACOWANYCH  W  PIERWSZEJ  PRACY  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  OCCUPATION  PERFORMED  IN  THE  
FIRST  JOB  AND  NUMBER  OF  MONTHS  SPENT  IN  THE  FIRST  JOB  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Okres przepracowany w pierwszej pracy 
Duration of the first job 

do 6 miesięcy 
less than 
6 months 

od 7 do 12 
miesięcy  

from 7 to 12 
months 

powyżej 12 
miesięcy 

more than 
12 months 

obecna praca 
jest moja 
pierwszą 

present job    
- is the first 

one 
w tys.     in thous. 

MIASTA  (dok.):  
URBAN  AREAS  (cont.):  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy            610              94              126                240          150 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń             230              20                27                  79           105 
Plant and machine operators and as-

semblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....             261              63                67                  75             55 
Elementary occupations  

WIEŚ  .................................................          2381           283             409               717          972 
RURAL  AREAS  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........               33                -                29 

Public government representatives, senior 
officials and managers  

Specjaliści  ..........................................             147                8                19                  26             94 
Professionals  

Technicy i średni personel .................             149              14                22                  37             76 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................             137              17                28                  37             55 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy             435              68              100                151           115 
Service workers and shop and market 

sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  .....             331                5                12                  84           231 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy            670              89              144                250           186 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń             195              18                32                  56             89
Plant and machine operators and as-

semblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....             251              63                51                  71             65 
Elementary occupations  
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TABL. 24. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI 
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE,  WEDŁUG  SPOSOBU  
ZNALEZIENIA  PIERWSZEJ  PRACY  ORAZ  JEJ  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  THE  METHOD  OF  FINDING  THE  FIRST  
JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  ACQUIRED  OCCUPATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego zawodu

not in 
accordance 

with acquired 
occupation due 

to lack       
of occupation 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................   6025 2592  2364   416  653 
T O T A L  

Osoby, które znalazły swoją pierwszą 
pracę poprzez:   

Persons who found their first job 
through:  

szkołę, uczelnię  ...............................  294   267  16  10   
school, college  

Powiatowy Urząd Pracy ..................  410   173 151  38    48 
Powiat Labour Office  

ogłoszenia w prasie lub internecie  560   245 221  59    36 
advertisements in newspapers or on 

the Internet  

bezpośrednio u pracodawcy  ............   2279   971 933   146  229 
directly with an employer  

rodzinę, przyjaciół  ..........................   1734   517 839   117  261 
family, friends  

wcześniejsze kontakty z pracodawcą 310   274  18  15   
previous contacts with an employer  

własną firmę/działalność gospodarczą 301   106 129  21    45 
own economic activity  

inne  .................................................  136  40  57 9    31 
others  
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TABL. 24. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI 
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE,  WEDŁUG  SPOSOBU  
ZNALEZIENIA  PIERWSZEJ  PRACY  ORAZ  JEJ  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  THE  METHOD  OF  FINDING  THE  FIRST  
JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  ACQUIRED  OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego zawodu

not in 
accordance 

with acquired 
occupation due 

to lack       
of occupation 

w tys.     in thous. 

Mężczyźni  .........................................   3183 1282  1285    234  381 
Men  

Osoby, które znalazły swoją pierwszą 
pracę poprzez:   

Persons who found their first job 
through:  

szkołę, uczelnię  ...............................  152   139 9      - 
school, college  

Powiatowy Urząd Pracy  .................  146  51  64   17    13 
Powiat Labour Office  

ogłoszenia w prasie lub internecie  281   125 102   35    18 
advertisements in newspapers or on 

the Internet  

bezpośrednio u pracodawcy  ............   1200   448 525   84  144 
directly with an employer  

rodzinę, przyjaciół  ..........................  950   266 464   65  155 
family, friends  

wcześniejsze kontakty z pracodawcą 170   155 9  5   
previous contacts with an employer  

własną firmę/działalność gospodarczą 191  68  76   18    28 
own economic activity  

inne  .................................................    93  29  36  6    22 
others  
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TABL. 24. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI 
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE,  WEDŁUG  SPOSOBU  
ZNALEZIENIA  PIERWSZEJ  PRACY  ORAZ  JEJ  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  THE  METHOD  OF  FINDING  THE  FIRST  
JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  ACQUIRED  OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego zawodu

not in 
accordance 

with acquired 
occupation due 

to lack       
of occupation 

w tys.     in thous. 

Kobiety  ..............................................   2842 1310  1078   182  271 
Women  

Osoby, które znalazły swoją pierwszą 
pracę poprzez:   

Persons who found their first job 
through:  

szkołę, uczelnię  ...............................  142   128 7 6   
school, college  

Powiatowy Urząd Pracy ..................  264   122  87  21    35 
Powiat Labour Office  

ogłoszenia w prasie lub internecie  279   119 118  24    18 
advertisements in newspapers or on 

the Internet  

bezpośrednio u pracodawcy  ............   1079   522 408  63    86 
directly with an employer  

rodzinę, przyjaciół  ..........................  785   251 375  52  106 
family, friends  

wcześniejsze kontakty z pracodawcą 140   120 9  11    - 
previous contacts with an employer  

własną firmę/działalność gospodarczą 111  38  53     17 
own economic activity  

inne  .................................................    42  11  20    9 
others  
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TABL. 24. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI 
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE,  WEDŁUG  SPOSOBU  
ZNALEZIENIA  PIERWSZEJ  PRACY  ORAZ  JEJ  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (cd.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  THE  METHOD  OF  FINDING  THE  FIRST  
JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  ACQUIRED  OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego zawodu

not in 
accordance 

with acquired 
occupation due 

to lack       
of occupation 

w tys.     in thous. 

MIASTA  ...........................................   3644 1638  1401    260  345 
URBAN  AREAS   

Osoby, które znalazły swoją pierwszą 
pracę poprzez:    

Persons who found their first job 
through:  

szkołę, uczelnię  ...............................  190   172  12  5   
school, college  

Powiatowy Urząd Pracy  .................  227   103  83   14    27 
Powiat Labour Office  

ogłoszenia w prasie lub internecie  468   211 176   52    29 
advertisements in newspapers or on 

the Internet  

bezpośrednio u pracodawcy  ............   1366   610 538   93  125 
directly with an employer  

rodzinę, przyjaciół  ..........................   1004   297 498   73  137 
family, friends  

wcześniejsze kontakty z pracodawcą 195   173  12  8   
previous contacts with an employer  

własną firmę/działalność gospodarczą 156  57  66   14    19 
own economic activity  

inne  .................................................    37  15  14     6 
others  
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TABL. 24. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI 
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE,  WEDŁUG  SPOSOBU  
ZNALEZIENIA  PIERWSZEJ  PRACY  ORAZ  JEJ  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  THE  METHOD  OF  FINDING  THE  FIRST  
JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  ACQUIRED  OCCUPATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była zgodna 
z zawodem 

wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego zawodu

not in 
accordance 

with acquired 
occupation due 

to lack       
of occupation 

w tys.     in thous. 

WIEŚ  .................................................      2381            954             963   156  308 
RURAL  AREAS  

Osoby, które znalazły swoją pierwszą 
pracę poprzez:   

Persons who found their first job 
through:  

szkołę, uczelnię  ...............................        104              95  5    - 
school, college  

Powiatowy Urząd Pracy ..................        183              70              68  24    21 
Powiat Labour Office  

ogłoszenia w prasie lub internecie          92              34              44 7   7 
advertisements in newspapers or on 

the Internet  

bezpośrednio u pracodawcy  ............        913            360             395  54  105 
directly with an employer  

rodzinę, przyjaciół  ..........................        730            220             341  45  124 
family, friends  

wcześniejsze kontakty z pracodawcą       115            102                6 7    - 
previous contacts with an employer  

własną firmę/działalność gospodarczą       145              49              63 7    26 
own economic activity  

inne  .................................................          99              25              42 6    25 
others  
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TABL. 25. OSOBY,  KTÓRE  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  PO 
ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  WEDŁUG  ZAWODU 
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER 
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED              
IN  THE  FIRST JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  THE  ACQUIRED  OCCUPATION  

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 

ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego 
zawodu 
not in 

accordance 
with acquired 

occupation 
due to lack    

of occupation
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................  6025   2592   2364    416  653 
T O T A L  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........  174 73 60    24  16 

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................  851  705 76    67  . 
Professionals  

Technicy i średni personel .................  600  280  229    73  18 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................  525  141  268    65  52 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................  1184  391  589    57  148 

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 370  102  170    21  77 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 1280  754  366    39  121 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 425 60  271    44  51 
Plant and machine operators and 

assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....  512 45  294    12  161 
Elementary occupations  
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TABL. 25. OSOBY,  KTÓRE  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  PO 
ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  WEDŁUG  ZAWODU 
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (cd.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER 
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED              
IN  THE  FIRST JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  THE  ACQUIRED  OCCUPATION  
(cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 

ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego 
zawodu 
not in 

accordance 
with acquired 

occupation 
due to lack    

of occupation
w tys.     in thous. 

Mężczyźni  .........................................  3183   1282   1285   234  381 
Men  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........  110 48 34   16  11 

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................  325  252 35   38   -
Professionals  

Technicy i średni personel  .................  276  122  112   28  14 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................  172 25  111   16  20 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................  307 65  174   26  42 

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 221 70 87   15  48 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 1042  600  308   34  101 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 357 56  218   42  41 
Plant and machine operators and 

assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....  335 34  192  9  99 
Elementary occupations  



 

 105

TABL. 25. OSOBY,  KTÓRE  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  PO 
ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  WEDŁUG  ZAWODU 
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (cd.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER 
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED              
IN  THE  FIRST JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  THE  ACQUIRED  OCCUPATION  
(cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 

ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego 
zawodu 
not in 

accordance 
with acquired 

occupation 
due to lack    

of occupation
w tys.     in thous. 

Kobiety  ..............................................  2842   1310   1078    182  271 
Women  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........   64 25 26   8   5 

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................  526  453 42    29  

Professionals  

Technicy i średni personel .................  324  158  117    45  

Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................  353  117  156    49  31 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................  877  325  415    31  106 

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 149 32 82   6  29 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 238  154 59   6  20 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń  68  53    10 
Plant and machine operators and 

assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....  176 10  101    61 
Elementary occupations  
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TABL. 25. OSOBY,  KTÓRE  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  PO 
ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  WEDŁUG  ZAWODU 
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (cd.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER 
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED              
IN  THE  FIRST JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  THE  ACQUIRED  OCCUPATION  
(cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 

ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego 
zawodu 
not in 

accordance 
with acquired 

occupation 
due to lack    

of occupation
w tys.     in thous. 

MIASTA  ...........................................  3644   1638   1401   260  345 
URBAN  AREAS  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........  141 60 48   20  13 

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................  704  590 63   51  

Professionals  

Technicy i średni personel  .................  451  210  181   47  13 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................  389 99  208   48  34 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................  750  223  384   36  107 

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy  38 15 17    5 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 610  356  179   21  55 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 230 30  150   21  29 
Plant and machine operators and 

assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....  261 26  146  5  85 
Elementary occupations  
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TABL. 25. OSOBY,  KTÓRE  MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE  PO 
ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  WEDŁUG  ZAWODU 
WYKONYWANEGO  W  PIERWSZEJ  PRACY  I  ZGODNOŚCI  Z  ZAWODEM 
WYUCZONYM  (dok.) 

PERSONS  WHO  HAD  A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  AFTER 
COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  BY  OCCUPATION  PERFORMED              
IN  THE  FIRST JOB  AND  ITS  COMPLIANCE  WITH  THE  ACQUIRED  OCCUPATION  
(cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, których pierwsza praca 
Persons whose first job was 

była zgodna 
z zawodem 
wyuczonym 

in accordance 
with acquired 

occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 

ale wykorzys-
tywano w niej 

posiadane 
kwalifikacje 

not in 
accordance 

with acquired 
occupation but 
own qualifica-
tions were used 

nie była 
zgodna 

z zawodem 
wyuczonym, 
ponieważ nie 

posiadają 
takiego 
zawodu 
not in 

accordance 
with acquired 

occupation 
due to lack    

of occupation
w tys.     in thous. 

WIEŚ  .................................................  2381  954  963    156  308 
RURAL  AREAS  

w tym:  
of which:  

Przedstawiciele władz publicznych, 
wyżsi urzędnicy i kierownicy  .........   33 13 12    

Public government representatives, 
senior officials and managers  

Specjaliści  ..........................................  147  116 14    16  

Professionals  

Technicy i średni personel .................  149 70 48    26   5 
Technicians and associate professionals  

Pracownicy biurowi  ...........................  137 42 60    17  17 
Clerks  

Pracownicy usług osobistych i sprze-
dawcy  ..............................................  435  168  205    21  41 

Service workers and shop and market 
sales workers  

Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 331 86  153    20  72 
Skilled agricultural and fishery workers  

Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 670  398  188    19  66 
Craft and related trades workers  

Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 195 30  121    23  22 
Plant and machine operators and 

assemblers  

Pracownicy przy pracach prostych  ....  251 19  148   8  76 
Elementary occupations  
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TABL. 26. OSOBY,  KTÓRE  W  SWOJEJ  PIERWSZEJ  PRACY  NIE  PRACOWAŁY   
W  WYUCZONYM  ZAWODZIE  WEDŁUG  PRZYCZYN  I  POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA 

PERSONS  WHO  DID  NOT  WORK  IN  THEIR  ACQUIRED  OCCUPATION                                    
IN  THEIR  FIRST  JOB  BY  REASONS  AND  LEVEL  OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, które nie pracowały w swoim wyuczonym zawodzie ponieważ
Persons who did not work in their acquired  occupation because
nie znalazły 

pracy 
w swoim 
zawodzie 

did not find 
job in their 
occupation 

wybrały 
ofertę lepiej 

płatną 
chose better 
paid offer 

wybrały lepsze 
warunki 

pozapłacowe 
chose better 
conditions 

other than pay 

nie chciały 
pracować 
w swoim 
zawodzie 

did not want to 
work in their 
occupation 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................  2364 1585   495 96    188 
T O T A L  
Wyższe  ...............................................  666 447 166  23   30 
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ...........................  850 611 140  34   64 
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  131  64  45 8   14 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  676 450 121  28   78 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................   40  13  22   

Lower secondary, primary, incomplete 
primary  

Mężczyźni  .........................................  1285  809  322 53   102 
Men  
Wyższe  ...............................................  281 173  87  10   11 
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ...........................  458 301 101  21   34 
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................   72  30  30   9 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  443 296  84  17   46 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................   32  10  19   

Lower secondary, primary, incomplete 
primary  

Kobiety  ..............................................  1078  776  173 43   87 
Women  
Wyższe  ...............................................  386 274  80  12   19 
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ...........................  392 311  39  13   30 
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................   59  34  15 5  5 
General secondary  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 26. OSOBY,  KTÓRE  W  SWOJEJ  PIERWSZEJ  PRACY  NIE  PRACOWAŁY   
W  WYUCZONYM  ZAWODZIE  WEDŁUG  PRZYCZYN  I  POZIOMU 
WYKSZTAŁCENIA  (dok.) 

PERSONS  WHO  DID  NOT  WORK  IN  THEIR  ACQUIRED  OCCUPATION                                
IN  THEIR  FIRST  JOB  BY  REASONS  AND  LEVEL  OF  EDUCATION  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem  
Total 

Osoby, które nie pracowały w swoim wyuczonym zawodzie ponieważ
Persons who did not work in their acquired  occupation because
nie znalazły 

pracy 
w swoim 
zawodzie 

did not find 
job in their 
occupation 

wybrały 
ofertę lepiej 

płatną 
chose better 
paid offer 

wybrały lepsze 
warunki 

pozapłacowe 
chose better 
conditions 

other than pay 

nie chciały 
pracować 
w swoim 
zawodzie 

did not want to 
work in their 
occupation 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):  
T O T A L  (cont.):  
Kobiety (dok.):  
Women (cont.):  
Zasadnicze zawodowe  .......................  233 154  36   11   32 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  8     

Lower secondary, primary, incomplete 
primary  

MIASTA  ...........................................  1401  892  354  55   99 
URBAN  AREAS  
Wyższe  ...............................................  522 326 150   19   27 
Tertiary  
Średnie zawodowea)  ...........................  480 329  95   18   38 
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................   80  38  30  5  7 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  296 191  66   11   28 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................   23 8  13     -
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  

WIEŚ  .................................................   963  693  141  40   89 
RURAL  AREAS  
Wyższe  ...............................................  145 121  17    

Tertiary  
Średnie zawodowea)  ...........................  369 283  45   16   27
Vocational secondarya)  
Średnie ogólnokształcące  ...................   52  26  16   7 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................  380 259  55   17   49 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ......................................  17 5 9    

Lower secondary, primary, incomplete 
primary  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 27. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ 
EDUKACJI  PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE, 
WEDŁUG  LICZBY  MIESIĘCY  PRZEPRACOWANYCH  W  PIERWSZEJ 
PRACY,  PŁCI  I  MIEJSCA  ZAMIESZKANIA 
PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK                           
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  NUMBER  OF  MONTHS  SPENT  IN  THE  FIRST 
JOB,  SEX  AND  PLACE  OF  RESIDENCE 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem     Total  Miasto     Urban areas Wieś     Rural areas 
mężczyźni 

men 
kobiety 
women 

mężczyźni 
men 

kobiety 
women 

mężczyźni 
men 

kobiety 
women 

w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................  3183 2842 1880 1764 1303 1078
T O T A L   
Okres przepracowany w pierwszej 

pracy:   
Duration of the first job   

do 6 miesięcy  .................................... 405 332 248 207 157 125
less than 6 months   
7-12  ................................................... 562 485 343 295 219 190
1 rok i dłużej  ..................................... 1000 908 613 578 387 330
a year and more   

Obecna praca jest moją pierwszą  .......  1216 1117 676 685 540 432
Present job  - is the first one   

 
 

TABL. 28. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI   
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  3  MIESIĄCE  I  DŁUŻEJ  WEDŁUG  POZIOMU  
WYKSZTAŁCENIA  I  CZASU  TRWANIA  PIERWSZEJ PRACY 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  LASTING  3  MONTHS  AND  LONGER  BY  LEVEL  OF  EDUCATION  AND 
DURATION  OF  THE  FIRST  JOB 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Wyższe 
Tertiary 

Średnie 
zawodowea) 

Vocational 
secondarya) 

Średnie 
ogólno-

kształcące 
General 

secondary 

Zasadnicze 
zawodowe 

Basic 
vocational 

Gimnazjalne, 
podstawowe 

i niepełne 
podstawowe

Lower 
secondary, 

primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  ....................................  6025 1931   1603  498    1591    402 
T O T A L   
Okres przepracowany w pierwszej pracy:     
Duration of the first job:   

do 6 miesięcy  .................................... 737 156 204 67    232   79 
less than 6 months   
7-12  ...................................................  1047 256 283  106    329   74 
1 rok i dłużej  .....................................  1908 523 505  155    611  113 
a year and more   

Obecna praca jest moją pierwszą  .......   2332 995 612  171    419  135 
Present job  - is the first one   

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 28. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI   
PODJĘŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  3  MIESIĄCE  I  DŁUŻEJ  WEDŁUG  POZIOMU  
WYKSZTAŁCENIA  I  CZASU  TRWANIA  PIERWSZEJ PRACY  (dok.) 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  TOOK  
A  JOB  LASTING  3  MONTHS  AND  LONGER  BY  LEVEL  OF  EDUCATION  AND 
DURATION  OF  THE  FIRST  JOB  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Wyższe 
Tertiary 

Średnie 
zawodowea) 

Vocational 
secondarya) 

Średnie 
ogólno-

kształcące 
General 

secondary 

Zasadnicze 
zawodowe 

Basic 
vocational 

Gimnazjalne, 
podstawowe 

i niepełne 
podstawowe

Lower 
secondary, 

primary and 
incomplete 

primary 
w tys.     in thous. 

O G Ó Ł E M  (dok.):  
T O T A L  (cont.):  
Mężczyźni  .........................................  3183  785  859  255    1018  266 
Men  
Okres przepracowany w pierwszej pracy:    
Duration of the first job:  

do 6 miesięcy  .................................... 405  59 118  31    147  50 
less than 6 months  
7-12  ................................................... 562 101 151  47    220  42 
1 rok i dłużej  ..................................... 1000 227 247  79    371  76 
a year and more  

Obecna praca jest moją pierwszą  .......  1216 397 343  98    281  97 
Present job  - is the first one  
Kobiety  ..............................................  2842 1145  744  243   573  136 
Women  
Okres przepracowany w pierwszej pracy:    
Duration of the first job:  

do 6 miesięcy  .................................... 332  97  86  36   86  28 
less than 6 months  
7-12  ................................................... 485 154 132  58    109  32 
1 rok i dłużej  ..................................... 908 296 258  76    240  37 
a year and more  

Obecna praca jest moją pierwszą  .......  1117 598 269  73    139  38 
Present job  - is the first one  
MIASTA  ...........................................  3644 1539  910  329   695  170 
URBAN  AREAS  
Okres przepracowany w pierwszej pracy:    
Duration of the first job:  

do 6 miesięcy  .................................... 455 133 122  47    113  40 
less than 6 months  
7-12  ................................................... 638 202 173  69    150  44 
1 rok i dłużej  ..................................... 1191 448 306  108    280  49 
a year and more  

Obecna praca jest moją pierwszą  .......  1361 756 310  104    153  37 
Present job  - is the first one  
WIEŚ  .................................................  2381  392  693  169   896  231 
RURAL  AREAS  
Okres przepracowany w pierwszej pracy:    
Duration of the first job:  

do 6 miesięcy  .................................... 283  23  82  19    119  39 
less than 6 months  
7-12  ................................................... 409  54 110  37    179  30 
1 rok i dłużej  ..................................... 717  75 199  47    331  64 
a year and more  

Obecna praca jest moją pierwszą  .......  972 239 302  66    266  98 
Present job  - is the first one  

a) Łącznie z policealnym. 

a) Including post-secondary. 
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TABL. 29. OSOBY,  KTÓRE  PO  ZAKOŃCZENIU/PRZERWANIU  FORMALNEJ  EDUKACJI  
MIAŁY  PRACĘ  TRWAJĄCĄ  DŁUŻEJ  NIŻ  3  MIESIĄCE,  WEDŁUG CHARAKTERU  
PIERWSZEJ  PRACY  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA RODZICÓW 

PERSONS  WHO  AFTER  COMPLETING/LEAVING  FORMAL  EDUCATION  HAD  
A  JOB  OF  MORE  THAN  3  MONTHS  BY  CHARACTER  OF  THE  FIRST  JOB  AND  
PARENTS'  LEVEL  OF  EDUCATION 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Osoby, których pierwsza praca miała charakter pracy 
Persons whose first job was 

na 
własny 

rachunek 
self-      

-employed

stałej 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
permanent 
full-time 

stałej 
w nie-
pełnym 

wymiarze 
czasu 

permanent 
part-time

na czas 
określony 
w pełnym 
wymiarze 

czasu 
temporary 
full-time 

na czas 
określony 

w niepełnym
wymiarze 

czasu 
temporary 
part-time

pomaga-
jącego 

członka 
rodziny 

contributing
family 
worker 

w tys.     in thous.

O G Ó Ł E Ma)  ..................................  6025   405 2399 124  2561   252   221 
T O T A La)  
Wyższe  ...............................................  691 56 356 18 215 34 7
Tertiary  
Średnie zawodoweb)  ...........................  1689 109 736 39 682 67 39
Vocational secondaryb)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  385  14 175  6  164   17 8 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................   2295 134 834 39  1088   88  83 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  857 83 250 16 379 41 81
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  
Nieznane  ............................................  102 8  45  7 33    

Unknown  
Mężczyźni  .........................................  3183  258 1247  51  1380   98  144 
Men  
Wyższe  ...............................................  332 34 163 7 108 11 7
Tertiary  
Średnie zawodoweb)   ..........................  906 73 400 17 360 25 31
Vocational secondaryb)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  206  11  88  93  7 6 
General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................   1218  85 429 17  591   38  56 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  469 50 138 6 217 14 42
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  
Nieznane  ............................................    49   28  11   

Unknown  
Kobiety  ..............................................  2842  147 1152  73  1181   155 77 
Women  
Wyższe  ...............................................  359 22 193 11 107 23 -
Tertiary  
Średnie zawodoweb)   ..........................  782 37 335 20 321 42 8
Vocational secondaryb)  
Średnie ogólnokształcące  ...................  179   86  5 71   10 

General secondary  
Zasadnicze zawodowe  .......................   1076  49 406 22  497   50  27 
Basic vocational  
Gimnazjalne, podstawowe, niepełne 

podstawowe  ....................................  389 33 112 10 162 27 39
Lower secondary, primary, incomplete 

primary  
Nieznane  ............................................    53   18  23    

Unknown  
a) Dotyczy najwyższego poziomu ukończonego wykształcenia ojca/matki.   b) Łącznie z policealnym. 
a) Concerns the highest level of education succesfully completed by father or mother.   b) Including post-secondary. 



PUBLIKACJE Z WYKORZYSTANIEM WYNIKÓW B AE L  ORAZ B ADAŃ  M O D UŁOWYCH 
PUBLICATIONS IN WHICH  LFS  RESULTS HAVE BEEN USED 

 

 

Polska wersja językowa English version 
  
I.  Monitoring rynku pracy I. Monitoring of the labour market 
1. Kwartalna informacja o rynku pracy 1. Quarterly information on the labour market developments 
2. Kwartalna informacja o aktywności ekonomicznej ludności 2. Quarterly analysis of economic activity of population 

II.  Publikacje statystyczne II. Statistical Publications 
1. Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski 1. Labour Force Survey in Poland 
     luty, maj, sierpień, listopad    (do lutego 1999) ....February, May, August, November   (to February 1999) 
     I kwartał, II kwartał, III kwartał, IV kwartał (od I kwartału 2000) ....I quarter, II quarter, III quarter, IV quarter(since I quarter 2000) 
2. Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski w latach 1992-2001 
                                            (październik 2002) 

2. Labour Force Survey in Poland in the years 1992-2001 
(October 2002) 

3. Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski w latach 1992 – 2004 
                                            (grudzień 2005) 

3. Labour Force Survey in Poland in the years 1992-2004 
(December 2005) 

4. Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski w latach 2003 – 2007 
                                            (lipiec 2009) 

4. Labour Force Survey in Poland in the years 2003-2007 
(July 2009) 

5. Kształcenie ustawiczne w 2003 roku   (listopad 2004)  
6. Typowe i nietypowe formy zatrudnienia w Polsce w 2004 roku                 

(wrzesień 2005)  

7. Praca nierejestrowana w Polsce w 2004 roku    (październik 2005)  

8. Praca a obowiązki rodzinne w 2005 roku    (czerwiec 2006)  

9. Przejście z pracy na emeryturę    (marzec 2007) 9. Transition from work into retirement   (March  2007) 
10. Wypadki przy pracy i problemy zdrowotne związane z pracą  
                                                 (kwiecień 2008 ) 10. Accidents at work and work-related health problems (April 2008) 

11. Kształcenie dorosłych  (styczeń 2009)  

III. Raporty analityczne III. Analitical reports 

1. Aktywność zawodowa i bezrobocie w Polsce  
     listopad (do 1998), IV kwartał (od 2000 do 2003)  

IV. Raporty problemowe IV. Special reports 
  1. Aktywność ekonomiczna młodzieży  
      - Krystyna Mlonek (grudzień 1992)  
  2. Aktywność ekonomiczna i bezrobocie ludności  województwa warszawskiego   
      - Zbigniew Strzelecki (grudzień 1992)  
  3. Zmiana sytuacji kobiet na rynku pracy  
      - Irena E. Kotowska (grudzień 1992)  
  4. Aktywność ekonomiczna i bezrobocie ludności wiejskiej w Polsce  
      -  Izasław Frenkel  (kwiecień 1993)  
  5. Bezrobocie z punktu widzenia gospodarstw domowych  
      -  Irena E. Kotowska, Zbigniew Strzelecki  (sierpień 1993)  
  6. Aktywność zawodowa inwalidów prawnych   
      -  Danuta Piekut-Brodzka (wrzesień 1993)  
  7. Bezrobocie a segmentacja rynku pracy  
      -  Elżbieta Kryńska (październik 1993)   
  8. Aktywność zawodowa i bezrobocie młodzieży w Polsce  
      - Krystyna Mlonek  (listopad 1993)  
  9. Makroregionalne zróżnicowanie bezrobocia w Polsce  
      - Halina Sobczak, Jolanta Jakubowska, Agnieszka Miler                  
        (listopad 1993) 

 

10. Społeczno-ekonomiczne położenie bezrobotnych  
      - praca zbiorowa  (styczeń 1994)  
11. Podstawowe cechy bezrobocia w Polsce w okresie transformacji     11. Unemployment in Poland in the period of transition  
      - Janusz Witkowski  (marzec 1994)                                                                  1990-1993 
12. Sytuacja na wiejskim rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem        
      ludności związanej z rolnictwem indywidualnym - praca zbiorowa  
                                            (czerwiec 1994) 

 

13. Aktywność zawodowa i bezrobocie młodzieży w Polsce w latach 1992-1994  
      - Krystyna Mlonek (luty 1995)  
14. Losy zawodowe absolwentów w latach 1989-1994  
      - praca zespołowa pod kierunkiem Anny Kowalskiej (1995)  
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15. Osoby niepełnosprawne na rynku pracy w Polsce  
      - praca zespołowa pod kierunkiem Stanisławy Kostrubiec (1995)  
16. Rynek pracy w Polsce w 1994 roku. Nowe tendencje stare zagrożenia 16. Labour market in Poland in 1994. New trends, old  
     - Janusz Witkowski  (1995)                                                                                        problems 
17. Analiza polskiego rynku pracy w latach 1990-1994. Kierunki zmian i rola  
      polityk rynku pracy 

 

     - Marek Góra, Mieczysław W. Socha, Urszula Sztanderska   (1995)  
18. Praca nierejestrowana w Polsce w 1995 roku 18. Unregistered employment in Poland in 1995 
     - Małgorzata Kałaska, Janusz Witkowski, Stanisława Kostrubiec  (1996)  
19. Aktywność ekonomiczna kobiet i ich pozycja na rynku pracy 19. Economic activity of women and their position on the  
     - Anna Kowalska  (luty 1996)                                                                                      labour market 

20. Rynek pracy w Polsce w 1996 roku: kontynuacja korzystnych tendencji 20. Labour market in Poland in 1996: continuation of  
      -Małgorzata Kałaska, Janusz Witkowski  (1997)        positive trends 
21. Efektywność polityki rynku pracy  
      - Anna  Kowalska, Stanisława Kostrubiec  (1997)  
22. Losy zawodowe absolwentów w latach 1994-1997  
      - praca zespołowa pod kierunkiem Anny Kowalskiej (1998)  
23. Praca nierejestrowana w Polsce w 1998 roku 23.Unregistered employment in Poland in 1998 
      -  praca zespołowa pod kierunkiem Stanisławy Kostrubiec (1999)  
24. Osoby niepełnosprawne na rynku pracy w 2000 roku 

  - Stanisława Kostrubiec (2001) 
 

 



OBJAŚNIENIA  ZNAKÓW  UMOWNYCH: 

SYMBOLS  AND  ABBREVIATIONS: 

Kreska  (-) - zjawisko nie wystąpiło; 
A line  magnitude zero; 

Kropka  () - szacunek mniejszy niż 5 tys., konkretna wartość niepodana ze względu na losowy błąd próby; 
Stop  Estimate less than 5 thous., specific value not given because of high random error of sample; 

Znak x - wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe; 
Symbol  not applicable; 

„W tym” - oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 
„Of which” indicates that not all elements of the sum are given. 

 
 

W niektórych tablicach sumy składników mogą być różne od wielkości podanych w pozycjach “ogółem” 

ze względu na zaokrąglenia dokonywane przy uogólnianiu wyników badania. 

In some columns, the sum of data could be different from “total” as a results of computer rounding up. 

 

Przy publikowaniu danych GUS prosimy o podanie źródła. 

When publishing CSO data – please indicate the source. 

 

 
 

WAŻNIEJSZE  SKRÓTY: 

ABBREVIATIONS: 

tys. = tysiąc cd. = ciąg dalszy 
thous. thousand (cont.) continue 

Nr = numer dok. = dokończenie 
 number (cont.) continue 

Lp. = liczba porządkowa MOP = Międzynarodowa Organizacja Pracy 
No. serial number ILO the International Labour Organization
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